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De fleste slægtsforskere har sikkert mellem år og dage været heldige at finde billeder af deres fa
milie i landets lokalhistoriske arkiver. Her er et eksempel fra Frederiksberg ved København. Vi 
ved ikke, hvilken familie der er foreviget på H.J. Barbys fotografi fra ca. 1900, men vi ved, at 
det er taget i en af Allégades baghaver, der stødte op til Frederiksberg Have.

Seks lokalhistoriske arkiver (Herning, Silkeborg, Århus, Roskilde, Gentofte og Frederiksberg) 
har siden 2001 gjort deres billedsamlinger tilgængelige på Internettet. Næsten 5.000 billeder 
kan allerede nu findes på hjemmesiden www.danskebilleder.dk. En billeddatabase, som slægts
forskere og lokalhistorikere forhåbentlig kan fa stor glæde af.

http://www.danskebilleder.dk
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Forord
Velkommen til Hvem Forsker Hvad 2002 -  både til nye og gamle læsere.

Hvem Forsker Hvad rummer i år 150 indlæg. Mens antallet af abonnenter stagnerer, falder 
antallet af indlæg til Hvem Forsker Hvad desværre fortsat. Det er ærgerligt, at ikke flere 
abonnenter benytter muligheden for at sende indlæg til Hvem Forsker Hvad -  det er jo 
ganske gratis, når først bogen er betalt, og det har mere end 2.000 slægtsforskere valgt at 
gøre! Tilbuddet gælder naturligvis også de slægtsforskere, der får Hvem Forsker Hvad via 
deres medlemskab af visse slægtshistoriske foreninger.

Det er i år en stor fornøjelse for redaktionsudvalget at kunne udsende den vedlagte bogga
ve til samtlige abonnenter, og udvalget håber at bogen vil blive benyttet flittigt. Ekstra ek
semplarer af bogen kan købes hos Syddansk Universitetsforlag. Prisen er 48 kroner ekskl. 
forsendelse. Nye abonnenter vil modtage boggaven, så længe lager haves.

Deadlines
Da næsten ingen længere sender mig håndskrevne indlæg -  i år var der under ti -  er der 
fremover kun to deadlines: 1. marts for hånd- og maskinskrevne indlæg. 1. april for ind
læg, der sendes på diskette eller pr. e-mail. Deadline skal overholdes, hvis man vil være sik
ker på at få sit indlæg med, for udarbejdelsen af registrene begynder straks i begyndelsen af 
april.

Vejledningen til at skrive indlæg til Hvem Forsker Hvad bør fortsat studeres bag i bogen, 
men på dette sted vil jeg gerne minde indsenderne om, at indlæg kun må fylde ca. 1.000 
tegn, og at det stadig er meget vigtigt at angive både sogne og amter af hensyn til udar
bejdelsen af stedregistret. Det huskede de fleste indsendere også i år -  og mange tak for 
det!

Takt og tone
Efter henvendelse fra et par trofaste abonnenter, skal jeg komme med følgende små hjerte
suk:
Det er altid meget venligt at medsende en frankeret svarkuvert, når man henvender sig til 
andre slægtsforskere.
Det er også meget venligt at svare på de henvendelser man får — uanset om man kan hjælpe 
eller ej. Kan man ikke hjælpe, så send alligevel et kort svar, så spørgeren ikke skal gå og ven
te i uvished. Det er også altid en god idé at sende et kort svar, hvis man gerne vil vente et 
stykke tid med at svare.

hvecn poRSkeR bvAö 2001 7



Endelig er der nogle abonnenter, der oplever at de ikke altid får svar på deres breve, øjen
synligt fordi de ikke har e-mail. Der er ingen tvivl om, at e-mail er en god og nem måde at 
kommunikere på, men ingen har vel glemt, hvordan man sender et gammeldags brev? Selv 
om man ikke har e-mail, kan man jo godt have en computer, således at en diskette i et brev 
kan gøre det ud for en masse papir.

Medredaktør søges
Det har været spændende at lave tre udgaver af Hvem Forsker Hvad, og jeg vil gerne 
fortsætte lidt endnu. Men da jeg også har et fuldtidsarbejde at passe, vil jeg her efterlyse en 
medredaktør, som er villig til at hjælpe mig med at redigere en del af de mange indlæg, der 
typisk kommer i marts måned. Indtil videre har jeg selv kunnet nå det hele, men det er me
get hektisk at modtage, læse og redigere så mange indlæg i løbet af en enkelt måned. Med
redaktøren skal som minimum have en pc, og hvis vedkommende også har e-mail vil det 
ikke være nogen skade til.

Syddansk Universitetsforlag
Jeg skal atter minde abonnenterne om, at alle henvendelser vedrørende abonnement 
og forsendelse skal ske direkte til Syddansk Universitetsforlag og ikke til Hvem Forsker 
Hvad’s kasserer eller redaktør. Husk også at give universitetsforlaget meddelelse om adres
seændringer.
De indsendere, der er medlem af de slægtshistoriske foreninger, der aftager Hvem Forsker 
Hvad til samtlige medlemmer, skal huske at meddele mig dette, da de ellers vil modtage en 
normal abonnementsopkrævning.

Tak!
Til slut vil jeg rette en varm tak til de slægtsforskere, der trofast løfter en stor del af byrden 
med at få dette lille værk på gaden år efter år. Inger Helvin har udarbejdet det store stedre
gister og læst korrektur. Også Anders Diemer har læst korrektur. Poul Steen og Arne Julin 
er de faste ankermænd bag disketteversionen. Og endelig har vi fået Jan Høstbo til at over
tage arbejdet med vores hjemmeside.

Rigtig god fornøjelse -  og på gensyn i 2003.

På redaktionsudvalgets vegne

Michael Bach
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Almindelig afdeling

1 Børge Alexandersen 
Kongsskogen 62
1385 Asker, Norge

Tlf. 00 47 66 98 86 51 
Fax 00 47 66 90 04 87

Arbejdsområde:
Slægterne Pultz og Gantzel.

Benny Andersen Tlf. 75 75 13 902 Egevang 4
8740 Brædstrup

E-mail: benny.andersen@teliamail.dk

Arbejdsområde:
Skanderborg a.: Store Bredlund, Torup og Vrads i Vrads s. 1700-1850. Nørhoved, Ham
pen, Nørre Snede og Arritskov i Nørre Snede s. 1750-1900. Hedegård, Nygård, Vester 
Harrild, Storgård, Giudsted og Hallundbæk i Ejstrup s. 1750-1900. Ring og Brædstrup i 
Ring s. 1700-1850. Nimdrup og Grædstrup i Grædstrup s. 1700-1850. Mattrup Ladegård 
og Tranholm i Klovborg s. 1700-1840. Fogstrup, Sepstrup, Lovdal, Horsbjerg og Asklev i 
Them s. 1750-1850. -  Vejle a.: Langkjær, Brande, Drantum og Alkierslund i Brande s. 
1700-1850. -  Viborg a.: Sønder Borup, Østerby og Vejlegården i Låstrup s. 1700-1850. 
Ejstrup, Nederhede og Skals i Skals s. 1700-1900.

Søges:
Kontakt til forskere i gårdhistorie eller lokalhistorie i Vrads s. -  Forslægt til Ane Marie Pe- 
dersdatter, f. 7.4.1818 Skovgårde, Hyllested s. og Jens Christian Rasmussen Rousing, f. 
18.3.1816 i Gravlev, Fuglslev s.

hvecn ponsken 1?väö 2002

mailto:benny.andersen@teliamail.dk


3
Evald Andersen 
Hvedevej 8 
5500 Middelfart

Søges:
Farlig morder efterlyses! Skarpretter Boldevin Michelsen Tam i Rudkøbing brød ud af ar
resten i 1726, efter at han havde været fængslet for mord på sin rakkerknægt. Boldevin 
Tam blev sidst set i Klavsebølle, Tullebølle s., Svendborg a. i 1738, men derefter igen und
vigt. Hvis nogen er stødt på ham, bedes vedkommende omgående henvende sig! -  Forval
ter Niels Mørck, f. ca. 1761, d. 6.4.1818 på Brahesholm, Vedtofte s., Odense a. G. 
31.3.1795 i Ore s., Odense a. m. Ida Juliane Hunderup. Mørck er tidligst set i folketæl
lingen 1787 som fuldmægtig på Ødstedgård, Bredstrup s., Vejle a. og da 25 år gammel. 
Han siges da at være i husbonds sted, nemlig for Rasmus Ejlersen, der var ejer og beboer af 
Søbo gods, Jordløse s., Svendborg a.

4 Inge R. Andersen 
Cedervænget 21, st.tv. 
2830 Virum

Tlf. 45 83 82 46

Arbejdsområde:
Københavns a.: Rorup, Gadstrup, Syv, Dåstrup, Borup, Kimmerslev, Ejby, Højelse, Snol
delev, Tune, Vindinge, Allerslev, Osted, Såby, Rye, Roskilde (Doms.), Vor Frue, Herslev, 
Glim, Særløse. Præstø a.: Herfølge. Holbæk a.: Søstrup, Stigs Bjergby, Granløse, Mør- 
køv.

Søges:
Herfølge s.: Fødsel af Isak Svendsen, søn af Svend Væver (Christophersen) og Zidsel 
Isaksdatter i Tessebølle. Hvem er Zidsels forældre? -  Lyndby s.: Fødsel af Ane Margre
the Larsdatter, d. 1853 i Kirke Sonnerup s., g. 1818 i Rye s. m. Søren Christian Da
vidsen. -  Ejby s.: Fødsel af Jens Svendsen, g. 1748 i Syv s. m. enke Kirsten Olsdatter. 
Han er da fra Wallore. Er forlover Svend Pedersen hans far? — Fødsel af gårdmand Jens 
Ibsen, g. 1720 m. enke Dorthea Saxesdatter. Vielse 2.g. 1727 af gårdmand Hans Saxe- 
sen af Ejby m. Mette, hvor? -  Gadstrup s.: Fødsel 1731-34 af Lucie, datter af Knud Lar
sen, gårdmand i Ramsømagle. -  Fødsel ca. 1722 af Lars (Kisserup) Hansen, husmand 
i Gadstrup, d. 1785. Fæster hus 1764 efter at have været landsoldat i 15 år. -  Vielse 
og fødsel af hustruen Ane Andersdatter, d. 1792 i Gadstrup. — Nørre Dalby s.: Død 
ca. 1805-12 af Mette Mortensdatter, f. 1731 i Højelse s., g.l.g. 1756 i Højelse m. enke- 
og selvejergårdmand Jens Jensen af Reinemark, g.2.g. 1761 i Nørre Dalby m. Anders 
Larsen. I 1805 tinglyses aftægt for Anders Larsen og hustru på gården. -  Syv s.: Fød-
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sel af Birgitte Mortensdatter, g. 1724 m. husmand Søren Thomasen i Viby. -  Fødsel 
ca. 1693 af gårdmand Hans Olsen i Viby d. 1759, trolovet 1735 m. Karsten Ipsdat- 
ter.

5 Jørgen Højbjerg Andersen 
Tulstrupvej 34 
3230 Græsted

Tlf. 48 39 16 52 
E-mail: hjbjerg@post6.tele.dk

Søges:
Oplysninger om mellemnavnene Højbjerg og Fauerskov. Højbjerg stammer sandsynligvis 
fra Jylland og findes med mange efternavne. Det er især Højbjerg Andersen jeg søger. 
Fauerskov stammer fra Lolland, og her er det især sammen med efternavnet Petersen, at 
jeg søger oplysninger. -  Oplysninger om Dirch Passers far, Wilhelm Passer. Jeg prøver at 
finde eventuelle sammenhænge mellem ham og en Caroline Jakobsen, f. Frederiksen, 
g.l.m. Hans Johannes Jakobsen, g.2.m. Niels Jensen.

6 Marianne Bay Andersen 
Sillebjergvej 15, Føvling 
8740 Brædstrup

Tlf. 75 76 31 03

Søges:
Smed Laurids Hansen, f. 1806 i Rynkeby s., Odense a., g.m. Else Marie Frederiksdatter, f. 
1820 i Nørre Lyndelse sogn, Odense a. Flyttede til Engum s., Vejle a. 1843. En søn: Smed 
Hans Frederik Larsen, f. 1847 i Engum s. -  Arne Bay Andersen, f. 1899 i Gødvad s., Vi
borg a., g. 1920 m. Mathilde Katrine Jensen Hedegård, f. 1900 i Kragelund s., Viborg a. 
Arnes brødre Frede og Dornam udvandrede til USA. -  Jens Nielsen og Rasmine Rasmus- 
datter i Kragelund s. En søn: Maximillian Jensen Hedegård, f. 1876, g.m. Petronella 
Dorthea Märker, f. 1876 i Kragelund s. (se HFH 1996, nr. 13). -  Niels Madsen Jensen, f. 
1900 i Nim s., Skanderborg a., g.l. m. Margrethe Pedersen, f. 1901 sst., d. 1936, g.2. m. 
Betty Ølting Hansen (1905-90), datter af maler Karl Ølting Hansen i København. Hen
des søskende: Ejner, Bjørn, Viggo og Gunnar. Betty blev konfirmeret i Sankt Jakobs kirke 
i København i 1919. En del piger fra konfirmationsholdet enedes om at skrive i et kladde
hæfte. Jeg har et kladdehæfte fra 1940-41, kaldet »Baandet«. Her fortæller pigerne om de
res hverdag og oplevelser. Formanden for »Baandet« var fru Signe Nielsen, Rostved Skole, 
Thorsager s., Randers a. Er andre i besiddelse af sådanne hæfter? -  Thomas Kristian 
Jensen, f. 1849 i Øster Snede s., g.m. Ane Jacobsdatter, f. 1860 i Kragelund s. Ni børn. 
Hvor kom Ane fra og hvem var hendes forældre?
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7 Gerd Carle Andreasen 
Tåsingegade 26, 2.th. 
2100 København 0

Tlf. 39 20 67 74

Søges:
Købmand i Randers Christen Sparre, £ 1730, d. 1808 i Randers. Mette Marie Sparre, £ 
1736, d. 1814 i Randers. Købmand i Randers Rasmus Sparre, £ 1739, d. 1778 i Køben
havn. Alle £ i Randers, men hvem er deres forældre? Er der forbindelse mellem disse og 
Svend Madsen Sparre, £ ca. 1676 i Sorø, provst i Thorsager s., Randers a. og Henrik Hie
ronymus Sparre, £ ca. 1643 i Sverige, præst i Slots Bjergby s., Sorø a.? -  Kender nogen Jo
hanne Frederikke Bødtcher, g.m. guldsmed Jens Andreas Stubeus (Steubeus), £ ca. 1777 i 
Stralsund, d. 1851 i Ringsted. Hvor stammer hun fra? Deres datter: Ane Kirstine Ulrikke 
Stubeus, £ 1812 i Århus, d. 1885 i København, g.m. Morten Schiønning, £ 1807 i Nibe, 
d. 1888 i København. Det er mine tipoldeforældre. Børn af hans andet ægteskab m. Marie 
Sophie Bergstrøm: Carl Adolph Stubeus, £ 1823 i Ringsted. Eventuelle børn hedder nok 
Carlsen. Lauritz Ludvig Stubeus, £ 1832 i Ringsted. Eventuelle børn hedder nok Laurit- 
zen. Johan Theodor Stubeus, £ 1821 i Ringsted. Hans børn har jeg en del af -  de hedder 
Johansen.

8 Henrik Andresen 
Snebærvej 15 
8270 Højbjerg

Tlf. 86 27 06 50 
E-mail: k.h.andresen@mail.dk

Arbejdsområde:
Gjern, Houlbjerg, Lunde, Nørvang, Odense, Skam og Åsum h. samt Viborg. -  Slægtsnav
nene Barndorfif (Helsingør og København), Behr (Linå, Skanderborg a.), Hopp, Klug/ 
Klugh, Kryger (Nyboder, København), Piil (Lolland), Schneevoigt og Schourup. -  Nor
ge: Arneberg, Carlheim, Colbjørnsen, von Koss og Reichborn, hovedsagelig i Hedmark, 
Telemark og Aust-Agder. -  Sverige: Bergqvist, Carlheim, Frisk, Högberg, Lundgren, To
rén, Wenngren, Åkerblom, hovedsagelig i Västergötland, Uddevalla og Göteborg. -  Tysk
land: Adelige slægter i Mecklenburg før ca. 1700.
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Henning Ballegaard Tlf. 55 75 15 24
Vagtelvej 35 E-mail: henning_ballegaard.hotmail.com
4700 Næstved

Arbejdsområde:
Vejle a.: Hatting, Hedensted, Store Dalby, Hornborg, Tamdrup og Give s. Slægten Balle
gaard. — Aalborg a.: Rold, Astrup, Skibsted og Rostrup s. — Thisted a.: Mikkelsen i Øster 
Assels s. -  Svendborg a.: Brahetrolleborg, Svanninge, Krarup og Espe s. -  Præstø a: Høje- 
rup, Sønder Dalby, Øster Egede, Kongsted og Ulse s.

Søges:
Anna Kirstine Jørgine Andersen, f. 1865 i Brahetrolleborg s. Moder: Severine Jørgensen af 
Mellemhaven. Udlagt barnefader: Peder Christian Andersen af Ølsted (slegfredbarn). 
Stedfortræder: Hans Rasmus Pedersen, Fleninge. Når barnet får navn efter den udlagte fa
der, hvorfor er der så angivet en stedfortræder i kirkebogen? -  Magnus Pedersen, f. 1891 i 
Brahetrolleborg s., d. 1968 i Glamsbjerg, g.m. Karen Astrid Marie Mose, f. 1892 i Glams
bjerg, d. 1986 sst. Boede ca. 1917-19 i Nykøbing E, derpå i Nakskov, hvor Magnus havde 
forretning og var medlem af ligningsrådet. Astrid sad i byrådet og børneværnet. Som ældre 
flyttede de til Glamsbjerg. — Mejerist Holger Kristian Pedersen, f. 1894 i Brahetrolleborg 
s., d. 1976 i Texas. Han rejste til USA i 1918. Hans sidste opholdssted var »Moskow« i 
Hågerup, Brahetrolleborg s. Hans færden fra konfirmationen i 1908 og til 1918? -  Gård
ejer, sognefoged, dannebrogsmand Anders Hansen på Enghavegård i Højerup s., f. 1814 
sst., d. 1880 sst., g.l. 1838 m. Anne Kirstine Poulsdatter. En datter: Birthe Hansen, f. 
1857 i Højerup. Hvornår blev hun gift (ca. 1885?) m. gårdmand Christen Pedersen i 
Steensgård, Ås, Øster Egede s.?

Jean Barbour
1412 Neptune Grove Drive E 
32266 Neptune Beach, Florida, U.S.A.

Tlf. 00 1 904 249 3279 
E-mail: barbours@aol.com

Søges:
Forældre og søskende til min bedstemor, Ane (Anna) Hansen, f. 14.1.1860 i Fakse s., 
Præstø a.
Svar på engelsk!
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Gerd Alstrup Bek 
Ebbas Allé 12, Nødebo 
3480 Fredensborg

Tlf. 48 48 40 54 
E-mail: gerdalstrup@hotmail.com

Arbejdsområde:
Slægterne Alstrup, Folkmann, Triibschenck og Stöckelbach i hele landet.

Søges:
Billedhugger Frederik Ferdinand Alstrup, f. 3.5.1830 i København. Seneste viden om ham 
stammer fra folketællingen 1880, hvor han bor i Bjernede ved Sorø. Findes hans billedhug
gerværker? G.m. Karen Marie Christensen, f. ca. 1841-42 (hvor?). -  Tre brødre: Johannes 
Adolph Christian Duncker, f. 1784 i København. Martin Georg Duncker, f. 1785 i Køben
havn. Frantz Didric Duncker, f. 1786 i København. Alle døbt i Vor Frue kirke. De bor i 
København i 1801. Hvad bliver der af dem? -  Hvor findes Finsensinstituttets kirkebøger nu?

Hanne Bjørn Tlf. 75 64 78 17
Bregnevej 6, Torsted E-mail: hannebj@email.dk
8700 Horsens

Arbejdsområde:
Præstø a., Mønbo h.: Kamp. -  Odense a., Viby s.: Bjørn. Åsum h.: Dømmestrup, Nørre 
Lyndelse s. -  Vejle a.: Torsted, Ølsted og Hatting s. -  Ribe a., Grindsted s.: Sønder Urup 
gods efter 1750. Ål s.: Bruhn.

Søges:
Viborg a., Ørum s. (Fjends h.): Søren Sørensen Pors, d. 1871. -  Grinderslev s.: Søren Pe
dersen Pors, d. 1814 (85 år) og Anna Maria Paieng, f. 1757. -  Dølby s.: Peder Milchjorsen, 
d. 1815 (70 år) og hustru Birthe Jensdatter, d. 1827 (75 år). -  Vejle: Efterkommere af mar
garinefabrikant Johannes Bendixen, f. 1897 i Årre s. To døtre. -  Aalborg a., Rørbæk s.: Ane 
Jensdatter, f. 1811, datter af Jens Pedersen Møller og Karen Eriksdatter. -  Randers a., 
Fårup s.: Jens Jensen Vad, f. 1840, d. (hvor?). Far til to piger i Lee s. 1870-71. -  Tønder a., 
Burkal s.: Johan Henrik Julius Bruhn, f. 1858, søn af snedkersvend Johan Henrik Julius 
Bruhn og enken Magdalene Bonniksen i Bov. -  Køge: Hans Jakobsen Schøn og Marie Eli
sabeth Nielsdatter, bor her 1793. -  Århus: Lorentz Schiøn, f. ca. 1784, d. i Kolt, g. 1809 i 
Lisbjerg s. m. Marie Knudsdatter, d. 1835 i Kattrup, Kolt s. Lorentz var søn af Mathias 
Henrich Schiøn, d. 1821 (87 år) og Appelone Andersdatter, d. 1824 (81 år). -  Kerteminde: 
Jørgen Andreasen Ritz, d. 1819 (85 år), g. 1769 i Kværndrup s. m. enke Ingeborg Sophie 
Frederiksdatter. En søn: Herman Jørgensen, f. 1770 sst., d. 1815 i Viby s., g.m. Maren 
Jensdatter. Sønnerne Jens og Jacob flytter til Stouby s., Vejle a. og får navnet Reedtz.
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13 Jytte Bloch-Kelsen 
Turistvej 118 
3460 Birkerød

Tlf. 45 81 96 95 
E-mail: jytte-bloch-kelsen@privat.dk

Søges:
Tolder og postmester Niels Warberg, f. ca. 1717 (hvor?), d. 1791 i Moss, Norge. Slægten 
Warberg fra Odense. Forbundet med denne slægt er Maltha Friis til Lynderupgård og 
Brandstrup.

Ole Kristian Boje 
Kirsebærhaven 9 
6430 Nordborg

Tlf. 74 45 03 22 
E-mail: okboje@city.dk

Søges:
Gårdmand Rasmus (Mortensen) Wægter, f. ca. 1738, g. 27.6.1795 i Ørsted s., Randers 
a. m. Ane Sørensdatter, f. ca. 1765. -  Jens (Jensen) Boÿe af Ørsted s., Randers a., for
mentlig f. før 1775. -  Kirstine Røn Laugesen, f. 11.4.1848 i Harboøre s., Ringkøbing a. 
-  Sidsel Kirstine Christensdatter, f. 11.1.1817 i Harboøre s., Ringkøbing a. -  Inderste 
Johan Henrik Meier, f. ca. 1820, d. 6.10.1869 i Ejby s., Odense a. Meier blev ved viel
sen i Ejby 3.1.1852 m. Maren Andersdatter indskrevet som skaffer på Bødstrup ved Sla
gelse.

15 Henrik Boye 
Vognmarken 9 
6200 Aabenraa

E-mail: boye.nissen@post.tele.dk

Arbejdsområde:
Slægterne Früstück, Sengebüsch og slægter fra landsbyen Vinstrup, Tystrup s., Sorø a. 

Søges:
De samme slægter samt Bøie/Boye i Frederikshavn omkring 1840.
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Knud Buch-Jepsen 
Hunderosevej 9 
8541 Skødstrup

Tlf. 86 99 14 03 
E-mail: knudbuch@worldonline.dk

Arbejdsområde:
Oldefars soldaterdagbog fra Fredericia i krigen 1848-50. -  Morfars og mormors familie fra 
Fyn. -  Vores amerikanske familie, som emigrerede 1881-87 til Ohio og Minnesota, USA. 
-  Ajourføring af Slægtsbogen 2001: Slægterne Buch og Smith-Hansen og Hummelgaard- 
slægten. -  Vejle a., Højen s.

Søges:
Århus a., Odder s.: Familier på gårdene i landsbyen Snærild 1650-1850. -  Informationer 
om arbejdslivet på seks større gårde i tiden 1870-1920: 1. Brahesborg i Gamtofte s., Oden
se a. 2. Tybrind i Ørslev s., Odense a. 3. Fænøgård i Kavslunde s., Odense a. 4. Egeskov i 
Kværndrup s., Svendborg a. 5. Sørup i Vetterslev s., Sorø a. 6. Marselisborggård i Viby s., 
Århus a. Fotos ønskes til låns. -  Århus a.: Søren Jørgensen Haarup (eller Horup), f. 
ca. 1792 (hvor?), d. 19.1.1826 i Århus. Han bor i Studsgade, Århus indtil sit giftermål 
4.11.1823 m. Ane Kirstine Ahrentz, f. 5.4.1806 i Århus (Frue). -  Svendborg a., Kværn
drup s.: Smedeformand på Egeskov gods, Hans Mortensen, f. ca. 1798 (hvor?), d 
28.6.1832 (ved en ulykke), g. 28.7.1827 i Kværndrup s. m. Anna Sophie Madsdatter, f. 
14.10.1803 i Kværndrup s. -  Marie Karstensen (evt. Kortsen/Cortsen/Cortzen), f. 
17.10.1865 (hvor i Danmark?), g. 19.11.1881 i Ravenna, Ohio, USA m. Søren Knudsen 
Sørensen (alias John Sorensen), f. 26.8.1859 i Brabrand s.

17 Alice Buus 
Engtoften 2 
9530 Støvring

E-mail: eng2@get2net.dk

Arbejdsområde:
Øster Hornum s., Svenstrup s., Godthåb s. og Volsted s., Aalborg Amt. Navnet Buus. 

Søges:
Aner og efterkommere til følgende: Tolder Niels Peter Larsen, f. 22.5.1868 i Hjorslev, O t
terup s., Odense a. Boede i Slagelse i 1901. -  Karen Kirstine Petersen, f. 19.10.1880 i 
Tjæreby, Tårnborg s., Sorø a. Boede i Valby ved København fra 1913. -  Annine Martine 
Jørgine Nielsen, f. 27.5.1873 i Blovstrød s., Frederiksborg a., d. 2.8.1968 i Brandelev. 
Hvordan kommer navnet Rud i Holte i forbindelse med Annine Nielsen?
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“f  O  Jette BøgyadI X Søndergade 5, Hyllinge
4700 Næstved

Tlf. 55 44 45 49 
E-mail: bolytzen@image.dk

Søges:
Efterkommere efter: Axel Emil August Møller, f. 9.6.1875 i København, søn af Carl Wil
helm Møller i Nyboder. — William Sofus Frederik Olsen, bogholder, boede 1891 i Frede- 
riciagade 14, 2., København. -  Karen Tekla Olsen, boede 1891 i Århusgade 2, st., Køben
havn. -A strid M. Jensen, f. 13.10.1883, datter af slagtermester på Vesterbro (København) 
Edward G. Jensen, f. 1.11.1851 og hustru Bolette Geertsen, f. 1.1.1850. -  Kaj Valdemar 
Petersen, f. 8.10.1902, sidst kendte adresse (1922): Trianglen 7, København. -  Hans Staal 
Lytzen/Lützen, f. 31.5.1775, d. 18.12.1851, og dennes far, Søren Lytzen, f. 15.2.1745, d. 
20.10.1776. -  Slægten Heihelmann.

19 Charlotte Christensen 
Godthåbsvej 13, Kristrup 
8900 Randers

Tlf. 86 41 97 49

Søges:
Bønder under Holsteinborg gods 1700-1799. -  Personer med navnet Haack i Norden og 
Thes i Aalborg. -  Hjørring a.: Bertus Christensen, f. 1869, var 1912 g.m. Henriette og 
boede i Hjørring eller omegn. -  Bykort over Hjørring 1880-90, oplysning om hotellerne 
Skandinavia og du Nord sst. samt de ansatte i 1883. -  Sejlstrup s.: Niels Christensen, bo
ede her 1816. -  Vidstrup s.: Jens Jensen Frost, d. YZT7. -  Skanderborg a.: Kontakt til an
dre der forsker i Nørre Snede s. — Vejle a.: Uth s.: Peder Pedersen Nimb, d. 1786. — Ølsted 
s.: Hans Olesen, d. 1817, 50 år. -  Tønder a.: Skærbæk s.: Murermester Ole Nielsen Hol
lænder, d. 1850. -  Præstø a.: Fanefjord s.: Christian Larsen, var i 1801 57 år og g.2.m. 
Mette Kirstine Hansdatter. -  Svendborg a.: Slægten Ravn i Brahetrolleborg s.
Se også Speciel afdeling, nr. 132.

Inga Christensen 
V. Snogbæk 10 
6400 Sønderborg

E-mail: cordulla@ofir.dk

Søges:
Familie til Lyster Andersen (f. 23.3.1802 i Tommerup s., Odense a., d. 10.1.1861 sst.), 
g.l.g. 3.11.1832 i Tommerup m. Cathrine Marie Andersdatter (f. marts 1808 i Tomme
rup s., d. 7.2.1847). Deres børn, f. i Tommerup: Anne Lystersen, f. og d. 1833. Anders Ly-
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ster, f. 1834. Rasmus Christian Lyster, f. 1836. Anna Lystersen, f. 1840. Lyster Andersen 
blev g.2. juni 1851 i Flemløse s. m. Johanne Jørgensdatter. Deres aner og efterkommere. 
Desuden kontakt med personer med efternavnet Lyster. -  I folketællingen 1801 bor en 
32-årig murersvend Søren Adamsen i Sankt Annæ Vester kvarter, København. Han er da 
g.m. den 34-årige Ane Pedersen. De havde på det tidspunkt børnene Maren Elisabeth, 4 
år, og Peter Johan, 2 år. Oplysninger om Søren Adamsens familiære forhold samt børnenes 
skæbner. -  Christiania (Oslo), Norge: Ludvig Stoud Platou (1778-1833), g.m. Karen 
Lumholtz. Oplysninger om deres børn: Carl Nicolai. Frederik Christian. Louise Cathrine. 
Ludvig Otto. Andreas Petrus. Herman Julius.

Janni Christensen 
Tornskadevej 12 
8210 Århus V

E-mail: christensenjanni@hotmail.com 
Hjemmeside: www.jcweb.dk/Slaegt/

Arbejdsområde:
Randers a.: Fjellerup, Gjerrild, Giesborg, Hemmed, Voldby, Ålsø s. Hjørring a.: Dron
ninglund s. Aalborg a.: Hals og Øster Hassing s. Ringkøbing a.: Lønborg s. -  Slægtsnavne: 
Basland, Broch, Dahl, Eli, Hviid, Knold, Kruse (dem fra Grenå og Voldby s.), Liitter- 
mand, Miller, Obenhausen/Aabenhus, Pilen, Rusk og Skougaard. -  Nogle »usædvanlige« 
-sen-navne: Alexandersen, Byrgesen og Willumsen.

22 Dagny Dam Christiansen 
Hedegaardsvej 4 
4000 Roskilde

Tlf. 46 32 33 94

Søges:
En slægtstavle for hver af mine tipoldeforældre Hans Madsen og Mette Marie Jacobsdat- 
ters børn i Sønder Vilstrups., Vejle a. -  G. 1833: Else Hansdatter og Niels Jensen, begge af 
Sønder Vilstrup. -  G. 1835: Enke Else Hansdatter og Peder Jensen, gårdejer Just Laurit- 
zens stedsøn i Møsvrå, Almind s. Hvem er Peders forældre? -  G. 1833: Anna Maria Hans
datter og Peder Pedersen Buhi, enkemand, Buhisminde, Sønder Vilstrup. -  G. 1837: Ma
ren Hansdatter og enkemand Peder Pedersen Buhi, Sønder Vilstrup. -  G. 1842: Jacobine 
Hansdatter og Niels Rasmussen, Skovsgårde, begge af Sønder Vilstrup. -  G. 1849: Mads 
Hansen og enke Karen Sørensen Sandager, f. Qvist, afdøde gårdejer Poulsen Sandagers 
enke, Lilballe mark. -  G. 1856: Jacob Hansen og Kirsten Marie Jepsen Ladegaard, datter 
af Jeppe Jensen Ladegaard, Sønder Vilstrup. -  G. 1850: Sidsel Marie Hansdatter og Jens 
Iversen, gårdmand i Sønder Vilstrup. -  G. 1855: Peder Ladegaard Hansen og Else Hansen 
Dam (fætter og kusine), begge af Sønder Vilstrup. -  Hans Andersen Dam, f. 1729 i Pjed- 
sted, Gårslev s., hvornår gift og død? -  Kirsten Marie Hansen, f. 1819 i Sønder Vilstrup,
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g.l. 1836 m. Christen Lorentzen afTaulov s., g.2. 1866 i Taulov s. m. enkemand David 
Hansen, Erritsø s. Hvornår dør hun? Hun er søster til Else Hansen Dam. Hendes datter
søn er Christen Jensen Holdt, f. 1866 i Taulov s., præst ved Nazareth kirke, København.

23 Tara Gregers Devon 
Mariendalsvej 40, st.th. 
2000 Frederiksberg

Arbejdsområde:
Landsogne i Holbæk og Frederiksborg a. samt Hürup ved Flensborg i Tyskland.

Søges:
Vielse for rytter Gregers Lund, f. 1782 i Hürup, d. 1859 i Alsønderup s., Frederiksborg a., 
og Dorthe Andersdatter eller Hansdatter, f. ca. 1784, d. 1831 (som Andersdatter) i 
Skævinge s., Frederiksborg a. Hvem var og hvad hed Dorthe egentlig? Hvad skete der med 
Gregers fra han forlod Tyskland i 1803 til jeg finder ham i 1812 i Strø s., Frederiksborg a.? 
-  Soldat i Det frederiksborgske Rytterdistrikt Anders Johansen, f. ca. 1728, g. 1767 i Sno
strup s., Frederiksborg a. m. Anna Rasmusdatter, d. 1793 i Snostrup s. Er Anders sven
sker? -  Petronelle/Pernille Larsdatter, f. 1784 i Tølløse s., Holbæk a., datter af Lars Niel
sen i Enghavehuset, f. ca. 1729 og Maren Sørensdatter, f. ca. 1747. Hvem kender Petro- 
nelles forældre? -  Jens Nicolai Jensen, f. ca. 1780, g.m. Bodil Madsdatter og bosat 1834 i 
Ølsted s., Frederiksborg a. Jens Nicolai er søn af Jens Nielsen, smed på Frederiksværk gods. 
Hvem kender til faderen? -  Forældre og fødsel for Rasmus Peter Sørensen, f. ca. 1854 i 
Glattrup skov, søn af husejer Søren Rasmussen og Karen Pedersen af Bisholt Mose. Jeg 
kan ikke finde dem i Rårup s., Vejle a. -  Cigarmager Frantz August Frithiof Luther, f. ca. 
1852 (måske i Harzen i Tyskland), d. 2.10.1890 i København, g. 26.5.1878 på Frederiks
berg m. Marie Frederikke Jørgensine Jensen. Hvornår kom cigarmager Luther til Dan
mark og hvem var forældrene?
Se også Speciel afdeling, nr. 133.

Ole Dyrby 
Rødlund vej 1 
8462 Harlev

Tlf. 86 94 29 70 
E-mail: ole.dyrby@bigfoot.com

Søges:
Alle optegnelser med navnet Dyrby eller Dyrbye. Speciel interesse i den gren der stammer 
fra egnen omkring Randers og Viborg.
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25 Jens Eg 
Enghavevej 17 
7700 Thisted

E-mail: jenseg@worldonline.dk

Søges:
Mads Nielsen (Skrædder), f. ca. 1672, d. 26.9.1740 i Eg, Grindsted s., måske søn af Niels 
Nielsen, der 1662 er beboer af den ene af gårdene i Eg. Mads måske g.m. en datter af Gyde 
Jepsen, der havde gård nr. 1 i Eg omkring 1680. »Mads Skrædders kone i Eg« døde 
14.5.1730. Et barn blev døbt Gyde, derfor formodningen. -  Lars Andersen Møller, f. 
1681, d. 6.9.1738 på Urup, Grindsted s. G.m. Birgitte Sophie Munk, f. ca. 1689 på Mod
vig, Grindsted s., d. 1773 på Lille Modvig og nedsat i herregården Urups åbne begravel
sesplads i Grindsted kirke. -  Ifølge præsteindberetning 1766: »der kom en skikkelig ung 
karl, som havde været hos en landråd i Holstein, der døde i krigen og forærede denne sin 
livkarl adskillige gode ting, han friede til herr Peder Munches datter Birgitte Sophie Munk 
og fik hende«. Hvorfra kom han? — Åstrup kirkebog: »24.4.1704 trolovede jeg Hans An
dersen af Breddal og Kirsten Michelsdatter af Tvilhoe«. I 1717 er Laurids Andersen og 
hustru faddere ved Hans Andersens søns dåb. -  Lars Andersen Møllers datter, jomfru Ka
ren Sophie Møller g. 18.6.1739 i Hegnsvig s. m. mons. Jens Pedersen, f. 1703, d. 
17.4.1750. De boede på Urup, Grindsted s. Han var tidligere fuldmægtig på Nørholm ved 
Varde. I et skøde på Urup 1739 omtales Jens Pedersens to brødre: Chr. Pedersen og Peder 
Pallesen, begge afToftnes i Alslev under Riberhus amt.
Se også HFH 1999, nr. 276, 2000, nr. 230 og 2001, nr. 211.

Bent Eggert 
Bildsøvej 209 
4200 Slagelse

Tlf. 58 54 19 22 
E-mail: beggert@postlO.tele.dk

Arbejdsområde:
Eggert-slægten fra Langeland med mange indgiftede familier.

Søges:
Oplysninger om Mettine Pedersen, f. 2.3.1887 i Kirkeby s., Svendborg a., men opvokset i 
Rudkøbing. Har været tjenestepige i København 1904, men er sidst lokaliseret i Rud
købing og Lindelse 1906. -  Oplysninger om Anton Madsen, f. 31.3.1856 i Fuglsbølle, 
Svendborg a., men konfirmeret i Korsør 24.4.1870 fra adressen Blindeport 73. Bliver han 
sømand? — Kontakt søges med bærere af navnet Strandborg i Sverige.
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27 Poul Engberg 
Nervøs vej 114 
9430 Vadum

Tlf. 98 27 17 13

Arbejdsområde:
Efterkommere af Jesper Engberg, provst i Stubbekøbing, f. 1599.

Søges:
Jacob Goldbech Engberg, f. 1753 i Fåborg, hjemmeboende i 1770. -  Jacob Andreas Eng
berg, f. ca. 1780 i København, skippereksamen 1803. -  Jens Christensen Engberg, bager i 
Kattesundet, København 1738. -  Niels Engberg, urmagermester i København 1769. 
Jesper Engberg, f. 1788 i Stubbekøbing, boede 1801 i Nykøbing F. hos sin onkel skolehol
der Rasmus Kindt. -  Hans Peter Jensen Engberg, f. 1805 i Haderslev (Frue). -  Caroline 
Chirstine Bendsen, f. 1838 i København (Fødselsstiftelsen), datter af Karen Malene Eng
berg og Christian Bendsen, konfirmeret 1852 i Kongens Lyngby s., Københavns a. -  Ellen 
Vilhelmine Margrethe Henriette Engberg, f. 1887 i Frederiksberg s. og Hans Christian 
Engberg, f. 1889 sst. Boede 1890 på Jyllandsvej 4, Frederiksberg hos moderen Anna Ka
tinka Josephine Jacobsen, f. 1853 i Køng s., Præstø a., enke efter Johan Anders Christian 
Engberg, d. 1889.

28 Knud Foldager 
Ulrichsvej 13 
9530 Støvring

Tlf. 98 37 16 66

Arbejdsområde:
Ringkøbing a.: Gjellerup, Herning, Sunds, Ikast, Bording, Snejbjerg, Avlum og Skarrild. 
Thisted a.: Mors og Jegindø.

Søges:
Anne Broenberg fra Borbjerg s., Ringkøbing a. 16.10.1800 døbes Marianne Pedersdatter 
i Gjellerup s., datter af »Anne Broenberg fra Borbjerg« og udlagt barnefader Peder Poulsen 
ved Herning kirke. I folketællingen 1801 er Anne 28 år. Datteren Marianne er ikke i FT. 
Men Anne Broenberg er ikke f. i Borbjerg. Mormonregistret har Anne som født i Bording 
2.2.1773, datter af Mads Brunbjerg, men året er ikke rigtigt, for Mads Brunbjerg får først 
en datter Anna Kirstine døbt 2.2.1777. Denne datter er ikke begravet i Bording inden beg
ge forældrene dør og skifter i 1795, men er heller ikke med blandt både yngre og ældre 
søskende som arving. Er Anne Broenberg fra Borbjerg og Anna Kirstine Brunbjerg fra 
Bording samme person? I så fald må Gjellerup præst fejlagtigt have skrevet Borbjerg i kir
kebogen. Hvad blev der af Anne Broenberg efter 1801? Desuden oplysninger om barnefa-
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deren Peder Poulsen, f. 1780 i Avium s. I folketællingen 1801 er han 21 år, smed, og g.m. 
Kiersten Iversdatter, 30 år. De har en plejesøn Iver på 6 år. Peder Poulsens far, Poul Pe
dersen (Poul Kronborg, Poul Huus -  det er den samme person), som i 1801 ejer Herning 
kirke, køber i 1811 Smedegården i Snejbjerg s. til sønnen, men derefter har jeg ingen data 
for ham, bortset fra skiftet efter hans far, der dør i Snejbjerg i 1813.

Jørgen Chr. Frølund 
Elmehøjvej 40, Skåde 
8270 Højbjerg

Tlf. 86 27 42 23 
E-mail: jcfroelund@jyde.dk

Arbejdsomraade:
Slægten Frølund (evt. med tilhørende -sen-navne) og indgiftede familier. Slægten stam
mer fra Hammerum herred, Ringkøbing a. Jeg har allerede mange oplysninger, men er in
teresseret i flere.

Søges:
Kontakt til andre der har forbindelse til slægten, som har eller søger oplysninger. Kender 
nogen stamtavlen over slægten Frølund, udarbejdet i 1876 af L.Ch.Th. Frølund, Holste
bro?

30 Jørgen Frøslund-Jensen 
Markedspladsen 9 
8900 Randers

Tlf. 86 41 36 24 
E-mail: froslund@get2net.dk

Søges:
Mette Marie Jørgensdatter Angel »af Ousted i Sielland«, d. 1.10.1757 i Slagelse (Peders) 
som husholderske på Antvorskov. Hvor er hun født, hvem er hendes forældre? Hun blev i 
1730’erne gift med Ernst Emanuel Braun, men hvor og hvornår? Braun gjorde krigstjene
ste i Italien, men forsvandt. Mette Marie Angel hørte senest fra sin mand i 1745 og fik 17. 
november 1752 bevilget skilsmisse fra ham. -  Maria Cathrina Bruun, født Ernstsdatter, f. 
5.4.1799 Skodborg s., Haderslev a., g. 26.7.1823 i Skodborg m. Peder Christian Frederik
sen Monberg/Mamberg (el.lign.) fra Aborre, Garn tofte s., Odense a. En uægteskabelig søn 
Thomas Peter Outzen blev 12.4.1835 konfirmeret i Skodborg. Familien forsvinder heref
ter tilsyneladende fra Skodborg. Hvor rejser den hen? -  Thomas Peter Outzen/Outsen 
blev udlagt som barnefader til ovennævnte Thomas Peter Outzen, f. 29.3.1819 i Taps s., 
Vejle a. Den udlagte barnefader var møllersvend og havde tjent på Brænore Mølle. Hvor 
kom Thomas Peter Outzen fra og hvor blev han afi Moderen Maria Kathrine Ernstsdatter 
havde tjent et halvt år i Taps Ore, men var hjemmehørende i Skodborg. På dåbstidspunk
tet tjente hun i Bramdrup by.
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31 Benjamin Basse Fønss Gjørup 
Borgergade 37, Hjortsvang
7160 Tørring

E-mail: villahebe@vip.cybercity.dk

Arbejdsområde:
Slægterne Gjørup, Trane (Thrane) og Førsterling.

Haves:
Ovenstående slægter, ganske særligt slægten Gjørup.

Søges:
Trane i Viborg. Især forbindelsen mellem kunstnerslægten Trane og patricierslægten Trane 
i 1600- og 1700-tallet. -  Forslægt til Poul Holst på Kjærgårdsholm, Håsum s., Viborg a.

32 Conni Green
Øster Strandvej 24
9400 Nørresundby

Tlf. 98 19 04 40 
E-mail: conni.green@12mail.dk

Søges:
Hjørring a.: Vrejlev-Hæstrup s.: Evenus Christian Nielsen Green, f. 16.3.1852. Helium s.: 
Laura Christine Sørensen, f. 3.7.1890. Hellevad s.: Jens Nielsen, f. 22.8.1888.

33 Michel Gyring
Box 24109
104 51 Stockholm, Sverige

Tlf. 00 46 8 440 09 90 
Fax 00 46 8 663 11 31

E-mail: michel@gyring.net

Søges:
Al information om familienavnet Gyring.

34 Birgitte Hansen
Plutonvej 33
9210 Aalborg SØ

Tlf. 98 14 72 40 
E-mail: ellenbirgitte@hotmail.com

Søges:
Maribo a.: Aner og efterkommere til Hans Jensen, f. 23.7.1822 i Østofte s., søn af indsid
der Jens Frandsen og hustru Karen Christoffersen. Hustru Bodil Kathrine Pedersdatter, f. 
3.6.1829 i Sørup, datter af Peder Christoffersen og hustru Giertrud Pedersdatter.

bvecn poRskeu övaö 2002

mailto:villahebe@vip.cybercity.dk
mailto:conni.green@12mail.dk
mailto:michel@gyring.net
mailto:ellenbirgitte@hotmail.com


35
Egon Hansen 
Solhøjsvej 10 
9210 Aalborg SØ

TIE 98 14 04 58 
E-mail: nogehh@get2net.dk

Søges:
Broager s., Sønderborg a.: Jens Chr. Hansen, f. 12.8.1826 i Broager s. Lorents Peter Han
sen, f. 12.8.1826 i Broager s. Jens Hansen, f. 24.10.1840 i Broager s. Ved alle tre mangler 
jeg død m.m. -  Derefter er der tre søskende, som jeg kun har navnene på: Andreas, Edel- 
haird og Sophie. Deres forældre var Hans Hansen Nejs og Cecilia Maria Alnor. — Mette 
Marie Alnor, g.m. inderste Christian Jessen i Dynt, Broager s. Jeg mangler alt om hende. 
Der skulle være fem børn. -  Anna Catharina Alnor, g.m. inderste Peder Michelsen i Dynt, 
Broager s. Jeg mangler alt om hende. Der skulle være syv børn. -  Lorentz Johan Alnor. Jeg 
mangler alt om ham. Der skulle være seks børn. Deres forældre var Lorenz Christian Alnor 
og Sophia Alnor fra Mølmærk i Broager s. -  Cathrine Phillipsen, g. 1762 i Broager s. m. 
Johannes Andersen i Skeide. Hvor er hun født og død? -  Johan Carlsen, g. 1796 i Broager 
s. m. Ingeborg Johannesen, f. 1766. Hvor er han født og død? -  Peter Kristian Kromand, 
g.m. Siller D.A. Hytters. De fik en datter Sophia Alnor. Hvornår er de gift og døde? -  
Tønder a.: Hans Jensen og Christina Jørgensen, begge fra Braderup, Tønder a., fik en søn 
ca. 1803: Hans Hansen. Jeg mangler alt om disse personer.

Ejvind Hansen 
Lindholmvej 12, 3.th. 
8200 Århus N

Tlf. 86 10 38 36

Søges:
Forældre til Hans Thorn, d. 1783 i Hylke s., Skanderborg a., ejer af Hylke Mølle, Skan
derborg a. 1781-83. G.m. Johanne Cathrine Helt. Deres fælles børn: Ole. Hans. Johanne 
Margrethe. -  Navn på hustru til sognepræst Esaias Ulrichsen Helt. Han var præst til Vit- 
ten-Haldum-Over Hadsten s., Århus a. 1707-30.
Se også Speciel afdeling, nr. 134.

37 Herdis Haugaard Hansen 
Solhøjsvej 10 
9210 Aalborg SØ

T lf 98 14 04 58 
E-mail: nogehh@get2net.dk

Arbejdsområde:
Laurbjerg s., Randers a. Klim s., Thisted a.
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Søges:
Efterkommere af Amalie Krestense Nikoline Nielsen, f. 23.8.1883 i Nørre Galten og 
Søren Nielsen, f. 12.3.1881 i Ødum. De boede i Laurbjerg s. Han var graver og ledvog
ter. Der skulle være syv børn, bosat på Fyn. -  Efterkommere af Anna Kathrine Andersen, 
f. 10.3.1883 i Klim s., g. Frederiksen. Der skulle være seks børn, bosat på Sjælland. -  Ef
terkommere af Jens Andersen, f. 24.5.1864 i Klim s., d. ca. 1940. Der skulle være ti 
børn. -  Efterkommere af Laurits Andersen, f. 10.5.1883 i Klim s. Der skulle være fire 
børn.

38 Line Hansen
Knudskovparken 12B
4300 Holbæk

Tlf. 20 21 64 98 
E-mail: line.hansen@hansen.dk

Søges:
Carsten Lag<îrmann, f. 1820 i Sydsjælland eller på Lolland-Falster. Aner og efterkommere.

39 Margit Øllegaard Hansen 
Smedevænget 20, Guderup 
6430 Nordborg

Tlf. 74 45 81 84 
E-mail: matchless@get2net.dk

Hjemmeside: hj em.get2net. dk/matchless

Arbejdsområde:
Tønder a.: Burkal, Bylderup, Tinglev, Hjerpsted. Åbenrå a.: Bjolderup, Kliplev, Holbøl, 
Bov. Sønderborg a.: Broager. Svendborg a.: Tranderup, Rise. Ringkøbing a.: Flynder. Ribe 
a.: Henne, Holsted, Føvling, Folding. Tyskland: Medelby, Store Wi, Leck.

Søges:
Oplysninger og efterkommere angående: Ingeborg Sophia Hansen, f. Paulsen, f. 
16.8.1815 i Medelby s., måske d. i Amerika. G. 26.11.1837 m. Lorenz Hansen, f. 
1.10.1804, d. 31.1.1863 i Tinglev. -  Hans Christian Schmidt, f. 27.10.1808 i København 
(Frelser), d. 16.11.1850, søn af Jacob Sørensen Schmidt og Kirsten Hansen, Christians
havn. G. 22.10.1837 m. Lena Marie Gydesen, f. 14.12.1809, d. 10.12.1871. Han har to 
brødre: Jacob Sørensen Schmidt, f. 28.11.1811 og Jacob Martin Schmidt, f. 2.8.1814. -  
Niels Lauritsen, f. 22.3.1785 i Flynder, søn af Laurits Pedersen og Anne Marie Nielsdat- 
ter. G. 9.11.1811 m. Anne Kirstine Christensdatter, skilt før november 1818. -  Hans 
Lauridsen, f. ca. 1760 i Nebel s., d. 24.12.1844 i Henne s.
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Morten Møller Hansen 
Lerager 22 
2605 Brøndby

E-mail: morten.mhansen@get2net.dk

Arbejdsområde:
Odden s., Holbæk a. Sognets ældste historie og alle personer herfra før 1801. -  Aner i Hol
bæk a.: Butterup, Søstrup, Sønder Jernløse, Soderup, Søndersted, Ugerløse, Undløse, 
Kvanløse, Tølløse, Odden, Højby, Rørvig, Egebjerg og Vig s. Præstø a.: Fanefjord s. Oden
se a.: Hårslev, Gelsted, Ore, Brenderup, Gamborg, Føns, Ørslev, Veflinge, Skydebjerg og 
Vejlby s. -  Slægterne Bache, Blasen, Colding, Kraft, Meinertsen/Mejnertsen, Ottesen, 
Schinkel, Terkelsen og Thulesen.

Søges:
Alle strays der er kommet fra Odden s. før 1801. Kontakt med personer med aner i Odden s. 
Hvorfra stammer Odboer-navnene, der bæres af Michel Larsen Bache, f. ca. 1680, Ole An
dersen Schinkel, f. før 1640 og brødrene Thulesen, sønner afThule/Tulle Erichsen, f. om
kring 1635, d. efter 1685 i Odden s. -  Henvisninger til tidlige forekomster af Kraft i vestfyn
ske sogne. Aner og efterkommere til Niels Nielsen Kraft, f. 1718 i Gamborg s., d. 1761 sst. Er 
der en forbindelse mellem ham og vognmand Tyge Pedersen Kraft, f. 1621, d. 1720 i Middel
fart? -A ner og efterkommere til Niels Colding, f. 1715 i Føns-Ørslev s., d. 1798 i Colding- 
huse, Nørre Åby s. samt Hans Corneliussen, f. 1807 i Våbensted s., Maribo a., d. 1833 sst.

Haves:
Database med familierelationer på over 1500 personer med tilknytning til Odden s. før 
1801. -  En del oplysninger vedrørende Tingtved Mølle, Søstrup s. samt familier med til
knytning hertil og sognet.

Benthe Harkjær 
Vesterbyvej 24, Østerild 
7700 Thisted

Tlf. 97 99 70 07

Arbejdsområde:
Gøttrup, Øsløs, Vesløs, Hundborg s. og Thisted by i Thisted a.

Søges:
Efterkommere og sidelinier efter følgende: Toldbetjent Christen Larsen, f. 16.12.1857 i 
Nørgaards Have, Gøttrup s., Aalborg a. -  Arbejdsmand Christen Larsen Harkjær af 
Hundborg s., f. 18.8.1847. -  Snedkersvend og husmand Carl Friederich Weidemann, f. 
31.12.1822 i København (Holmens).
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Dan Heidener 
Corrinavej 20 C, Stilling 
8660 Skanderborg

Tlf. 86 57 02 28

Søges:
Michel Nielsen Mors (1694-1754), g.m. Maren Sørensdatter (1685-1758), Skjoldborg s., 
Thisted a. Hvor kom de fra? — Else Jensdatter (1668-1744), g.m. Thomas Jensen Horn
strup, og Maren Jensdatter Skyum (1672-1751), g.m. Jens Lauridsen Roikær, begge 
Skjoldborg s. De var muligvis søstre. Hvem var deres forældre? -  Henrik Andersen (1777- 
1842), vægter og fattiglem i Randers. Hvor kom han fra?

Inger Helvin 
Løgstørgade 37, st.th. 
2100 København 0

Haves/søges:
Odense a.: Jochum Johansen, f. på Fyn (1697-1727), d. 1795 i Odense. -  Vejle a.: Far
re i Give s., Kollemorten i Øster Nykirke s. Christen Banke/Bonke i Kollemorten, hans 
hustru og datter Lenora nævnes ved en dåb i Farre i 1767. Var Ane Marie Christens- 
datter (nævnt 1767) og Lisbeth Christensdatter (nævnt 1782), begge i Farre, også hans 
døtre? -  Efterslægt til Jørgen Andersen, bosat 1686 i Ringive s., g.m. Maren Christens
datter Houe fra Thisted/Thy. Efterslægt til Niels Poulsen (evt. også Mads Mattis 
Poulsen), bosat 1678 i Lindeballe s. (Gjødsbøl, Amlund eller Aast), sønner af Poul Pe
dersen Vibberstoft i Thisted. -  Forsker nogen i slægten Lind, bosat i Tofthøj, Gadbjerg 
s.? -  Ribe a.: Iver Nielsens sønner Niels og Godske Iversen, alle i Lejrskov s., har arve
lod i gård nr. 1 i Nagbøl, Skanderup s. Slægtsforbindelsen mellem brødrene og gård nr. 
1 søges. — Niels N.N. Nebel, d. 1675 i Seest s. G.m. Karen. Kender nogen deres foræl
dre?

Martin Anker Holm 
Søndergade 22 
8620 Kjellerup

Tlf. 86 88 16 70 
E-mail: samallie@e-box.dk

Søges:
Aner til Søren Madsen og Martha Pedersdatter i Ans, Grønbæk s., Viborg a. (se HFH 
1998, nr. 99). Efterkommere efter følgende: Knud P. Holm og søstre Ane og Sidsel 
Sørensdatter Holm, g. hhv. Pallesen og Carlsen. De boede i Resdal og Tandskov, Serup 
s., Viborg a. ca. 1860-1900. -  Martha Pedersdatter, f. 1805 i Grønbæk s., d. 1850 i

Ijvecn poRsken 1?vaö 2002

mailto:samallie@e-box.dk


Gødvad s., Viborg a., g.m. bødker Frederik Dohm, d. 1868 i Kragelund s., Viborg a. 
Børn: Hans Peter, Hans og Anemine Christine. -  Ellen Pedersdatter, f. 1808 i Grønbæk 
s., g.m. glarmester Jens Christian Vendelboe fra Århus, d. 1864 i Gødvad s. Hvornår dør 
Ellen Pedersdatter? Børn: Jensine Eline og Peter Christian Vendelboe. — Henrich Chri
stensen, f. ca. 1720, d. 1807 i Vester Assels s., Thisted a. og hustru Helvig Nielsdatter 
Rust, f. ca. 1731, d. 1809 i Vester Assels s. I 1787 boede de i Ettrup, Hurup s., Thisted 
a. Hvor kom de fra? — Hjulmand Jørgen Poulsen, f. ca. 1754, d. 1801 i Levring s., Vi
borg a., g. 1799 m. Anne Marie Christensdatter. En datter: Anne Catrine. Enken g.2. 
m. Otte Sommer. I 1787 var Jørgen Poulsen i hjulmagerlære i Århus, men hvor kom 
han fra? -  Jens Christensen Kudsk, f. ca. 1742, d. 1805 i Højbjerg s., Viborg a., g.m. 
Ane Kirstine Poulsdatter. Er han søn af Christen Jensen Kudsk i Thorning s., Viborg a.? 
-  Billeder af Birgitte Jensdatter (1820-1907) og Anders Anchersen (1815-1901) i Sten- 
holt samt dannebrogsmand Ancher Andersen (1789-1863) i Klosterlund, alle Krage
lund s.

Søren Hvidberg 
Lindholm Søpark 16, 3., -2 
9400 Nørresundby

Tlf. 98 17 88 34 
E-mail: info@familytree.dk

Hjemmeside: www.familytree.dk

Arbejdsområde:
Jetsmark s., Hjørring a. hvor jeg specielt er interesseret i området omkring Mosehusene, 
som i dag hedder Moseby, og Bleggrav. Jeg er specielt interesseret i husmandsbrugene 
samt tegl- og kalkproduktionen i området. Jeg arbejder med aner i Åby og Biersted s., 
Aalborg a., samt Øland og Brovst s., Hjørring a. Jeg arbejder med Gudum s., Aalborg a., 
hvor jeg har en del aner, ligesom jeg er interesseret i lokalhistorien omkring Gudumlund 
og »Fabriksgården«, som eksisterede i perioden 1777-1924 med især kalk- og teglproduk
tion.

Søges:
Slægtsnavnet Hvidberg og hvor det stammer fra. Min slægt har haft tilknytning til »Fa
briksgården« igennem tre generationer. Jeg søger oplysninger om Skovfoged-slægten fra 
Øland s., hvor det især er aner efter Jens Pedersen Skovfoged, f. 1852 i Brovst sogn, men 
levede hele sit liv i Øland s.
Se også HFH 2001, nr. 67.

bvecn poRSkeR Ovaö 2002

mailto:info@familytree.dk
http://www.familytree.dk


Kurt Overgård Høegh 
Kirkevej 20 
7760 Hurup Thy

Tlf. 97 95 25 50 
E-mail: dk070602@dadlnet.dk

Søges:
Dusør (kr. 500) udloves for oplysninger om: Niels Pedersen Møller, Sønderskov Mølle, 
Ribe a. ca. 1718-32, senere Lilholdtgård i Københoved, Skrave s., Haderslev a. — Hans Boy- 
sen, d. 1755, ejer af Boygård i Københoved, sandemand og herredsskriver. Forbindelse til 
præstesiægten Boëthius? — Christen Madsen, f. ca. 1691 (søn af Mads Jessen i Rødding med 
afstamning fra kongelig ridefoged Jes Thammesen, 1592-1634). Ejer af Lundgård i Køben
hoved. -Thesten Jensen, f. ca. 1688 i Steppings., Haderslev a. (søn af Jens Degn?). G. 1717 
i Ødis s., Vejle a. m. Inger Hendricsdatter (1685-1744). Wadhuuset i Ødis s. -  Juliane 
Dorothea Jacobsdatter, f. ca. 1779, d. 1847 i Lintrup s., Haderslev a. »Fattiglem i Meilbye«. 
Ugift, fik to uægteskabelige børn. -  Jens Nielsen (Østergård), f. ca. 1770, d. 1836 i Vor- 
basse s., Ribe a. G. 1798 sst. m. Kirstine Hansdatter (1777-1859). -  Jens Pedersen Klou- 
mann, f. ca. 1682, d. 1754 i Serup, Odby s., Thisted a. -  Gregers Christensen, f. ca. 1729, 
d. 1792 i Tæbring s., Thisted a. G.m. Birthe Maria Hansdatter (1744-1825). Skoleholder. 
-  Poul Pedersen Smed, f. ca. 1712, d. 1787 i Hvidbjerg (Morsø Sønder h.), Thisted a. G .l. 
1733 m. Anne Christensdatter, g.2. 1756 m. Else Sørensdatter. -  Laurs Jensen Storgård, f. 
ca. 1660, d. 1745 i Vester Assels s., Thisted a. -  Nulevende efterkommere af Jens Sørensen 
Høegh, f. 1813 i Spandet s., Tønder a., søn af Christen Jensen (smed) og Lene Sørensdat
ter. Tre sønner, f. i Skrave s., Christen, Anders og Jørgen, fik efternavnet Schmidt.

Gerhardt Hørdum 
Hedevej 28, Frederiks 
7470 Karup

Tlf. 86 66 13 17 
E-mail: gihordum@tiscali.dk

Arbejdsområde:
Viborg a.: Gullev, Sahl, Levring, Løvel, Hvorslev, Gerning og Funder s. Skanderborg a.: 
Dallerup, Sporup og Skanderup s. -  Slægten Hørdum fra Funder s. Slægten Østergaard 
fra Levring s. Slægten Munk i Kistrup, Løvel s.

Søges:
Oplysninger om: Søren Møller i Pederstrup, Vinderslev s., Viborg a. Lever omkring 1750. 
-  Niels Nielsen Haurum, Sporup s., d. 1815. Hans kone Malene Nielsdatter, d. 1822. -  
Søren Jensen Snedker i Aldrup Skovhus, Hvorslev s., d. 1838. -  Anne Jensdatter, d. 1809 
i Aldrup Skovhus, Hvorslev s. Hun blev f. ca. 1730 i Tostrup, Vellev s., Viborg a. Hvem er 
hendes far? Er det Jens Pedersen eller Jens Laursen? Hendes mor var Maren Nielsdatter. -  
Erik Mortensen Cristrup, skomager, d. 1797 i Farre, Sporup s. -  Stougaard-slægten i Lev-
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ring s. -  Aner til Peder Christensen Brok, d. 1809 i Gullev s. -  Aner til ægteparret Niels 
Madsen og Ane Hansdatter i Serup s., Viborg a. Lever omkring 1740. -  Alt om slægten 
Haulrik/Haulrich. -  Efterkommere efter Robertus Nielsen Hørdum, d. 1819 i Funder s.

Inga Hørdum 
Hedevej 28, Frederiks 
7470 Karup

TIE 86 66 13 17 
E-mail: gihordum@tiscali.dk

Arbejdsområde:
Slægten Karmark i 1600- og 1700-tallet. Gårdene i Koudal, Vellev s., Viborg a.

Søges:
Erich Christensen Buch, forpagter på Østergård, Vellev s., senere påTulsted, Torup s., Aal
borg a. I 1738 fik han skøde på Rørbæk Hovgård, Rørbæk s., Aalborg amt. Hvem var hans 
forældre, og hvor blev han født? -  Thomas Christensen, f. ca. 1728, d. 1813 i Råby, Ran
ders a., g.m. Birgitte Jensdatter, f. ca. 1738, d. 1804 i Råby. Hvem var deres forældre, og 
hvor blev de født? -  Hans Jakobsen Frank, g. 1746 i Thisted m. Maren Bertelsdatter Boi. 
Hvem var hans forældre, og hvor blev han født? Han døde inden 1774, men hvor? -  Alt 
om gårdene i Øster Velling s., Viborg a. fra 1800 og tilbage i tiden.

Inger-Dorte Kastberg Høy-Hansen 
Skinfaxevej 12 
8800 Viborg

Tlf. 86 62 30 10

Arbejdsområde:
Vejle a.: Nørvang ogTørrild h. Thisted a.: Hassing og Refs h. Lemvig. -  Møller på Lerbæk 
mølle Niels Pedersen, d. 1850. Møller på Alsted mølle Christen Nielsen. Slægten Chri
stensen fra Hopballe mølle. Maren Sørensdatter, f. 1786 i Kragelund, Øster Snede s., Vej
le a., g.l. 1807 m. enkemand Michel Nielsen fra Hopballe mølle, d. 1820, g.2.m. Anders 
Christensen fra Alsted mølle. Hopballe mølle er derefter gået i arv fra far til søn i seks ge
nerationer: Christen, Anders, Andreas, Jørgen og nu Brent Christensen. Gamle dokumen
ter fra møllen haves.

Søges:
Fotografier og gamle billeder til sammenligning med mine. Findes der et billede af Maren 
Sørensdatter fra omkring 1850? -  Christen Kastberg (1811-60), købmand i Ringkøbing 
og strandingskommissær og fuldmægtig i Lemvig, senere ejer af Sundgården, Oddesund 
Nord, hvor han ejede færgeretten over Oddesund.
Se også HFH 1991, nr. 115.
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50 Iver Almind Iversen 
Toftevej 6 
6051 Almind

Tlf. 75 56 10 79

Haves:
Slægter og enkeltpersoner efter 1700 i Almind s., Vejle a. Anetavle og efterslægt over Ane 
Johanne og Peder Sørensen (1827-91) fra Vejlby s., Vejle a. = »Møller-slægten« fra Nebbe- 
gård Mølle, Gårslev s., Vejle a.

Søges:
Alle fra Vej le a.: Anna Jepsdatter i Hopballe Mølle, Jelling s., d. 1799,83 årgammel, påRug- 
ballegård mark, Hover s., g.l. m. Peder Pedersen på Hopballe Mølle, g.2. ca.1770 m. Niels 
Jørgensen Ustrup, sst.-Peder Christensen Donnerup,f. 1745, d. 1821 i Gives., g.m. Maren 
Erichsdatter, f. 1748, d. 1820 sst.(søger begges forældre). -E rich Pedersen, f. 1783,d. 1822 i 
Give s., g. 1813 m. enke Ane Jørgensen, Annexgården sst. (alt om hende). -  Afskediget ryt
tersoldat Anders Pedersen, f. 1734 (hvor?), d. 1802 i Smidstrup s., g.m. Margrethe Andreas- 
datter, f. 1737 (hvor?), d. 1817 sst.Tre børn. -Søren Christensen, f. 1745 (hvor?), d. 1812 i 
Øster Stamps., g.l. m. Anna Hansdatter Bjerre, f. 1751 i Smidstrup s., d. 1800 i Øster Starup 
s., g.2. m. Maren Christensdatter, f. 1765. -  Hans Jensen Rytter, g. 1751 i Smidstrup s. m. 
Anna Pedersdatter Bierre. -  Maren Pedersdatter, f. 1718 (hvor?), d. 1784 i Højen s., g. 1751 
sst. m. Jeppe Pedersen fra Skærup s. -  Niels Sørensen, f. 1766 (hvor?), g.m. Kiersten Sørens
datter, f. 1773, bosiddende i Vester Nebel s. ca. 1793-1823. Syv børn. Evt. fraskilte fra 1817.

51 Ebba Jacobsen 
Dikevej 42 
9210 Aalborg SØ

Tlf. 98 14 24 15 
E-mail pej@gvdnet.dk

Søges:
Peder Chr. Pedersen (Winkel), f. 28.2.1825 i Sjørslev s., Viborg a., d. 1887 i Thorning s., 
Viborg a. G.m. Bartha Nicoline Thorsdatter, f. 1.2.1823 i Levring s., Viborg a., d. 1883 i 
Thorning s. Fire børn, f. i Sjørslev s., Viborg a.: Peder Pedersen, f. 4.4.1847. Mette Marie 
Pedersen, f. 19.9.1849. Cecilie Pedersen, f. 23.3.1852. Niels Thor Pedersen Vinkel, kal
det Thor Vinkel, f. 28.4.1859. Jeg søger foto af Peder Chr. og Bartha Nicholine og oplys
ninger om deres børn. Peder skal være endt i København, hvor han blev gift og fik børn. 
En søn af ham hed vist Gregers Winkel. Mette Marie blev gift til Gammelgård i Thorning 
s. Cecilie ved jeg intet om. Niels Thor blev gift (men hvor og hvornår?) med Johanne Wil- 
helmine Pauline Ofelia Rasmussen Revsbech, f. 8.8.1857 i Randers. Hvad lavede de fra 
konfirmationen og til de kom til Korsør? Det første barn Bartha Cecilie, f. 1.9.1881 i 
København. I folketællingen 1921 for Korsør står, at de har taget ophold i København
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1884. Familien flyttede til Korsør ca. 1887-88. Han fik borgerbrev som manufakturhand
ler (Crome og Goldschmidts udsalg). Thor og Johanne blev i Korsør og døde i 1932. -  Jeg 
søger foto af mine oldeforældre Mads Peter Rasmussen Revsbech, f. 11.7.1819 i Drastrup, 
Essenbæk s., Randers a. Savskærer og daglejer i Drastrup og Randers. G.m. Ane Dorthea 
Sørensdatter, f. 30.3.1819 i Lille Værløse s., Københavns a., d. 17.2.1868 i Randers.

52 Karin Jakobsen 
Dannevang 163 
3480 Fredensborg

E-mail: k.jakobsen@adslhome.dk

Søges:
Niels Peter Johansen, f. 1881 i Sorø, d. 1920 i Kgs. Lyngby, Københavns a. Pedel på Lyng
by private skole fra 1911. Hans enke Ane Johanne Jakobsen og søn/svigerdatter overtog 
pedeljobbet indtil ca. 1955. Børn: Jacob Henry, f. 1911, d. ca. 1995-96 i Kgs. Lyngby. Kir
kegårdsgartner. Oda Johanne, f. 1914, g. Christophersen. Gudrun Elisabeth, f. 1919, g. 
Svarre Madsen. -  Henrik M undt Jochumsen, f. 1860 i Ruds Vedby s., Holbæk a., d. 1912 
i Slagelse, g.m. Ane Kirstine Johansen, f. 1855 i Stenmagle s., Sorø a., d. efter 1921. En 
søn: Valdemar Emil Jokumsen, f. 1893 i Niløse s., Holbæk a. -  Kender nogen Niels Peder 
Reistrup? Han er udlagt som fader til Niels Peder Johansen, f. 1881 i Sorø. Moderen er 
Ane Kirstine Johansen, f. 1855 i Stenmagle s. Jeg har fundet en Niels Peder Jensen af Rei
strup, f. 1856 i Nørre Jernløse s., Holbæk a., men ved ikke om det er den rigtige. -  Slots
gartner på Frederiksdal Hans Peder Bernhard Hansen, f. 1872, d. 1925 i gartnerboligen til 
Frederiksdal, Kgs. Lyngby s. Børn: Engelhard Bringe Hansen, f. 1895 i København, g.m. 
Karen Kristine Christensen. Svend Bringe Hansen, f. 1898 i København, g.m. Hanne 
Hansyne Sofie Hermansen. Karen Kirstine Hansen, f. 1905 i København, g.m. Edgar 
Støvring. -  Slægterne Skeltved, Sortkær og Wegener i Vendsyssel. -  Horn vain (Horne- 
vain) fra Helsingør og København. -  Schole og Lytz fra Hørsholm. Brodersen, Nielsen, 
Larsen og Hansen fra Virum i Kgs. Lyngby.

53 Bodil Jensen 
Fredensgade 19 B 
9330 Dronninglund

Tlf. 98 84 44 03 
E-mail: bodil.m.jensen@mail.dk

Søges:
Sisse Marie Hansen, f. ca. 1873, g.m. Martin Hansen, staldforpagter på Højskolehjem
met. De boede Grønnegade 2 i Roskilde. -  Jacob Rammel, f. ca. 1745 (hvor?), g. 1786 i 
Albæk s., Hjørring a. m. Else Pedersdatter. -  Søren Christian Jensen, f. 30.11.1855 i Tors
lev s. (Øster Han h.), Hjørring a. Forældre: Jens Nielsen og Karen Christensdatter. Han 
flyttede 1875 til Nørresundby, Aalborg a.

hvem  poRSken I?vaö 2002

mailto:k.jakobsen@adslhome.dk
mailto:bodil.m.jensen@mail.dk


Ingelise Tronier Jensen 
Tinggårdsvænget 31, Tune 
4000 Roskilde

Tlf. 46 13 86 79 
E-mail: jane.tronier@mail.tele.dk

Søges:
Johan Jönsson, f. 6.1.1853 i Virestad s., Kronabergs län, Sverige. Han kom til Danmark 
ca. 1875 og fik efternavnet Johnsen. G. 13.11.1884 m. Jenssine Marie Christensen. -  
Anders Christensen Hulgaard, f. 31.3.1848 i Tøving, Thisted a., g. 5.5.1872 m. Anne 
Katrine Kurtsdatter, f. 19.12.1848 sst. På hvilket tidspunkt boede de på Najbjerggård i 
Timring s., Ringkøbing a.? -  Smedemester Martin Frederik Tronier Hansen boede i 
Fåborg i 1870. G.m. Anne Marie Nielsen, f. ca. 1835. Hvor kommer navnet Tronier 
fra?

Kirsten Bangsgaard Jensen 
Linåvænget 33 
7451 Sunds

Tlf. 97 14 17 90 
E-mail: skbj@mail.tele.dk

Arbejdsområde:
Bangsgaard-slægten fra Thisted fra 1730 til 2002. Hassing, Hundborg og Hillerslev h. 
Sognene Skyum, Hassing, Villerslev, Hørdum, Hunstrup, Kåstrup m.fl., Thisted a.

Haves:
Jeg har oplysninger om ca. 3.000 personer af slægten i en database, men samler stadig op
lysninger. Bangsgaard-slægten omfatter også slægtsnavne som Grønlund, Oddershede, 
Hvidberg, Vranum og Klemmensen.

Søges:
Der er 2-3 grene af slægten, der er rejst til USA, og som jeg ikke ved særlig meget om: Jens 
Peter Bangsgaard, f. 1849 i Skyum. Sidst kendte oplysning er, at han er flyttet til Køben
havn, og det fortælles, at han er rejst videre til USA. Hans søster Else Kirstine Bangsgaard, 
f. 1853 i Skyum, g.m. skomager Niels Christian Christensen, f. 1851 i Skyum, rejste til 
USA. Jens Peter Bangsgaard, f. 1849 i Skyum, g.m. Dorthea Marie Jensen, f. 1848 i Stag
strup, Thisted a., rejste i 1891 til USA. De havde otte børn.
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Rasmus Lund Jensen 
Gertrud Rasks Vej 42 
9210 Aalborg SØ

TIE 98 14 66 44 
E-mail: rlj@civil.auc.dk

Arbejdsområde:
Slægtsnavnene Lund, Fuglsang og Ravn i og omkring Sønder Starup s., Haderslev a.

57 Willy Søndergaard Jensen 
Ulvevej 60, l.th.
6715 Esbjerg N

Tlf. 75 15 86 18

Arbejdsområde:
Egen og hustrus forslægt (overvejende patronymer) i Børglum, Emb, Furreby, Hæstrup, 
Jerslev, Mårup, Rakkeby, Serridslev, Sindal, Tornby, Tårs, Ugilt, Vejby, Vennebjerg, Vrejlev 
og Vrå s., Hjørring a. Dreslette, Flemløse, Helnæs, Hårby, Køng og Sønderby s., Odense a. 
Ellinge, Frørup, Gislev, Refsvindinge og Vindinge s., Svendborg a. Eskilstrup. Falkerslev, 
Gundslev, Horbelev, Horreby, Karleby, Maglebrænde, Lillebrænde, Sønder Kirkeby, Tor- 
kilstrup og Ønslev s., Maribo a. -  Desuden har jeg en database med oplysninger om ca. 
1400 rakkere og natmandsfolk.

Søges:
Aner til Carl Christian (eller Christiansen) Deist, tjener på Holckenhavn, Vindinge s., d. 
1822 sst. G. 1813 m. Karen Rasmusdatter (1787-1865) af Frørup s. Seks børn. Hans her
komst er ubekendt. -  Oplysninger om rakkere og natmandsfolk over hele landet, navnlig 
oplysninger vedr. retssager og domme over dem, meget gerne i form af præcise kildeangi
velser.

58 A.C. Johansen
Oostzanerdijk 104
1035 RH Amsterdam, Holland

E-mail: johansen@multiweb.nl

Søges:
Min bedstefar Jens Christian Johansen, f. 22.11.1844 i Hakskov, ifølge folkeregisteret i 
Amsterdam. Havde han søskende i Danmark?
Svar på engelsk.
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59 Bent Klim Johansen 
Østergade 35 B, l.tv. 
8500 Grenaa

TIE 86 30 93 87 
E-mail: bkj@grenaakommune.dk

Søges:
Holbæk a.: Holbæk: Christensen og Olsen. Odense a.: Gelsted: Nielsen og Rasmussen. 
Køng: Nielsen. -  Randers a.: Ebdrup: Dalman, Iwersen, Jørgensen, Michelsen, Rasmus
sen Snedker, Statländer, Sørensen Dahlmand og Wilhelmsen Dalhmand. Homå: Jacob
sen Slot og Pedersen Skrædder. Koed: Simonsen. Marie Magdalene: Iversen. Mygind: 
Andersen, Pedersen Oustrup og Rasmussen Wæver. Nimtofte: Andersen og Jensen. Tir
strup: Sørensen. Ølst: Jensen. Ålsø: Andersen, Christensen Slot, Ingvorsen og Sørensen. 
-  Skanderborg a.: Hornborg: Pedersen og Thiemer. Linå: Christensen, Hansen, Jensen 
og Sørensen Bjørnholdt. -  Svendborg a.: Kullerup: Hansen. Vindinge: Johansen Bech- 
mann. Refs-Vindinge: Pedersen. Rudkøbing: Jan tzen, Schiøsler og Schøsler. -  Thisted a.: 
Elsø: Christensen og Sørensen. Klim: Sørensen og Tyrk. Korsø: Christensen Borup. 
Nørhå: Bertelsen Kudsk. Sennels: Andersen, Bertelsen, Christensen, Jensen Rytter og 
Sørensen Klim. -  Alsted: Christensen Lynggaard og Jensen Hunderup. Villerslev: Olesen 
Spilmand. Østerild: Larsen/Laursen Spanggaard, Madsen, Michelsen, Nielsen Skoma
ger, Post og Roer. -  Århus a.: Lystrup: Pedersen.
Se også HFH-marked, nr. 144.

Anny Johnsen 
Postboks 170 
9915 Kirkenes, Norge

Arbejdsområde:
De engelsk-tysk-danske militærslægter Ely, Axctander, Gyldenstierne, Sehested, Revent- 
low, Trane, Svane, Oderup, Saxe, Hegelund, Sochfod, Godtzen, Abildgaard, Gamst og 
Pind.

Søges:
Adelsmanden Iver Prip til Søgård, berghauptmann for Norge i 1634. Hvem var hans 
hustru, begge deres forældre og forfædre? -  Jeg ønsker kontakt med nogen, som forsker i 
Rigsarkivet i København med engelsk kildemateriale om 1600-tallets søfart og søofficerer. 
-  Ingeborg Huitfeldt, forældre? Hvorfor blev hun arveløs i 1620?
Se tidligere udgaver af HFH.

hvem  fORskeR 1?vaö 2002

mailto:bkj@grenaakommune.dk


Githe Gry Jørgensen 
Mandøvej 9 
4200 Slagelse

Tlf. 58 53 03 81 
E-mail: githe.gry@get2net.dk

Søges:
Yderligere oplysninger om Niels Jørgensens datter Maren Nielsdatter, f. 1789 i Sorterup 
s., Sorø a., g. 1814 sst. m. Anders Nielsen. -  Christen Pedersen, f. 1779 i Skelby s., Præstø 
a., d. 1844 i Gunderslev s., Sorø a., g.m. Ane Nielsdatter, £ ca. 1760, d. 1827 i Gunder- 
slev s. -  Svend Olsen, d. 1825 i Reerslev s., Holbæk a. og hans datter Dorthe Svendsdat
ter, £ ca. 1768, d. 1830 i Reerslev s. -  Christen Sørensen Lindgaard, £ ca. 1809 i Mam
men s., Viborg a., g.m. Inger Marie Jensdatter, £ ca. 1798 i Viborg. -  Søren Jensen, £ 
1807, d. 1884 i Asmild s., Viborg a., g.m. Anne Marie Christensdatter, £ 1848 i Asmild 
s., d. 1898 i Viborg. -  Hans Rasmussen, £ 1759 i Allerslev s., Præstø a., d. 1829 i Toks- 
værd s., Præstø a., g.m. Ane Andersdatter, £ ca. 1763, d. 1831 i Toksværd s. -  Anders 
Christian Hansen, £ 1801 i Toksværd s., d. 1888 i Rislev s., Præstø a., g.m. Ane Jensdat
ter, £ 1811 i Førslev s., Sorø a., d. 1881 i Herlufsholm s., Sorø a.
Se også Speciel afdeling, nr. 137, og HFH-marked, nr. 145.

Jan Kassow 
Dianavænget 52,2 
5250 Odense SV

Tlf. 66 17 61 67 
E-mail: jan.kassow@post.tele.dk 

Hjemmeside: www.kassow.dk

Arbejdsområde:
Slægterne Kassow, Vædeled, Vindberg og Murquist.

Haves:
Slægtsbog over aner og efterkommere af Jens Hansen (Wædele) og hustru Anne Kri
stine Andersdatter. Foreløbige data af efterkommere af Friedrich Johann Christian Kas
sow og hustru Johanne Christine Villumsdatter, af Svend Vindberg og hustruerne 
Frederikke Sørensdatter og Catherine Magdalene Schiott, samt af Peder Sørensen Mor
ten.

Søges:
Aner til Hans Peter Andersen, £ 26.4.1885 i Nyborg og hustru Anna Hansine Madsen, £ 
23.10.1890 i Kogebølle. -  Efterkommere af Jakob Martin Hans Christian Hansen, £ 
29.6.1824 i Dalum s. -  Efterkommere af børn af Frits Ambrosius Stub Hansen, f. 1798 i 
Emtekær, bosat i Dalum s. fra 1823. -  Efterkommere af børn af Rasmus Jørgen Hansen, £ 
26.1.1876 i Ore s. og hustru Marie Kristine Jacobsen, f. 23.8.1886 i Sønder Nærå s., bo
sat i Skåstrup, Ore s. -  Aner til Willum Hansen og hustru Else Marie Christensdatter af
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Hjørring a. Deres datter: Johanne Christine Villumsdatter, f. 28.2.1839 i Hjørring a., 
g.m. Friedrich Johann Christian Kassow. -  Aner og efterkommere af Carl Herman Mur- 
quist og hustru Inger Clausen, bosat i Kastrup, Tårnby s.

Erling Knudsen 
Kløvervænget 28, Tuse 
4300 Holbæk

Tlf. 59 43 72 45 
E-mail: hkek@get2net.dk

Søges:
Mads Nielsen, f. 1827 i Vilslev s., Ribe a., g. ca. 1851 m. Ane Marie Jensdatter, f. ca. 
1817. Ifølge folketællingen 1870 bor de i Vester Starup s., Ribe a. -  Ditlef Heinrich W itt, 
f. 1843 i Karby s., Slesvig, g. 1866 i Dråby s., Randers a. m. Dorthea Elise Gramkow, f. 
1839 i Magleby s., Sorø a. En datter: Minna Sofia Dorothea Augusta W itt, f. 1866 i Dråby 
s., Randers a., konfirmeret 1880 iTulstrup s., Skanderborg a. -  Anders Jensen, g. med Else 
Nielsdatter, boede 1807 i Eltang s., Vejle a.

Vagn Lihn Kristensen 
Anemonevej 7, Alderslyst 
8600 Silkeborg

Tlf. 86 82 49 65 
E-mail: lihn@postl0.tele.dk

Arbejdsområde:
Balle s., Viborg a. Middelfart. Hobro. Constantinsborg, Ormslev s., Århus a., Øster Starup 
s. Vejle a.

Søges:
Jens Hansen Broch, f. 1795 i Middelfart, skipper, 1842-55, derefter toldkontrollør i El
tang s., Vejle a. -  Slægten Lihn/Liin og slægten Vosgerau/Fosgerau fra hele Danmark. -  
Jens Friisdahl, f. 1768 i Hobro, d.1847 sst., g.m. Marie Kirstine Hansdatter, f. 1773. 
-  Familien Hvoll fra Sinding s., Viborg a. -  Familien Tullesen/Thullesen i Øster Sta
rup s.

Haves:
Anetavler og oplysninger om familien Lihn/Liin fra ca. 1617. — Anetavle og oplysninger 
om Johannes Bodevald Hansen, f. 1887 i Ribe og hans tre hustruer: Helene Cecilie Søren
sen, Laura Emilie Pieper og Marie Kirstine Johansen. -  Anetavle og oplysninger om fami
lien Voscherau/Fosgerau fra Schleswig.
Se også Speciel afdeling, nr. 138.
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Tove Krog 
Lindbjergvej 29 
2750 Ballerup

E-mail: tovekrog@wanadoo.dk

Søges:
Peder Christian Friederich Hahn var gift med Jørgine (eller Georgine) Cathrine Wium 
i Varde. Deres børn: Zisilia Cathrine, f. 9.3.1815, hjemmedøbt 10.3., Andreas Micha
el, f. 23.5.1817, Henrik Peder, f. 13.11.1819, død 7.1.1822, Maria Sofie, f. 4.8.1822 
og Marie Frederikke, f. 26.4.1825. Peder Christian Friederich Hahn var skomager i 
Varde. Efter hans død i 1832 boede familien i Hospitalsgade i Varde. Hvor kom han 
fra?

Tina Kruse 
Valmuevej 3 
4340 Tølløse

Tlf. 59 18 67 02

Arbejdsområde:
Slægterne Kruse, Smed, Dolmer, Tambour, alle fra Djurs Sønder og Nørre h., Randers 
a. Slægterne Øer, Dalgaard, Hunnerup/Hundrup, alle fra Morsø Sønder h., Thisted a. 

Søges:
Jens Peter Rasmussen, f. 1849 i Kundby s., Holbæk a., d. (hvornår?), g. 1883 sst. m. In
ger Jensdatter, f. 1847 i Mørkøv s., Holbæk a. -  Hans Clausen, f. ca. 1777 i Osted s., 
Københavns a. (søn af Claus Zachariassen, f. 1735 i Dåstrup s., Københavns a. og Mar
grethe Hansdatter), g. 1810 i Allerslev s., Københavns a. m. Else Marie Sørensdatter, f. 
ca. 1788 (hvor?). -  Zacharias Clausen, g. 1735 i Ørsted s., Københavns a. m. Karen 
Larsdatter fra hvor? Havde de andre børn end Claus? -  Lauritz (Sørensen) Dolmer, f. ca. 
1749 (hvor?), d. 1808 i Hammelev s., Randers a., g. ca. 1749 m. Mette Rasmusdatter. 
Datter: Anne Marie Lauritzdatter, f. 1803 i Hammelev s. -  Jens Christensen og Margre
the, forældre til Christen Jensen (Øer), f. 1743 i Øster Assels s., Thisted a., d. 1809 sst. 
G.2.g. 1791 m. Bodil Madsdatter, f. ca. 1769 i Øster Assels s., d. (hvornår?). Datter: 
Anne Christensdatter, f. 1808 i Øster Assels s. -  Willads Christensen, f. 1771 i Lødde- 
rup s., Thisted a., g. ca. 1792 m. Else Marie Nielsdatter fra hvor? -  Barn: Maren Wil- 
ladsdatter, f. 1793 i Lødderup s., g. 1814 sst. m. Anders Michelsen, f. ca. 1783-85 i Elsø 
s., Thisted a. (?). Hvem var hans forældre? Michel Hundrup/Hunnerup er set i folketæl
lingen 1787 for Elsø s.
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Otto Krüger
Vestergårdsvej 11, Kædeby 
5932 Humble

Tlf. 62 57 28 23 
Fax 62 57 11 53

Søges:
Martin Krüger, f  1745 i Dultzen ved Königsberg, nu Kaliningrad (døbt 17.7.), d. 
26.12.1795 (begravet 31.12.). Søn af Michel Krüger og Dorothea Barbara Neumann fra 
Dultzen. Så er der et spring frem til 1778, hvor Martin bliver trolovet med Elisabeth Jür- 
gensen og g. 1779 i Aabenraa. Kan en læser hjælpe mig til at komme videre i tomrum
met mellem Dultzen og Aabenraa? Fra Sønderjylland og frem til slægten genfindes i Hel
singør og Asminderød, har jeg et godt materiale, som jeg gerne stiller til rådighed for an
dre.

Jonna Kvist 
Slotsgade 53, l.th  
9330 Dronninglund

Tlf. 98 84 46 18

Arbejdsområde:
Slægterne Braëm og Fallenkamp i hele landet i perioden fra 1555 og op til vor tid.

Søges:
Fødsel (ca. 1653), sted og forældre til Berens (Bernt) Fallenkamp (Falencamp), tolder, 
landfoged og skifteforvalter på Læsø fra 1.3.1690 til sin død primo 1719. Blev student fra 
Fredericia 1673 under det latiniserede navn Bernhardus Falencamp. Hans far kunne være 
præsten Bernt Falenkamp i Pjedsted s., Vejle a., d. 1658. Desuden søges Berens Fallen- 
kamps hustru Magdalene Braem (Braëm). Fødsel, sted og forældre? Hun er født omkring 
1660, muligvis i Helsingør-området, da mange kilder peger den vej, d. 29.3.1744 i 
Hjørring a., 84 år gammel. Hun må være efterkommer af en af de tre søskende Johan, Gø- 
dert og Elsebe Braem, der kom til København 1616/1618 fra Hamburg. Jeg er i besiddel
se af en slægtstavle på Braem’ernes side fra år 1478 frem til 1970, men mangler Magdale
ne og hendes forældre. Berens Fallenkamp og Magdalene Braem far en søn, Bolle Falen
camp, vistnok i Viborg i 1690, inden de rejser til Læsø. Han bliver student i Viborg i 1711 
under navnet Bothildus Falencamp.
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69 Jørgen Stage Larsen 
Trelleborgvej 24 
3650 Ølstykke

TIE 47 17 44 47 
E-mail: jstl@postl.dknet.dk

Arbejdsområde:
Det nordlige Odsherred (Højby, Vig, Nørre Asmindrup og især Egebjerg s.) i Holbæk a. 
(stor database med ca. 15.000 personer og mange kilder haves), Birkerød s., Frederiksborg 
a., Bringstrup, Sigersted og Slaglille s. i Sorø a., Næsby og Sandby s. i Præstø a. samt Ama
ger (Tårnby og Store Magleby s.) i Københavns a.

Søges:
Efterkommere af personer der er født i Egebjerg s., Holbæk a. (anesøgning tilbydes). -  Ef
terkommere efter skuespiller Johan Adam Gotlob Stage (1791-1845), København, justits
råd og kammerassessor Carl Sechmann Stage (1810-76), Frederiksberg, Constantine Jo
hanne Stage (1796- ?), g.m. Jørgen Heinrich Berner, assessor i Svaneke s., Bornholms a. og 
Anna Bolette Stage, f. 12.10.1808 i København. -  Aner til Ole Olsen Moe, f. 1745, d. 
15.6.1820, og Kirsten Jonsdatter Ler, f. 1761, d. efter 1820 i Alstahoug s., Skogn preste- 
gield, Trondheim stift, Norge.
Se også HFH 1997, 1999 og 2000.

Torben Chr. Larsen
Krogsbøllegaard, Bygaden 43, Krogsbølle 
5450 Otterup

Tlf. 64 87 16 85

Søges:
Ole Jørgensen (1768-1826) og Maren Hansdatter (1771-1826) i Biernelongshuset, Røn- 
ninge s., Svendborg a. Børn: Jørgen (1795). Anna Margrethe (1804). Jørgen flytter 1826 
til Hjulby, Svendborg a. -  Arbejdsmand Niels Vilhelm Rasmussen, f. 1870 i Vedby, Mari
bo a., d. 1947 i Alstrup, søn af Hans Rasmussen og Maren Margrethe Nielsen. G.m. Anna 
Boline Hansen, f. 1875 i Nørre Alslev, Maribo a., d. 1922 i Guldborg, Maribo a., datter af 
arbejdsmand Jens Hansen og Maren Kirstine Christensen. -  Albert Jensen, f. 1884 i 
København (Garnison), g. ca. 1906 m. Bodil, kaldet »Sine mange penge« fra Amager. Tre 
børn: Jørgen (1909). Else og Inger. Jørgen fik to døtre. Søstrene fik hhv. tre børn og to 
stedbørn. -  Slægten Raahauge fra Marstal. -  Købmandsfirmaet J.J. Larsen Faarborg og fa
milien. — Slægten Olsen fra Rosenlund, Glamsbjerg s., Odense a. — Hansigne Eline Al- 
brechtsen, f. 1850 i Simmerbølle, Svendborg a., d. 1895 i Grenaa. G. 1876 sst. m. lods 
Andreas Andersen, f. 1855 sst., d. 1934 sst. Seks børn: Albert Chr. Peter (1877). Gerhard 
Martin (1879). Albertine Johanne Frederikke (1882). Karl Gustav (1884). Elvira Amalie 
(1886). Victor (1889). Andreas Andersen far en medalje af zaren i 1906. Andreas g.2.m.
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Alexandra Caroline Juliane Kristine Jensen. Ingen børn. -  Jørgen Jensen, f. 1860 i Jordløse 
s., Svendborg a., søn af hjulmager. G.m. Anna fra København og ca. 1920 på Nørrebro. 
Børn: Aage, spillede i danseorkestre i København. Martha, rejste til USA. Christian. Ka
ren.

71 Anne Mette Lauridsen 
Kildevangen 66 
5750 Ringe

Tlf. 62 62 40 10

Søges:
Hans Jensen, f. ca. 1810 (hvor?). Han far en del børn med Karen Nielsdatter i Turup s., 
Odense a.. Bl.a. min oldefar Lars Peter Hansen, f. 30.3.1867, g. 20.5.1890 i Gudbjerg s., 
Svendborg a. m. Hansine Nicoline Rasmussen, f. 24.10.1868 sst. Deres søn -  min farfar-  
Kristen Hansen, f. 1.4.1898 i Ellerup s. Har Hans Jensen også været g.m. Maren Finds- 
datter, f. i Sø Søby, Turup s., d. 1849? -  Hans Peter Jensen, f. ca. 1845 (hvor?), udlagt bar
nefar til Mette Cathrine Jensen, f. 9.8.1873 i Gammel Haderslev s. Mor var Nicoline 
Louise Jespersen, f. 29.8.1847 sst., d. 14.11.1883 i Bogense. Dette forældrepar bliver gift, 
men hvor? Deres datter -  min oldemor -  Frederikke Marie Jensen, f. 30.6.1880 i Skovby 
s. Hvad bliver der af familien, da moderen dør i Bogense?

72 Irena Lindholm 
Holbergsvej 14 
7000 Fredericia

Tlf. 75 93 48 68

Søges:
Peder Michelsen og Kirsten Madsdatters søn Mads, f. 1739 i Kalvslund, Ribe a. -  Peter 
Michelsen og Ane Pedersdatters børn: Michel, f. 1833, Mette, f. 1835, Ane Cathrine, f. 
1840, Else Kirstine, f. 1842 i Tobøl, Føvling s., Ribe a. -  Hans Jørgen Olsen, f. 1891 i 
Dreslette, Odense a., rejste til Amerika i 1916.

73 Eli Lund 
Bygholmvej 30 
2720 Vanløse

Tlf. 38 74 48 69

Arbejdsområde:
Sverige: Västre Sonarslöf: Längberg og Lagergren. Tyskland: Vesterhaver: Bendixen, 
Deertz, Diertz. Gelting: Boysen. København: Maxen og Rom. Københavns a.: Smørum 
s. Frederiksborg a.: Blovstrød, Frederiksborg Slotssogn, Karlebo, Birkerød. Sorø a.: Ørs-
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lev, Vallensved s. Præstø a.: Everdmp, Fensmark, Glumsø, Herlufmagle, Nåby, Næstelsø, 
Rønnebæk, Sandby, Skelby, Toksværd, Tyvelse, Vejlø. Maribo a.: Birket, Falkerslev, Hors
lunde, Kippinge, Nørre Vedby, Nørre Ørslev, Stadager, Valse. Odense a.: Korup, Ubbe- 
rud. Viborg a.: Feldingberg, Fly, Gammelstrup, Nørre Borris, Smollerup. Ringkøbing a.: 
Se vel.

Søges:
Hans Peder Lund, f. 1768, g. 1806 m. Anne Marie Lundberg (hvornår død?), g.2. før 
1815 m. Ane Margrethe Christensdatter. Hans far Peder Hanson Holm, kommer han fra 
Lund, Sverige?
Se også HFH 2000, nr. 119.

Bente Lyngdahl 
Lykkegaardsvej 38 B 
9210 Aalborg SØ

Tlf. 98 14 17 33 
E-mail: lyngdahl@os.dk

Arbejdsområde:
Ribe a.: Seest, Hjarup, Lejrskov, Vamdrup og Ødis. Vejle a.: Harte, Pjedsted, Eltang, 
Højen, Gårslev og Vejstrup. Nørre Tyrstrup h. Haderslev a.: Stepping og Tyrstrup. Præstø 
a.: Kastrup, Ørslev, Vordingborg og Øster Egesborg. Se også HFH 1994, nr. 223.

Søges:
Kontakt til personer, der arbejder i ovennævnte sogne. Kontakt til efterkommere ef
ter Hans Peter Hansen Buhi, g. 1857 m. Frederikke Lovise Eiler, Jordrup, Lejrskov s., 
Ribe a. -  Sognefoged Lorentz Rolfsen, Simmersted, Magstrup s., Haderslev a. og hustru 
Ann Margreth, hvis datter Kiesten, d. 1773, var g.m. Jep Jørgensen i Ødis. Er der en 
forbindelse til Rolfsen i Aabenraa? -  Hvor er min morfar Carl Christian Adolf Carl
sen død? Han er f. 1884 i Kastrup s., Præstø a., og han opholdt sig i Bisserup, Hol
steinborg s., Sorø a., da faderen Peter Isak Carlsen døde i 1942 i Glostrup s., Køben
havns a.

75 Liv Birgit Løkken 
Wilhelmsgaten 2 B 
0168 Oslo, Norge

Tlf. 00 47 22 59 44 84 
E-mail: liv.birgit.lokken@c2i.net

Søges:
Sognepræst til Sværdborg (Præstø a.) Christian Michelsen Storm, d. 1708. Hvad hed hans 
kone og deres børn?
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Helle Skafte Madsen 
Kålmarken 26 
2860 Søborg

Tlf. 39 67 92 23 
E-mail: skafte@post3.tele.dk

Søges:
Værtshusholder Niels Madsen Bache/Bagge, f. ca. 1735 i Jylland, d. 1788 i Kalundborg 
og hans 3. kone Inger Catrine Jensdatter Egede, f. ca. 1753, d. 1822 i Kalundborg. De 
blev g. 1787 i Viskinge s. Niels blev g.l. 1768 i Kalundborg m. Maren Nielsdatter, f. ca. 
1719, d. 1779 og 2. gang i Kalundborg m. Elisabeth Nielsdatter Thorsager, f. ca. 1743, d. 
1786. Inger Catrine blev g.2.m. brændevinsbrænder Niels Jensen Koids. Inger Catrine og 
Niels Bagges datter Johanne Catrine Bagge, f. 1787 i Kalundborg, d. 1862 i Århus, g.l.m. 
Anders Rasmussen Brendstrup, Brendstrupgård, Tiist s., Århus a., g.2.m. Rasmus Faur- 
schou, f. 1779 i Århus, d. 1865 sst. -  Ribe a.: Mette Rasmusdatter Flöys/Flöje, f. 1779, ar
bejder som spinderske, men blev 1812 sat i tugthus i Ribe pga. betleri, d. 1812-26. Hun 
fik en uægteskabelig datter Kirsten Marie, f. 1798 i Ribe (Domsogn) og en uægteskabelig 
datter Edel Katrine Nielsdatter, f. 1810 i Lunde s., (ikke fundet), døbt 1812 i Ribe Dom
kirke.

77 Johanne Markvart 
Vegavej 55 
8270 Højbjerg

Tlf. 86 14 26 61

Søges:
Sikker forslægt for Johanne Nielsdatter, f. 1778 i Vindum, Viborg a., g. 1805 m. Peder 
Friederichsen. -  Slægten Duelund i Vindum s., Viborg a. før 1800. -  Peder Lagrolet/La- 
groteth/Lagrolette, f. ca. 1755 og hustru Dorthe Sophia, f  ca. 1759. Parret var med sik
kerhed bosiddende i Skive 1785-1801.

78 Tony Martin Tlf. 00 44 1259 742327
Birchgrove, Harviestoun Road E-mail: bojsen@onetel.net.uk
Dollar, Clackmannanshire, Scotland, GB-FK14 7PT

Arbejdsområde:
Slægterne Boisen, Brodersen, Caroe, Challet/Schallet, Kastrup, Kløvborg, Reimers, Rit
to og Vedslet. -  Danskere, der har bosat sig i Skotland.
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Søges:
Alle forekomster af Boisen, Caroe, Challet, Kløvborg, Reimers og Ritto i Danmark. -  
Hans Jacobsen Ritto, f. 1713 i Randers, d. 1779 i Grenaa. -  Antoinette Siegfriedia Bro- 
dersen, f. 1793 i Errindlev s., Maribo a. -  Christen Christensen Møller, f. 1753 i Asser
balle s., Sønderborg a. En søn: Christian Boysen Christensen, f. 1783. Hvor stammer 
Boysen fra? -  Niels Kastrup og hustru Engel Margrethe Møller, der var bosat i Fredericia 
ca. 1776. -  Havneingeniør Reimers fra Frederikshavn, der planlagde Skive Havn i 1868- 
69. -  Johan Anton Ludvig Challet, f. ca. 1784 (hvor?), indvandret ca. 1805-07. Hans ef
ternavn stavedes Schallet i senere folketællinger. -  Familier fra Lim fjordsegne, der bosatte 
sig i Skotland.
Svar gerne på dansk.

79 Børge Melkiorsen 
Erdalsvej 20 
2600 Glostrup

Tlf. 43 96 40 63 
E-mail: melkiorsen@mail.tele.dk

Arbejdsområde:
Viborg a.: Gammelstrup, Feldingbjerg, Rødding s. (Rødding h.) (Kjær, Mollerup, Knud) 
og Lem s. Randers a.: Kristrup, Romalt, Ørum og Ødum s. Maribo a.: Vålse og Kippin- 
ge s.

Søges:
Randers a.: Aner og efterslægt til gårdsmed Peder Melchiorsen, f. ca. 1739 (hvor?). Iføl
ge folketællingen 1787 for Trige s., Århus a. g.m. Dorthe Nielsdatter, f. ca. 1741 
(hvor?), d. (hvor?). Børn: Hans Pedersen, f. ca. 1778 i Vejlby s., Randers a., husmand i 
Hadbjerg s., Randers a., g.l.m  Karen Nielsdatter, 2.g.m. Karen Hansdatter. Ane Mar
grethe Pedersdatter, f. ca. 1780. Melchior Pedersen, f. 1782 i Trige s. Frederik Pedersen, 
f. 1788 sst., d. 1857 i Vissing s., Randers a., g.m. Bodild Rasmusdatter. En søn: Mel
chior Frederiksen, f. 1818, d. (hvor?). -  Bornholms a. og Skåne: Alt om Uf-slægten. -  
Viborg a.: Gammelstrup s.: Peder Jørgensen, Annex, f. og d. (hvor?). Gregers Olufsen 
Uf eller Svenske, f. 1671 i Skåne (hvor?), d. 1746 i Gammelstrup, g. 1716 m. Bodild 
Jeppesdatter Gade, f. og d. (hvor?). Familierne i slægtsgårdene Søndergård, Bækkegård, 
Annexgård og Østergård i Gammelstrup. -  Mads Mogensen, f. 1661 i Feldingbjerg s., 
Viborg a., d. 1740 sst., g.m. Inger Troelsdatter, f. 1680, d. 1728 sst. -  Visti Christen
sen, f. ca. 1440, d. ca. 1504. En søn: Christiern Vistisen, f. ca. 1490, d. ca. 1545. Vi
borg a.: Rødding s. (Rødding h.): Slægten Grundvad i Kjær, Mollerup og Kjær samt 
Rødding.
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PI py Per Serup MikkelsenX II Henriksparken 3
3070 Snekkersten

Tlf. 49 22 67 89 
E-mail: idal451@vip.cybercity.dk

Arbejdsområde:
Slægterne Fricke, Frische, Jessen, Gemzøe, Opitius og Opitz. -  Slægten Serup på Mors. -  
Byen Serup, Odby s., Thisted a. -  Fiskerlejet Espergærde, Tikøb s., Frederiksborg a. Gullev 
s., Viborg a.

Haves:
Slægten Jessen i Egernsund, Toftlund, Toghale og Flensborg. Tilknyttede navne er Hau- 
benreisser, Müller og Tjellesen.

Søges:
Dugmager Carl Ludvig Fricke, f. ca. 1818 i Braunschweig, g.m. Marie Caroline Cathrine 
Johnsen, f. ca. 1824 i Neumünster. De boede senest 1879 i Asmild s., Viborg a., men hvor 
rejste de så hen? -  Peter Jacob Gemzøe, inspektør over Nyboder, d. 29.5.1800 i Køben
havn, f. ca. 1729? -  Andreas Frederik Opitius eller Opitz til Lydumgaard og Lergrav, d. 
31.12.1745, født? -  Anthonius Barthlomæus, gæstgiver og forpagter, d. ca. 1747?, født? -  
Anna Cathrine Jessen, f. Müller, f. 28.3.1829 i Flensborg. Hun ejede 1870-75 en fjerfa
brik i København. Hvad blev der af hende?

PI Henrik MogensenQ JL Åbyhøjvej 2C
8210 Århus V

Tlf. 86 15 62 43 
E-mail: h.mogensen@get2net.dk

Søges:
Aalborg a.: Vognsild s.: Søren Dall, lever her før 1690 til efter 1707. -  Stenild s.: Chri
sten Pedersen Bernth, f. 1745, d. 1825. -  Rørbæk s.: Niels Knudsen Ilris, f. 1744, d. 
1829. -  Grynderup s.: Niels Bjerregård, f. 1728, d. 1777, g.m. Kirsten Andersdatter, 
også kaldt Mette Bjerregård (?). — Års s.: Peder Jensen, en kræmmer fra Holsten bliver 
udlagt som barnefader efter lejermål i Års degnebolig. Moderen Mette Nielsdatter føder 
barnet Mette i 1788 i Grynderup s. -  Viborg a.: Klejtrup s.: Efterkommere af Erik An
dersen og Anna Andersdatter Vinter af Næsborg. Anna Andersdatter Vinter bor i Klej
trup i 1593. -  Simested s.: Christen Kiellingtand, en søn Peder, f. 1749. -  Barbara 
Sørensdatter, f. 1757, d. 1832, g. 1781 m. Peder Christensen Kiellingtand. -  Kongens 
Tisted s.: Inger Marie Pedersdatter, f. 1778, d. 1845 i Simested, g. 1. 1798 m. Christen 
Nielsen, g.2. 1817 i Simested s. m. Jens (Terkildsen) Christensen. -  Randers a.: Randers:
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Søren Andersen, f. 1818, søn af murermester Anders Wolling og Ane Rasmusdatter. 
Søren Andersen g. 1854 i Døstrup s., Aalborg a. m. Marianne Andersdatter. Søren An
dersen død her 1870.
Se ogsåHFH 2001, nr. 128.

Inge Liss Stampe Mortensen 
Grøfthøj parken 165, 5-, -49 
8260 Viby J

Tlf. 86 28 98 12

Søges:
Podemester Berthel Christensen og hustru Helvig Ernstdatter i Nissum. Deres søn: Hen
rich Bertelsen, f. 5.3.1777 i Åsted, Harre s., Viborg a. Han var 1825 tjenestekarl hos hr. 
Callundan i Øster Assels, Thisted a. og 3.5.1828 ankom han fra Nykøbing Mors som tje
nestekarl til Øster Assels. Han blev udlagt til barnefar til Benned Kirstine Christensdatters 
søn Christen Henriksen, f. 10.3.1827 i Lødderup s., Thisted a. Hvor og hvornår er han 
død? Henrik Bertelsen, d. 12.1.1854 i Sillerslev, Øster Assels s. er ikke »den rigtige«.

Per Klougart Mortensen 
Peder Lykkes Vej 123, 4.tv. 
2300 København S

Tlf. 32 58 38 23 
E-mail: astro-genus@hotmail.com

Søges:
Bardel, 1850, Sjælland. -  Cassel, 1790 og før, København og Königsberg. -  Kloumann, 
1700, Thisted a. -  Krabsmark, 1800, Jylland. -  Malling, 1760, København. -  Maale, 
1800, Nordfyn. -  Reiss/Reib, 1780, Sjælland og København. -  Strüwing, 1800, Køben
havn samt Frederikssted og Skt. Croix i Dansk Vestindien, 1750 og før, Altona. -  Wang, 
1690, Holstebro.

Niels Munch 
Stubbevej 8 
3250 Gilleleje

Tlf. 48 30 25 00 
E-mail: monacus@get2net

Søges:
Poul Christensen Smed, g.m. Anne Jensdatter, Thisted a. -  Laurits Horslund, g.m. 
N.N., fik en søn 1667 i Holstebro. -  Peder Nielsen Skinderup, f. ca. 1585, g.m. N.N., 
fik en søn Peder ca. 1610 i Klitmøller (?), Thisted a. -  Bertel Pedersen Murermester, 
g.m. Anne Christensdatter Lomborg, f. 1644, d. før 1731 i Thisted. -  Jens Lauritzen 
Werth, Thisted. — Lauritz Lauridsen Horslund, g. 1725 i Holstebro m. Inger Lauritz-
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datter Bording, d. før 1745. — Peder Knudsen, f. 1668 i Vinding, Ringkøbing a., g.2. 
1695 m. Maren Svendsdatter. -  Jens Nielsen Hørning, f. ca. 1721 på Tustrup gods, Vi
borg a. Hans far hed Niels og skal have været fæster der. Hvem var de og hvor har han 
fået navnet Hørning fra? -  Jens Jensen Svejgaard, f. 1700 i Ydby, Thisted a., g. 1733 sst. 
m. Kirsten Lauritsdatter Leed, f. 1705 i Bodum s. Hvem var deres forældre? -  Birgitte 
Pedersdatter Lüxdorph, f. 1623, g.2. m. provst Laurids Gregersen Wandborg, da hun var 
30 år. Wiberg angiver hende som rig købmandsenke fra Viborg, men hvem var hendes 
første mand og hvem er hun datter af?

85 Hanne Munk 
Østerbrogade 138, 3.tv. 
2100 København 0

Tlf. 35 26 64 43 
E-mail: hanne@munk-stander.dk

Arbejdsområde:
Svendborg a.: Troense i Bregninge s. (Sunds h.), Bjerreby, Horne, Nyborg Landsogn. 
Slægtsnavne: Beenfeldt, Cramer, Curtius, Eisenreich, Munk (Svendborg a.), Sandersen 
(Svendborg a. og Norge), Soltau, Thrane (malerslægten).

Søges:
Forældre til brødrene: 1) Christen Jacobsen (gårdmand i Stenderup s., Vejle a.), f. 1753- 
56, d. 1820 i Stenderup, g.l.m. Karen Jensdatter, d. 1807 Stenderup, g.2.m. Maren Tøn- 
nesdatter. 2) Søren Jacobsen (hjulmand i Snapsund, Hatting s., Vejle a.) f. ca. 1761, d. 
1808 Hatting, g.m. Sophia Jensdatter. 3) Peder Jacobsen i Nebsager s., Vejle a., f. ca. 
1762, d. 1811 i Nebsager, g.m. Ane Marie Rasmusdatter. Brødrene skal være født i Ring 
s., Skanderborg a., men er ikke fundet i kirkebogen. -  Anders Blæsbjerg, f. ca. 1697, d. 
1772 i Belle, Stouby s. To kendte sønner: 1) Christen Andersen Blesberg (gårdmand i Ur
lev s., Vejle a.), f. 1727-29, d. 1812 i Bjerre s., Vejle a., g.m. Anne Kirstine Christensdat- 
ter, f. 1749 Ørum s., Vejle a. 2) Rasmus Andersen Blesberg (gårdmand i Tamdrup s., 
Skanderborg a.), f. ca. 1741, g.m. Zidsel Pedersdatter. -  Efterkommere efter Johan Georg 
Cramer (1771-1842), skrædder i Underup s., Skanderborg a.

Bent Møbius 
Vestergårdsvej 37, 2.tv. 
2600 Glostrup

Tlf. 43 96 00 76 
Tlf. 43 23 62 71

E-mail: mobius@wanadoo.dk

Arbejdsområde:
Slægterne Møbius, Möbius, Moebius, Liljeroth, Vinqvist, Nilsson, Lollike, Goldschmidt, 
Mÿhre, Myre, Schultz og Werner.
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Søges:
Aner og efterkommere til følgende: Slagtermester i Thisted Carl Vilhelm Möbius, f. 
14.8.1834 i Fuchshain, Tyskland, g.m. Johanne Christensen, f. 27.10.1855 i Villerslev s., 
Thisted a. -  Frands Ferdinand Liljeroth, f. 2.2.1890 i Sverige, indvandret til Danmark ca. 
1915 (København), g.m. Anna Carolina Dahl, f. 1.4.1897 i Malmø, Sverige af ukendt far 
og Kjerstin Vinqvist. -  Jens Jensen Lollike, f. 9.11.1817 i Moseby, Maribo a., g.m. Mar
grethe Christiansdatter, f. 13.3.1820 i Maglebrænde, Maribo a. — Oline Marie Gold
schmidt, f. 25.4.1834 i Nørresundby, Aalborg a., g.m. Johan Frederik Richard Christen
sen, f. 9.3.1838 i Norge. -  Mikkel Jensen Mÿhre, f. ca. 1770 på Bornholm, Bornholms a., 
g.m. Ane Marie Knudsdatter, f. ca. 1782 på Bornholm. -  Christiane Elisabeth Schultz, f. 
ca. 1799 i Aalborg, g.m. Niels Andersen, f. ca. 1799 i Aalborg. -  Maren (Marie) Werner, 
f. ca. 1816 i Ellidshøj s., Aalborg a., g.m. Niels Christensen, f. ca. 1799 i Storvorde s., Aal
borg a. -  O luf (Olof) Nilsson, f. 13.12.1863 i Sverige, g.m. Anna? Oluf var på et tids
punkt ejer af gartneriet Valhøj i Rødovre s., Københavns a.

87 Jytte Bisgaard Møller 
Østerøgade 15 
8200 Århus N

Tlf. 86 10 38 45

Arbejdsområde:
Bisgaard-slægten fra Gosmer s., Århus a. Slægten Fehrmann/Fermann fra Bragernes 
(Drammen) i Norge. Slægten Thøgersen fraTvilum s., Skanderborg a.

Søges:
Århus a.: Bisgaard-navnets og -slægtens oprindelse og udbredelse samt evt. gårde med til
knytning til slægten i Århus a. -  Bragernes i Norge: I min slægtsbog anføres det, at min 4 
x tipoldefar Johan Hansen Fehrmann (Koch), f. ca. 1690, sandsynligvis stammer fra Nor
ge, hvor der i Bragernes i 1690’erne nævnes en skipper Ole Sørensen Fermann, hvis søn 
Søren Fermann blev major i den dansk-norske hær. Johan Hansen Fehrmann var fra senest 
1722 til sin død i 1755 ansat som kok på Stensballegård, Vær s. Hans første herre var ba
ron Frederik Krag, og hans kontrakt som kok blev udstedt i Christiania (Oslo), hvor Krag 
i årene 1713-21 var vicestatholder. Jeg vil gerne have fastslået, om der eksisterer et slægt
skab mellem skipper Ole Sørensen Fermann, major Søren Fermann og min 4 x tipoldefar 
Johan Hansen Fehrmann eller andre af samme slægtsnavn.
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Käthe Neumann 
Råmosevej 9 
4040 Jyllinge

Tlf. 46 73 26 05 
E-mail: edith_kathe@mail.tele.dk

Arbejdsområde:
Kerteminde og Slagelse. Slægter: Neumann, Kræfting/Krefting og Melhof/Melhoff. 

Søges:
Efterkommere efter Heinrich August Neumann, f. 20.6.1824 i Neumünster, Holstein, søn 
af Julius Heinrich Neumann, f. ca. 1801, måske i Dresden, Sachsen og Ane Margrethe 
Runge. Hans søskende: Carl, f. ca.1826, døde muligvis i krigen 1864 som stillingsmand 
for Heinrich, måske på tysk side. Dorthe, f. ca. 1834, muligvis i Danmark. Familien kom 
til Danmark i 1834, da faderen havde fået arbejde som dugmager/væver på Brede Klæde
fabrik, Københavns a. Derefter forsvinder de -  men hvortil? Heinrich August levede i 
mange år i Mullerup by og ved havnen, Drøsselbjerg s., Holbæk a. -  Kontakt til alle som 
har navnet Melhof i deres slægt.

89 Hans Smidt Nielsen 
Hvedevænget 5 
6800 Varde

Tlf. 75 21 10 01 
E-mail: hsn56@hotmail.com

Arbejdsområde:
Primært Ribe og Ringkøbing a. samt Trondheim, Bergen, Skien og Kongsberg i Norge. 
Desuden lidt i Lund i Sverige. Der arbejdes med slægterne: Bagge, Baggesen, Blehr, Bre
dal, Fogh, Friis, Klyne, Lasota, Medum, Rask, Pagaard, Sirich, Smidt, Stage, Tholstrup, 
Werge og Østerberg m.fl.

Søges:
Jens Christensen, gårdmand i Vorgod s., Ringkøbing a., død 1899. G.m. Johanne Marie 
Sørensdatter, f. 1811 i Herborg, Vorgod s., d. 1890 i Vorgod s. Hvorfra kommer Jens 
Christensen? Er Johanne Sørensdatter datter af den Søren Larsen, f. 1780, der ses som ejer 
afTulsgård, Vorgod s.? -  Elisabeth Sophie Trolle, f. 1788 i Randers, d. 1844 sst. G.m. nå
lemager Jacob Peter Buch, f. 1793 i Randers, d. 1869 sst. -  Peder Vandal, sømand og 
værtshusholder i Tinget, Outrup s., Ribe a., d. 1763 i Curacao. Han har formentlig til
knytning til familien Vandal i Ribe, faderens navn er muligvis Jørgen Vandal. -  Anton Ma
rinus Andersen, f. 1896 i Timring s., Ringkøbing a., udvandrede muligvis til USA om
kring 1917-20. -  »Stadsvaktkarl« Pehr Olsson (Østerberg) og Alma Hansdotter, bor i 
Lund i Skåne 1788. -  Anders Jønsson og Malene Velatsdotter, bor i Genarp s. i Skåne 
1806. -  Lasota-slægtens tilknytning til Frankrig.
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Herdis Nielsen 
Gårdstedet 11, 2.tv. 
2500 Valby

Tlf. 36 17 47 78

Søges:
Aalborg a., eventuelt i Aalborg, Nibe eller Sønderholm. Oluf Hybertz i sidste halvdel af 
1600-tallet. Er han efterkommer af Hybert Snitlag, rådmand, købmand og studepranger, 
d. 1640 i Aalborg? -  Anne Sophie Jensdatter Kierulf, g. 1770 i Aalborg.
Se tidligere årgange af HFH.

Inger og Kjeld Nielsen I Engparken 15
8362 Hørning

Tlf. 86 92 22 84 
E-mail: ingerogkjeld@nielsen.mail.dk

Arbejdsområde:
Vejle a.: Vester Nebel, Nørre Bramdrup, Øster Starup, Egtved, Ødsted s. og Kolding. Ribe 
a.: Jordrup og Lejrskov s.

Søges:
Spedtsberg-slægten (forskellige stavemåder), specielt før 1850. -  Thule Pedersen Lynd- 
gaard/Lynggaard, f. 17.5.1805 i Lejrskov, g.l.m. Mette Cathrine Rasmussen, g.2.m. Ka
ren Jensen/Jensdatter, f. ca. 1814 (hvor?), d. 3.7.1855 i Jordrup, g.3.m. Karen Pedersdat- 
ter, f. ca. 1821. Hvor mange børn? Hvornår døde Thule Lyndgaard og Karen Pedersdat- 
ter? Der var seks børn i andet ægteskab. Hvad blev der af dem, da moderen døde efter sid
ste fødsel? Specielt den yngste, Karen Thulesen Lyndgaard, f. 24.5.1855, er interessant. Vi 
ved, at hun blev konfirmeret i Ødsted i 1869.

92 Jytte Nielsen 
Møllevangs Allé 93 
8210 Århus V

Tlf. 86 10 60 46 
E-mail: kkermit@mail.tele.dk

Søges:
København: Christian Hansen, f. 1836 i København (Trinitatis). Er det ham der kalder sig 
Christian Demant og er far til Thorvald Christian Demant, f. 1862 sst.? Moderen er fra
skilte Petrine Christine Pouline Petersen, f. 1823 (hvor?), g. Philipsen (hvor?). Thorvald 
Christian Demant, g. ca. 1890 (hvor?) m. Charlotte Marie Dagmar Bentzen. -  Johan Ja
cob Heinrich Becker, f. ca. 1798 i København (?), d. 1875 i Kongens Lyngby, Københavns 
a. -  Charlotte Elisabeth Bech, f. ca. 1800 i København (?), g. 1820 sst. (Frelsers) m. Peter
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Chr. Bentzen, f. 1801 i København (?), konfirmeret 1816 i Frederiksberg kirke, søn af 
jernstøber Hans Bendsen på Vesterbro. -  Marie Elisabeth Rypen/Røpen/Riiben, f. ca. 
1800 i København (?), d. 1869 i Kongens Lyngby. -  Thisted a.: Jens Madsen Balsby, Hu- 
rup, g.m. Karen Nielsdatter, den tidligere ejers datter. Ved et skifte, hvor han har penge til 
gode, skriver hun sig imidlertid som A.N. (Anne Nielsdatter?). Ukendt arveafkald fra søn
nerne Mads og Peder. Han afstår gården til hustruens broderdatter Helvig Jensdatter, der 
er opfødt hos dem. Måske af Gammelby-slægten? -  Anne Jensdatter, f. ca 1734, d. 1811 i 
Villerslev s., g.m. Peder Jensen Balsby. -  Slægten Vangsgård.

93 Jørn Nielsen 
Haraidsvej 29 
9000 Aalborg

Tlf. 98 14 45 90 
E-mail: jornniel@mail.tele.dk

Søges:
Oplysninger om Marie Kornmåler, Onsbjerg s., Holbæk a. Hvor og hvornår er hun født? 
G.m. Karl Kristian Nielsen af Onsbjerg, f. 1.6.1895, d. 25.12.1980. To børn: Helga 
Jensen, f. 1921 (hvor?), g.m. Hans Jensen. Agnes Wolff, f. 1923 (hvor?), d. 17.2.1974. 
Hun er begravet på Onsbjerg kirkegård.

Kirsten Nielsen 
Husumgade 4, 4.th. 
2200 København N

Tlf. 35 85 06 36 
E-mail: ulv@sol.dk

Søges:
Ole Andersen Valerius, f. (hvor?), far til Boel Kirstine Jørgensens søn Anders Olesen Vale
rius, f. 1815 i Karlebo s, Frederiksborg a. Ole Andersen Valerius, d. 1835, 52 år. G .l.m . 
Johanne Frederik Falk, d. 1820, g.2. 1823 i Karlebo s. m. Karen Kirstine Olesdatter. Børn: 
Frederik Ferdinand Olesen og Peder Ludvig Valerius. — Christen Sørensen, f. ca. 1758 
(hvor?), d. 20.3.1839 i Vadum s., Aalborg a., 81 år. G. (hvor?) m. Karen Jensdatter, f. 
(hvor?), d. 5.1.1845 i Vadum s., 83 år. Børn: Maren Christensdatter, f. 22.1.1801 i Ham
mer s., Aalborg a., Johanne Christensdatter, f. 20.3.1803 i Vadum s., Aalborg a., Søren 
Christensen, f. 21.12.1807 sst. -  Niels Gregersen, f. 17.3.1753 i Kollerup s., Thisted a. g. 
(hvor?). -  Thomas Nielsen, hvornår født, gift og død? Søn: Christen Thomsen, f. 
25.9.1768 i Bjørnsholm s., Aalborg a. — Niels Christensen, f. ca. 1825-26, g. 4.10.1864 i 
Ravnkilde s., Aalborg a., f. (hvor?). — Christian Jensen, f. 10.8.1833 i Løgtved, Holbæk a. 
Søn af Margrethe Olesdatter og Jens Frydendahl (det er ikke hans efternavn). Hvad bliver 
der af dem. Moderen efterlader barnet i Holbæk a. — Chresten Heilberg, f. ca. 1753 
(hvor?), d. 31.5.1820 i Randers (Mortens). G.m. Elsejensdatter, hvornår født og død?
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Kurt Kermit Nielsen
Møllevangs Allé 93 
8210 Århus V

Tlf. 86 10 60 46 
E-mail: kkermit@mail.tele.dk

Hjemmeside: www.sitecenter.dk/kkermit

Søges:
Hjørring a.: Kristen Larsen, f. 1763 i Tislum, Hørmested s., jf. lægdsrullen, søn af Laurs 
Sørensen, g. 1787 i Hørmested s. m. Kirsten Kristensdatter, f. ca. 1759 sst. Sønner: Lars 
og Christen. Christen Bjørn af Hørmested og Mette Christensdatter af Bondegården, 
Skærum s. er gentagne gange faddere. -  Datteren Ingeborg, g. 1824 i Frederikshavn m. 
Niels Christensen Gjersbølle, f. 1792 i Snedsted s. -  Skanderborg a.: Hans Nielsen Væver, 
Åle, druknet i Tørring kær ved Åle, g. ca. 1728 m. Gedske Rasmusdatter. Ved hans død 
nævnes en attest til amtmanden. Den er ikke fundet. -  Datteren Margrethe, g.l.m . væver 
Jens Jensen, Tørring s., g.2.m. skytte Laurs Christensen, Kalbygård, Låsby s. -  Morten 
Christensen, f. ca. 1734 i Veng s., g.m. Birthe Jensdatter, f. ca. 1728 i Dallerup s., d. 1816 
i Jaungyde, Tulstrup s. Sønner: Smed Jens Mortensen, Jaungyde og Niels Mortensen, se 
nedenfor. -  Søren Ladefoged, ukendt, men sønnen Christen Sørensen Thorsen, f. ca. 
1747 i Sporup s., d. 1825 i Flensted, Låsby s. giver arveafkald til faderen. -  Århus a.: Smed 
Niels Mortensen, f. 1778 i Jaungyde, d. 1833 i Sjelle s., g. før 1811 (hvor?) m. Christine 
Christensdatter. -  Kirsten Clausdatter, f. 1724 ved Vejle, d. 1790 i Gylling s., g. 1754 m. 
Ole Andersen. Indgår måske i Brandbyge-slægten. -  Sergent Fillip Mejer, f. ca. 1684, d. 
1777 i Bjerager s. Arveafkald fra børnene Hans, smed i Randlev, Henrik, Magrethe, Anne 
Justine, Anne Marie og Anne Cathrine.
Se også HFH-marked, nr. 147.

Ulla Nilsson
Nitvägen 130 
296 35 Åhus, Sverige

Tlf. 00 46 44 24 33 79 
E-mail: jajan@swipnet.se

Søges:
Jacob Didrich Lund, f. 21.5.1813 i Helsingør. Han emigrerede senere til Sverige og gifte
de sig i Helsingborg i 1844. Hans søskende, forældre og bedsteforældre.
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97 Lene Nordstrøm 
Strandbyvej 30, Strandby 
5683 Haarby

Tlf. 64 73 38 28 
E-mail: nordstrom@mail.dk

Arbejdsområde:
Odense a.: Hårby s. Svendborg a.: Vester Hæsinge, Kværndrup, Lunde, Nyborg, Egense, 
Øster Skerninge, Vester Skerninge, Svendborg og Rudkøbing s. Randers a.: Helgenæs og 
Dråby s. Holbæk a.: Nordby s. Ribe a.: Malt s.

Søges:
Niels Peter Larsen, £ 1893 i Kværndrup s., søn af Abelone Hansine Pedersen, £ 1875 sst., 
d. 1932 i Stenstrup, og udlagt barnefader Christen Hansen Larsen, £ 1866 Brudager s., d. 
1921 i Svendborg. I 1923 er han telefonarbejder i Nyborg. -  Peder Pedersen Thomsen 
Schmidt, sadelmager, £ ca. 1829, g.m. Marine Bødevad, £ 1823 i Ravsted s. De boede i 
Agerskov s., Haderslev a. To børn: Peder Christensen Schmidt, £ 1860. Anne Marie 
Schmidt, £ 1867. -  Zacharias Henrichsen og Johanne Marie Hansdatter, g. 1788 i 
Ærøskøbing. To børn: Henrich Zachariasen, £ 1790. Hans Zachariasen, f. 1793, d. 1878 
i Svanninge s. -  Henrik Steen (Stein), korporal, £ ca. 1732 (hvor?), d. 1812 i Svendborg. 
-  Cousine Olesdatter Falck, £ ca. 1724 i Frederikshald, Norge, datter af skibsfører Ole 
Falck, d. 1734 i Strømsø, Norge (af den dansk-norske familie Falck) og Hedvig Sofie Tøn- 
ning, d. 1743 sst. Cousine g.l. 1749 i Christiania (Oslo), Norge m. købmand Niels Col
ling, d. 1762 i Nyborg. Da er han rebslagersvend hos Johan Pedersen Østrup, som enken 
gifter sig med 1763. Hvornår dør hun?

Hans Nyholm 
Gammel Østergårdsvej 3 
8340 Malling

Tlf. 86 93 15 45 
E-mail: hans.nyholm@mail.dk

Søges:
Oplysninger om/livstegn fra efterkommere af personerne på dette billede fra omkring år 
1900 (?). De to centrale figurer er Henrikke (Rikke) Margrethe Nyholm, £ 2.12.1858 i 
Skårup s., Svendborg a. som nummer ni af en søskendeflok på ti (min farfar var nummer 
fire i flokken); hendes dødsår kendes ikke. G.m. mejerist Hans Knudsen, £ ca. 1853, d. 
9.9.1916 i Omaha, USA. De fik så vidt vides fjorten børn. De forlod Danmark omkring 
eller før år 1900. Oplysninger om/livstegn fra efterkommere af pastor Otto Hjalmar Ny
holm, £ 3.9.1867, d. 8.11.1949.
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Information from, or about, descendants o f  persons in this photography from 1900 (?). The two 
central figures are Henrikke (Rikke) Margrethe Nyholm, b. 2.12.1858 in Skaarup, Denmark, 
the ninth often children (my grandfather was the fourth). She married dairyman Hans Knud
sen, b. about 1853, d. 9 .9 .1916 in Omaha, USA. As fa r  as I  know, they hadfourteen children. 
They probably left Denmark about 1900.

Haves:
Efterslægtstavle (ikke helt komplet) for snedker Hans Pedersen Nyholm, f. 5.11.1811 i 
Høje, Lunde s., Svendborg a., og hustru Maren Poulsdatter, f. 17.5.1817 i Sørup, Svend
borg a., d. 27.2.1909 i København (mine oldeforældre). Kopi af tavlen (fire A4-ark) sendes 
gerne mod adresseret og frankeret kuvert.

99 Keld Pedersen 
N.C. Hütteis Vej 9, -3 
8722 Hedensted

Tlf. 24 61 64 97

Søges:
Min far, Karl Johannes Pedersen, f. 19.4.1916 i Hesselager s., Svendborg a., d. 23.4.1999 
i Vester Åby s., Svendborg a. Udlært som smed hos Søren Nielsen, Gudme i 1935, kom 
derefter på beslagskole i Gråsten. Drev maskinforretning i Svendborg til 1949, kom ca.
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1954 til Vester Åby Maskinfabrik. Hans broder, Arne Pedersen, £ 5.11.1920, bosat i 
København. Min oldefar, Anders Pedersen, d. ca. 1900, g.m. Karen Marie Brodersen. De 
havde en landejendom på Ryslinge mark, Ryslinge s., Svendborg a. Deres børn: 1) Maren 
Pedersen, f. 18.5.1880 i Langå s., Svendborg a., d. 28.8.1958 i Ørbæk s., Svendborg a. 2) 
Peder Rasmus Pedersen, f. 18.5.1884 på Ryslinge mark, d. 16.12.1959 i Gudmes., Svend
borg a. G.m. Kristine Jensine Christiansen, f. 4.6.1884 i Krarup, d. 3.2.1966 i Gudme.
Se også Speciel afdeling, nr. 139, og HFH-marked, nr. 148.

100 Frank Petersen
Egelundsvej 80, Strøby Egede 
4600 Køge

Tlf. 56 26 75 63 
E-mail: frankelly@vip.cybercity.dk

Arbejdsområde:
Slægten Kastrup. Aner og efterslægt til bartskærer Jacob Jørgensen, f. ca. 1685, d. 
20.10.1706 i Vester Egede s., Præstø a. Hans elleve børn fik alle slægtsnavnet Kastrup. 

Søges:
Mads Jensen Lund, f. ca. 1782, i 1819 enkemand og smed på 18. vornedegårds grund i 
Åker s., Bornholms a. -  Grovsmed Jacob Poulsen, f. ca. 1747, g.m. Margrethe N.N., ved 
folketællingen 1787 boede de Sandbakken 6, Hasle s., Bornholms a. -  Anders Nielsen, f. 
ca. 1745, g.m. Boritte Lassesdatter, ved folketællingen 1787 udbygger og stolemager i Bo
dilsker s., Bornholms a. -  Overjæger, skomager, ungkarl Peder Jensen, i 1814 hjemme hos 
sin fader i Østerlarsker s., Bornholms a., blev udlagt som barnefader til Cecilie Margrethe 
Pedersdatter, f. 25.1.1814 i Rø s., Bornholms a.

SU Torbjørn Pihi JL JL Øvre Kalfarlien 32
5018 Bergen, Norge

Tlf. 00 47 55 31 27 75 
E-mail: fam.pihl@frisurf.no

Søges:
Oplysninger om købmand i København Johan Heinrich Nørck, d. 1698, og hans slægt. 
Han var g.m. Anna Margaretha Lorenz, d. 1710, som blev gift igen, først med Claus 
Rasch, politimester og etatsråd, derefter med Erich Flemming Ulfeldt, ritmester. Af 
Nørcks børn kender jeg kun Johanna Henricca, f. 28.10.1694 i København, g.m. apoteker 
Gottfried Becker (1681-1750). -  Oplysninger om personer af navnet Fietzentz i Danmark 
før ca. 1700. Hans Friderich Fietzentz var født i Danmark sent i 1600-tallet og døde i 
Norge som major 1748. Efter traditionen skal slægten oprindelig være kommet fra Skot
land. I Hans Friderich Fietzentz’ børneflok forekommer bl.a. navnene Søren, Josias og Wi- 
vike.
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102 Hans Peter Poulsen 
Rosengårdsvej 17 
2830 Virum

Tlf. 45 85 35 81 
E-mail: hans.peter@poulsen.dk

Arbejdsområde:
Slægten Deth fra Læsø, efterkommere efter Adam Hendrich Deth, f. ca. 1731. -  Slægten 
Hoff, nemlig efterkommere efter Ernst Peter Franz Hoff, f. 1730 eller 1737, og hans søn, 
præsten i Vivild Ernst Carl Frederik Hoff, f. 1782 i København, d. 1834 i Vivild s., Ran
ders a. -  Jeg arbejder især med Vive s. i Aalborg a.

Søges:
Ernst Peter Franz Hoff er sandsynligvis identisk med nordmanden Endre Peter Hoff, der 
gjorde tjeneste ved det Sjællandske Infanteriregiment fra 1762 til 1770. Hvor i Norge 
kom han fra? Han døde i 1786. Ved samfrændeskiftet i 1787 var en af samfrænderne 
spækhøker Thomas Jensen, der kom fra Jylland, da han i 1768 fik borgerskab i Køben
havn. Hvor i Jylland kom spækhøker Thomas Jensen fra? -  Adam Hendrich Deth, der 
kom til Læsø fra Sanhagen i Svensk Pommern omkring 1750. -  Slægten Karmark fra 
Valsgård s., Aalborg a. -  Berthel Eriksen, f. ca. 1739 i Vive s. -  Margrethe Marie Ivers- 
datter, d. 1845 i Vive s. -  Mogens Poulsen, f. ca. 1697 i Hvidsten, Gassum s., Ran
ders a.

Haves:
Mikrokort med kirkebøger fra Vive s.

Tlf. 86 42 30 73 
E-mail: KnudPrecht@mail.dk

Arbejdsområde:
Slægten Precht overalt i Danmark og Schleswig-Holstein.

Haves:
Slægten Precht i lige linie tilbage til 1600-tallets Tyskland. Tre brødre, Lüder Ferdinand, f. 
1813, Heinrich Wilhelm, f. 1814 og Johan Heinrich Carl Precht, f. 1825 (min tipoldefar) 
kommer i årene 1848-50 til store gårde og godser som mejeribestyrer og mejeriforpagtere, 
hovedsagelig i Hjørring a. Har oplysninger om anerne og brødrenes efterslægt, dog mest 
om Johan Heinrich Carl Precht. H.P.W. Prechts søn Herman og familie udvandrede i åre
ne 1880-1940 til Estland.
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Søges:
Yderligere om brødrenes færden i Vendsyssel og det øvrige land, samt om min tipoldemor 
Christine Elisabeth Christiane Aude, £ 1822, d. 1866, sandsynligvis datter af Heinrich 
Friderik Aude (skaffer på godset Løvenholm) og hustru Ane Denker. Christine Elisabeth 
Christiane Aude bliver g. 1853 i Sindal s., Hjørring a. m. Johan Heinrich Carl Precht. 
Hun var da enke og registreret på Nørgård i Sindal. Hvad var hendes færden indtil 1853. 
Hvem var hun enke efter?
Se også Speciel afdeling, nr. 140.

104 Sara-Maria Radmer 
Helsingevej 76, Kirke Helsinge 
4281 Gørlev

Tlf. 58 86 60 20 
E-mail: radmer@familie.tele.dk

Søges:
Maren Mortensen, f. 14.2.1849 i Gislinge, Holbæk a., d. 3.7.1901 i Smedelundshusene i 
Holbæk, datter af Morten Nielsen og Kirsten Petersen. Hun hængte sig selv. Hun arbejde
de som syerske på forskellige gårde. Hun fik tre uægteskabelige børn: Christian Rasmus
sen, Viggo Mortensen og Ferdinand Mortensen.

Hvem kender dette hus med familien foran? Jeg tror det stammer fra Holbæk, Tuse Næs eller 
omegn, da billedet er fundet sammen med andre billeder fra Radmer- og Mortensen-familien 
som stammer derfra.
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105 Ejvind Rasmussen 
Brændholtvej 2, Frøbjerg 
5560 Aarup

TIE 64 45 10 38 
E-mail: ejvindras@get2net.dk

Arbejdsområde:
Odense a.: Kavslunde, Verninge og Vissenbjerg s. samt de fleste sogne i Bag h.

Søges:
Oplysninger om Jesper Pedersen, E 1662 i Kavslunde. Hans hustru Karen Olufsdatter, d. 
15.3.1722 i Kavslunde. Hvor blev Jesper aE med børnene: Peder, 10 år, Bertel, 8 år og Oli
ne, 19 år. En datter Kirsten og svigersøn Laurs Knudsen Fæster gården som da ejes aEjens 
Nielsen på Skarbygård ved Holstebro. Er Jesper rejst til disse kanter? -  Rytter Andreas Fi
scher, g.m. Kirstine Rasmusdatter i Sankt Pedersstræde, København. De Eår en søn Johan 
døbt i Vor Frue Kirke i 1734 og endnu en søn Eggert døbt i Trinitatis Kirke i 1736. Kirsti
ne dør i Jordløse, Odense a. og er da gift med Peder Pedersen Fra Kalundborg. -  Efter
kommer aE murer Johan Peder Pedersen, d. 1893 på Frederiksberg Sygehus. G.m. Mette 
Margrethe Hansdatter Fra Ullerslev s., Svendborg a. Børn: Alexandra, E 1881 i Sandorph. 
Valdemar. Samt endnu en søn, E 1893. -  Slægtninge til Amy Jonson som i 1930 selv fløj 
Fra England til Australien.

106 Jytte Rasmussen 
Vollerup Overdrev 56 
4400 Kalundborg

TIE 59 50 22 85

Arbejdsområde:
Slægts- og lokalhistorie i Raklev s., Holbæk a.

Søges:
Andreas Otto Nielsen, udlagt barnefar til Jensine Pedersen, E 19.5.1903 i Svallerup, Hol
bæk a., datter aE Karen Sofie Pedersen, E 28.5.1871 sst., d. 20.3.1904 sst. -  EEterkomme- 
re eEter Anna Pedersen, E ca. 1880 i Svallerup, g.m. overmontør Christen Hansen, Felsted- 
skov ved Varnæs, Aabenraa a. -  EEterkommere eEter Karen Rasmussen, E 2.4.1850 i Vol
lerup, Raklev s., g. 27.3.1880 m. maskinarbejder Peder Rasmussen. Deres bopæl 1898: 
AhleEeldtsgade 25, København K.
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107 Tove Glud Rasmussen 
Nøddevej 2 
8260 Viby J

TIE 86 14 43 11 
E-mail: toveglud@mail 1 .stofanet.dk

Arbejdsområde:
En række tip-tip-tipoldeforældre alle i Viborg a. Det drejer sig om: Anders Lauridsen, d. 
1771 og Rasmus Christensen, d. 1802, begge i Serup s. Laurids Jensen, d. 1814 i Astrup, 
Hinge s. Anders Christensen, d. 1822 i Kjellerup, Hørup s. Peder Hartvigsen Moesgaard, 
d. 1767 og Oluf Nielsen Kirkegaard, d. 1768, begge i Elsborg s. Peder Christensen Bøj- 
lund, d. 1781 i Sjørslev s. Niels Andersen, d. (hvornår?), Ungstrup, Thorning s. Peder 
Glud, d. 1832, boede bl.a. i Thorning og Hinge s. Jens Sørensen, d. 1822 og Niels Niel
sen, d. 1797, begge i Granslev s. Rasmus Pedersen i Borre, d. 1808 og Søren Michelsen, d. 
1818, begge i Vejerslev s.

Søges:
Kontakt med andre der arbejder med samme sogne og med samme personer og disses for
fedre.

1 AQ Jesper Ratjen I 11 pi Majvænget 66, Bramdrup
6000 Kolding

T lf 75 51 80 63 
E-mail: rj@kolding-gym.dk

Arbejdsområde:
Slægterne Prip i Bogense (Odense a.), Horsens og Vejle. -  Qvist overalt i Danmark. Hey 
på Fyn før 1800. -  Kirkemo fra Læsø. -  Ratjen i Holsten før 1785 og i Danmark.

Søges:
Ide Sophia Beyer, d. (hvor?), enke efter sognepræst til Mygind m.fl. s., Randers a. Bernt 
Qvist, d. 1754. Hendes tidligt forældreløse datter: Gertrud Marie Qvist, f. 1745, ugift, bo
ede i Randers i 1781, men hos hvem? -  Christian Bech, f. ca. 1780, søn af rektor Mathias 
Bech, Kolding. Ved faderens død i 1809 er han »studiosus«. Hvad blev der af ham? -  Niels 
Christian Qvist, f. 1788, opholdt sig 1811 på Haslevgårds mølle, Als s., Aalborg a., d. før 
1828 (hvor?). -  Anna Georgine Charlotte Cathrine Qvist, f. 1836, boede 1860 høs foræl
drene i Frederiksværk. Hvad blev der af hende? -  Savmester Eler Ratjen, f. 1728, boede 
1801 på Christianshavn. Hvad blev der af ham? -  Farver Niels Worch Prip, f. 1830, op
sagde sit borgerskab i Vejle 1858. Hvor drog han hen? -  Inger Cathrine Isen, g. Prip, d. 
1855 i Vejle, 99 år. Hun er tilsyneladende ikke født i Ikast s., Ringkøbing a. -  Julie Prip, f. 
1832 i Randers, d. 1881 sst., institutbestyrerinde -  men for hvilket institut? -  Birthe Ma
rie Hey, g. (hvor?) m. Peder Hübschmann, opholdt sig i Højby s. ved Odense under en

hvecn poRsken öväö 2002

stofanet.dk
mailto:rj@kolding-gym.dk


skiftesamling i 1793 efter hendes bror Frederik Wilhelm Hey, maler og husmand i Ørs- 
bjerg, Kerte s. Er hun identisk med Birthe Marie Hey, d. 1799 på Drejø, 50 år, hvor hen
des mand Peder Klinghoff var ovre for at male?
Se også Speciel afdeling, nr. 141.

109 Erik Reckweg 
Beatesmindevej 32 
9210 Aalborg SØ

Tlf. 98 14 65 12 
E-mail: reckweg@maill.stofanet.dk

Arbejdsområde:
Læk og Medelby s., Sydtønder a. Flensburg. Rinkenæs s., Aabenraa a.

Søges:
Ewald Christian Reckweg, f. før 1760. Bopæl: Læk. -  Cecilie Katharine Hansen, g. 
15.6.1764 m. Dethlef Jakobsen, bolsmand i Holt, Medelby s. -  Heinrich Melchior Sön- 
nichsen. Bopæl ca. 1800: Åbro, Medelby s. -  Christine Margrethe Peters, g. ca. 1800 m. 
Christen Wolfsen. Bopæl: Læk. -  Jakob Olrichs (Ohlricht) og Synje Syngers i Friedrich
stadt, f. ca. 1700. -  Nina Reckweg, f. ca. 1870, g. Thüchsen. Bopæl: Flensburg.

Johnny Rose JL Elmevej 7
4040 Jyllinge

Tlf. 46 73 35 86 
E-mail: roseholm@get2net.dk

Søges:
Metoder til at finde oplysninger om fødested og år for bagermester Carl Friedrich Ru
dolph Rose, f. ca. 1760, måske i Tyskland. Han blev g.l. 29.9.1786 i Sankt Petri kirke, 
København m. Anne Bertelsen, g.2. 24.1.1817 sst. m. Louise Dorothea Eggert. Han 
døde 9.2.1828 og er begravet 14.2.1828 fra Sankt Petri. Kan jeg forske on-line i Tysk
land?

111 Bennet Røj 
Julivænget 39 
6000 Kolding

Tlf. 75 51 84 05 
E-mail: belo@worldonline.dk

Søges:
Efternavnet Roy, Roi, Røj. Arbejdsområdet menes at være Syd- og Sønderjylland.
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112 Per Schrøder
Kong Valdemars Vej 29
2840 Holte

TIE 45 80 36 22 
Fax 45 80 15 16

E-mail: pschroeder@get2net.dk

Arbejdsområde:
Seddelkartotek og database med ca. 6.000 bærere af navnet Schrøder i Danmark og Nor
ge. Oplysningerne stammer fra trykte kilder og fra primærkilder som kirkebøger og folke
tællinger etc. Heri indgår flere store Schrøder-slægter samt egen slægt med efterslægt af 
rådmand Jes Schrøder i Haderslev (d. 1593). Spørgsmål til kartoteket samt oplysninger til 
supplering af kartoteket om enkeltpersoner eller om indgiftede Schrøder’e er meget vel
komne og vil om muligt blive besvaret.

113 Else Skibsted 
Langs Hegnet 82 
2800 Lyngby

Tlf. 45 87 91 51 
E-mail: eesk@post.tele.dk

Søges:
Nicolai Thomsen, d. 16.3.1807, 8472 år gammel som forpagter på Hammelmose i Tise 
s., Hjørring a. Hvor er han født (ca. 1722) og hvem var forældrene? -  Hans (Jørgensen) 
Skibsted, f. 18.7.1792 i Skibsted s., Aalborg a. Han opholdt sig fra 1823 i Aalborg, se
nest 1826 som værtshusholder. I lægdsrullen for 1832 betegnet som befaren, dvs. 
sømand. Han er muligvis senere igen blevet værtshusholder, men har ikke kunnet spo
res. Hvor blev han af? -  Christen Larsen Gaarden, f. ca. 1755, d. 17.6.1835 i Grønhøj, 
Ingstrup s., Hjørring a., 7972 år gammel. Husmand i Grønhøj. Hvor er han født og 
hvem var forældrene? -  Marie Louise Jørgensen d. 15.11.1903, 87 år gammel. Enke ef
ter stolemagersvend Carl Christian Frederik Dato, f. ca. 1816 i København. Hvor er han 
døbt og hvem var forældrene? — Martin Gotfried Dato (Datou), ansat som bagersvend i 
København 1797-1807, senere arbejdsmand og sukkerhuskarl, g.m. Sophie Lauritzen. 
Han boede i 1840 i Ny Kongensgade 230, København. Hvor og hvornår er han født og 
død? Hvor kom han fra og hvem var forældrene? Hvor kan navnet Dato stamme fra? 
Hustruen Sophie Lauritzen, d. 17.9.1840 i København, 53 år gammel, og således f. ca. 
1787. Hvor og hvem var forældrene? -  Karen Jeppesdatter, f. ca. 1783, d. 26.2.1821 i 
Gyrstinge s., Sorø a., g.m. Jens Knudsen, smed i Ørslewester. Hvor er hun født og 
hvem var forældrene?
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114 Hanne Margrethe Skriver 
Edwin Rahrs Vej 74 
8220 Brabrand

Tlf. 86 26 11 45 
E-mail: hask@mail.tele.dk

Søges:
Efterkommere og aner til Maria Sofia Andreasen Tÿmand/Thymann, f. 1829 i Bjert s., 
Vejle a., uægteskabelig datter af Christine Johansdatter Damgård i Ajtrup og udlagt tjene
stekarl Andreas Tymand. Hvornår er Maria Sofia Andreasen Tÿmand død? Hun blev g. 
1852 i Bække s., Ribe a. m. Hans Poulsen, f. 1825, d. 1885 i Lejrskov s., Ribe a. Hvor er 
Andreas Tymand fra? Han er en uægteskabelig søn af Sophie Marie, enke efter Peder An
dreasen i Terp. -  Efterkommere og aner til gårdejer Rasmus Sørensen (Skæmt), f. 1824, d. 
1896 i Lille Torup, Vester Velling s., Viborg a., g.m. Kirsten Christensdatter, f. 1841 i 
Hjorthede s., Viborg a., d. 1921 i Vester Velling s. -  Niels Mortensen, som tjente på Bol
ler, Tårs s., Hjørring a. i 1854, og udlagt barnefader til Ane Kirstine Nielsen. Moderen var 
Else Marie Nielsdatter, d. 1858. Ane Kirstine Nielsen kom i pleje hos Christen Morten
sen, Nørlev, Hvidevold, Vennebjerg s., Hjørring a. Er Niels Mortensen i familie med 
Christen Mortensen?

115 Niels Sloth 
Lodager 24 
2620 Albertslund

Tlf. 43 64 25 81 
E-mail: rini@mail.dk

Søges
Min oldemor Anne Marie Olsdatter (Bødker), f. 5.9.1802 i Hillerslev s., Svendborg a. 
Hun får 13.4.1825 sin uægteskabelige søn døbt i samme sogn. Som udlagt barnefader 
nævnes gårdmand Kresten Garders uægteskabelige søn Niels, der tjener hos Anders Jør
gensen i Bolteskov, Ringe s., Svendborg a. Efter dåben forsvinder Anne Marie Olsdatter 
og Niels Krestensen, men hvorhen?

116 Lars Peter Stigsen 
Mølleparken 62 
6240 Løgumkloster

Tlf. 73 74 50 30 
E-mail: lars.peter@adr.dk

Arbejsområde:
Thimm-slægten i Snejbjerg s., Ringkøbing a. -  Gabs-slægten fra gården Gabs, Aulum s., 
Ringkøbing a. -  Niels Jensen, f. 1798 i Gallehus, Møgeltønder s., Tønder a., g. 1823 i 
Hostrup s., Tønder a. m. Inger Marie Roos, f. 1804 sst. -  Christen Jensen Siiersbæk, f.
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1765 i Hee s., Ringkøbing a., d. 1819 i Skjern s., Ringkøbing a., g.l. 1793 i Møgeltøn
der s. m. Johanne Kierstine Nielsdatter, f. 1760 i Lyne s., Ringkøbing a., d. 1811 i 
Skjern. G.2. 1812 m. Maren Nielsdatter, f. 1782 i Kibæk Mølle, Assing s., Ringkøbing 
a., d. 1857 i Skjern s. -  Anna Jørgensdatter W ind (1702-77), Bedsted s., Aabenraa a., 
datter af Jørgen Pedersen W ind og Gunder Hansdatter Boysen. G .l. 1723 m. Arendt 
Nielsen (ca. 1700-28), sognedegn i Branderup s., Haderslev a. G.2. 1730 m. Lorentz 
Widding (1695-1737), degn i Bevtoft-Tislund s., Haderslev a. -  Peder Møller, f. 1846 i 
Ødis-Bramdrup s., Vejle a. g. 1875 i Døstrup s., Tønder a. m. Anne Bothilde Cathrine 
Lohmann, f. 1852 sst. -  Christen Jensen Spaabæk, Ølstrup s., Ringkøbing a., f. ca. 
1740, g.3.m Karen Christensdatter, f. ca. 1760. -  Mads Nielsen Thøisen, f. ca. 1768, d. 
1814, parcellist i Branderup s., g.m. Anna Thomasdatter, f. 1769 i Hellevad s., Aaben
raa a., d. 1847 i Branderup s. En datter: Ane Marie Dall, f. 1810. -  Dall/Dahl-slægten 
fra gården Dall i Fjelstrup s., Haderslev a. -  Seemgård, Seem s., Ribe a. Klåbygård, Ribe 
(Domsogn).
Se ogsåHFH 1990-99.

117 Anne Marie Dalsgaard Svendsen 
Langballevej 117, Langballe 
8320 Mårslet

Tlf. 86 93 60 38 
Tlf. 51 24 88 56

E-mail: annemarie@dalsgaard.mail.dk

Arbejdsområde:
Mårslet s., Århus a.

Søges:
Nørre Vissing Kro, Veng s., Århus a. 1890-19?? Har der boet en Jørgen Sørensen 
fra Hørslev, Framlev s., Århus a. dér -  eller hans børn? Efterkommere efter ham og hu
struen Ane Marie Nielsen fra Langballe, Mårslet s. søges. Børnene hed Ane Kirstine, 
Birthe Marie og Meta. Evt. flere søskende. — Efterkommere efter Andreas Jørgensen, f. i 
Malling s., Århus a., senere snedker i Århus. G.m. Barbara Nielsen fra Langballe, 
Mårslet s. Deres børn: Camilla, Niels Daniel, Meta Christense Marie og Jørgen Carl Al
fred. Oberstløjtnant Fritz Lantow, København, g.m. Meta -  evt. en af ovenstående 
søskende? — Stationsmester Marius Hildestad, Ikast s., Ringkøbing a. Moderen stam
mer fra Svarbæk, Odder s., Århus a. -  Slægtninge til statsminister J.C. Christensen. -  
Svend Sørensen Svendsen og hustru Maren, Søften s., Århus a. De får børn dér ca. 
1865-75. -  Slægten Leth i Østjylland, specielt i sognene Blegind, Fregerslev og Fårup, 
Århus a.
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-  n  Thorkild Salling Sønder 
J  ] X  Abildhøjvej 22

8260 Viby J

E-mail: sonder@privat.dk

Arbejdsområde:
Øster Alling s., Randers amt. Slægterne Salling, Sønder og Amdisen-Ankersen i Randers 
a. Slægten Stahl i Holbæk a.

Søges:
Fotografi af Martinus Sønder (f. Jespersen), d. 20.2.1925 i Marie Magdalene s., Randers 
a., 56 år gammel. -  Oplysninger om Peder Henriksen, dragon ved Livregimenter, Drago
nernes 3. eskadron, og Ane Mortensdatter. De er ikke gift, men fik i 1813 en søn Henrik 
i Sæby s., Holbæk a. -  Oplysninger om Søren Mortensen, f. 1841, d. (hvor?) og hustru 
Marie Petrea Pedersen, f. 1859, d. (hvor?). Husmand i Lindum s., Viborg a. i 1880’erne. -  
Oplysninger om Thøger Bertelsen, f. ca. 1788, d. (hvor?) og hustru Bodil Jensdatter, f. ca. 
1792, d. (hvor?). Gårdmand i Lemming s., Viborg a. i 1820-30’erne. -  Oplysninger om 
Jens Jacobsen, f. ca. 1791 i Ørum s. (Fjends h.), Viborg a., d. (hvor?) og hustru Inger Mar
grethe Jensdatter, f. ca. 1796 sst., d. (hvor?). Husmand og daglejer forskellige steder i Vi
borg a. i 1820-30-40’erne.

119 Anne Marie Sørensen 
Rømersvej 19 
9700 Brønderslev

Tlf. 98 82 12 97

Søges:
Hermand Fischer, f. (hvor?), d. 25.11.1809 i Skivum s., Aalborg. G .l. i København (Tri
nitatis) m. Svendborg Hansdatter, f. ca. 1742 (hvor?), d. 8.8.1790, 48 år. Ophold ca. 1797 
Store Restrup, Aalborg a. Søn Peter Andreas Hermansen f. (hvor?). -  Maren Kirstine 
Sørensen, f. 19.10.1855 i Ugilt s., Hjørring a., g. (hvor?) m. Anders Larsen af Mygdal. En 
søn: Søren Peter, f. 25.3.1879 i Sankt Hans s., Hjørring a. -  Johanne Marie Mortensdat
ter, f. 1.3.1829 i Uggerby s., Hjørring a. Anders Mortensen, f. 29.6.1827 sst. Inger Marie 
Mortensdatter, f. 20.3.1831 sst. De er alle børn af Morten Andersen og Maren Chre- 
stensdatter -  hvornår er de gift? -  Efterslægt til Peder Andreasen Fischer, f. (hvor?), d. 
20.6.1837, g. 6.12.1816 i Sakskøbing m. Bodil Christensdatter. -  Mikkel Christian An
dreasen, f. 8.7.1850 i Hørmested s., Hjørring a., søn af husmand Andreas Simonsen og 
Karen Mikkelsdatter. Den 5.1.1871 fik ugift Ane Madsine Christensen og Mikkel Chri
stian Andreasen en datter Christine Andreasen i Hørmested s. Forældrene blev ikke gift -  
hvad skete der med faderen?
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120 Anne-Marie Sørensen 
Strandparken 38 
8000 Århus C

Søges:
Søren Rasmussen, f. 20.1.1797 i Fruering s., Skanderborg a., d. 12.1.1873 sst. G. 
24.2.1826 i Mårslet s., Århus a. m. Karen Sørensdatter, f. 15.2.1803 i Obstrup, Mårslet s., 
d. hvor og hvornår? Hun g.2. (hvor og hvornår?) m. Søren Ole Pedersen, f. 1824 i Adslev 
s., Skanderborg a.

121 Hans Huus Sørensen 
Kirkedalen 77 
9230 Svenstrup J

Tlf. 98 34 35 59

Søges:
Hans Peter Rasmussen, f. 19.1.1879 i Tåstrup, Lunde s., Odense a. G. 11.1.1903 i Neu
münster m. Ottilie Emma Samelski, f. 26.11.1883 i Rackwitz, Posen. Ved giftermålet var 
han »Tuchmacher in Neumünster«, men derefter forsvinder sporet efter dem.

122 Knud Sørensen 
Set. Agnesvej 14 
4000 Roskilde

Arbejdsområde:
Vindinge bys gårde og en del huse (Roskilde a.) tilbage til 1700. For de fire gårde er der 
udgivet hæfter. Har ca. 15 gamle skolefotos fra Vindinge Skole fra tiden 1914-44. — 
Kvandløse bys gårde og en del huse (Holbæk a.). -  Fårevejle og Viddinge byers gårde 
(Holbæk a.). -  Optegnelser om sognefoged og gårdmand Rasmus Nielsen, f. 1671 og Hel
vig Madsdatter, f. 1683 samt deres efterslægt.

Søges:
Ole Christiansen, f. 1817 i Helsinge, Frederiksborg a., d. 1906 i Hellebæk. Søn af Christi
an Frederik Johansen og Bodil Olsdatter, gift 1816. Ole Christiansen g. 1843 i Helsinge 
m. Karen Paulsdatter, f. 24.4.1816 i Frederiksborg Slotssogn. Datter af kusk på slottet 
Paul Hansen og Ingeborg Bauer Johansen. Hvor er de døde? -  Kristen Thomasen i Out- 
rup (Mors), f. 1826, d. 1897. Søn af Thomas Christensen og Inger Marie Knudsdatter, f. 
1800. Deres forældre? -  Snedkermester Christen Skov og Maren Jocomsdatter, f. ca. 
1812. Familien boede i Ulstrup ved Løgumgårde. Datter: Magdalene Christine Skov, f.
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1818 sst. -  Husmand og væver Claus Jacobsen af Øster Skørringe, Maribo a., d. 1815, 29 
år. G.m. Marie Margrethe Jensdatter, f. 1784, g.2. 1816 m. Hans Hansen. Hvem er foræl
dre til Claus? -  Gårdmand Berthel Andersen i Kvandløse s., Holbæk a., f. ca. 1758, g.m. 
Anna Thorsdatter fra Snevre, Sønder Jernløse s., Holbæk a.

123 Thomas Sørensen 
Tubæk Møllevej 14 
4720 Præstø

E-mail: th.sorensen@teliamail.dk

Søges:
Gårdmand Clemmen Andersen Hansegaard, g.m. Else Hansdatter af Ørding s., Thisted 
a. Deres søn: Anders Hansegaard Klemmensen, f. 8.3.1843 i Ål, Sahl s., Ringkøbing a., d. 
1921 sst., g.m. Ane Jensen. De havde flere døtre og en søn. Findes navnet Hansegaard i 
andre sammenhænge?

124 K. Thidemann 
Blegdalsparken 41B 
9000 Aalborg

Tlf. 98 79 01 65 
E-mail: k.thidemann@maill .stofanet.dk

Arbejdsområde:
Thisted a.: Gøttrup, Hillerslev, Hjortdal, Kettrup, Klim, Kollerup, Liid, Nors, Sennels, 
Vester Torup, Vust, Øsløs. Hjørring a.: Aggersborg, Bejstrup, Haverslev, Lerup, Skræm, 
Torslev (Øster Han h.), Tranum, Øland, Øster Svenstrup. Odense a.: Brenderup, Fjelsted, 
Harndrup, Hårslev.

Søges:
For- og efterslægt til Poul Mortensen Møller og Anne Pedersdatter i Vejrmøllen i Kettrup 
s. G. 1692 i Kettrup kirke. Børn, f. i Kettrup 1692-1702: Maren, Else, Frands, Kirsten og 
Peder. Forældrene er forgæves søgt i Kettrup efter 1702 og er ikke fundet døde eller nævnt 
som faddere.

125 Kristian Udbye 
Mølleparken 112 
7190 Billund

Tlf. 75 33 82 68 
E-mail: kg-udbye@mail 1 .stofanet.dk

Arbejdsområde:
Vejle a.: Sønder Omme s., Give s., Langskov s. Ringkøbing a.: Hoven s. Ribe a.: Darum s., 
Vester Starup s., Ansager s., Grindsted s. Hjørring a.: Brovst s., Dronninglund s.
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Søges:
Wilhelm Hartmann, g.m. Anne Marie Hansen, kopulationspenge for dem er betalt 22.11. 
1770 i Nikolaj s., København. De har sønnen Carl Jacob Hartmann, f. 9.2.1771 i Køben
havn (Petri), d 27.11.1826 i Sakskøbing. — Efterkommere efter Hans Hansen Udbye og 
Marie Kirstine Knudsdatter, g. 10.11.1803 i Middelfart. — På monumentet i Marselisborg 
Mindepark for faldne danske under 1. Verdenskrig findes en mindeplade over Johan Henrik 
K. Udbye, f. 6.6.1881 i Svendborg, d. 25.3.1919 i Detroit, USA. Hvor findes kilden dertil?

126 Doris Valgaard
Marselis Boulevard 30, 2.tv. 
8000 Århus C

Tlf. 86 19 09 32

Søges:
Andreas Selch, f. 1837 i Kurhessen. Nævnt i folketællingen 1860 Hjørring og faderskabssa
gen. -Jacob Weiler, f. 1803 i Kolding, stolemager i Haderslev 1875. Datter: Sophie Christi
ne, f. 1853 i Haderslev. Hans søstre: Kirstine Weiler, f. 1806 i Kolding, g. 1830 i Haderslev 
m. Johann Heinrich Ruwald. Børn: Johann Jacob (1831) og Marie Christine (1834). Sophie 
Margrethe Weiler, f. 1817 i Seest s., Ribe a., g. 1845 i Haderslev m. Oluf Christensen Bryld. 
Børn: Heinrich August Gottfried (1850). Ida Frederikke (1851). Sophie Christine (1845), 
g.l. 1867 i Haderslev m. Julius Harder, Fredericia, g.2. 1875 i Kolding m. Peter Petersen 
Skytt. -  Peder Rasmussen (Møller), f. 1824 i Tved s., Randers a., g. 1851 i Årslev s., Randers 
a. m. Ane Kirstine Rasmusdatter, f. 1826 i Haslund s., Randers a. Hvornår døde de? Børn -  
alle hed Pedersen: Rasmus (1852), g.m. Emma Marie Christensen. Børn, f. i Grenå: Anna 
Kirstine Marie (1879), Marie Sofie (1881), Ejnar Charles (Aslund?) (1892) og Hulda 
(1898). Familien flyttede til København 1906. Marius Christian (1856). Anne Mette Petri
ne (1858), g. 1885 m. Knud Chr. Jensen. Børn, f. i Viborg: Harald (1887). Thorvald (1889). 
Elna Louise Dagny (1886-1948), g.m. arkæolog Regnar Andersen, København. Marie So
phie (1860). Børn: Thyra, g.m. tandlæge. Agnes, Horsens. Dagmar, København. Peter og 
muligvis Ellen. Pauline og Anton (1865). Udvandrede han? Birgitte Kirstine (1867). Johanne 
Dorthea (1870). -  Vangmand Clemmen Christensen, f. ca. 1774 (hvor?), d. 1841 i Kolding.

John de la Bruyère Vincent 
I  / ,  /  Klempegårdsvej 110

4140 Borup

Tlf. 57 52 70 74

Arbejdsområde:
Frankrig: Le Coudray-Montceaux, Cannes, Valence. Vest-Java. USA: Iowa, Des Moines. 
Italien: Napoli, Milano. -  Ligger inde med oplysninger om Christgau, slægtstavle. -  
Slægtshæfte vedrørende slægterne Permin og Ostermann.
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Søges:
Alle informationer om familien Vincent i Danmark og Frankrig, USA, Italien, Vest-Java. 
Alle oplysninger vedrørende familienavnet de la Bruyère Vincent. Desuden oplysninger 
om min mor Jeanne de la Bruyère Vincent, f. 4.2.1918 i Klampenborg, Charlottenlund 
s., Københavns a., d. 15.12.1986 i Ordrup, Charlottenlund s. Oluf Kristian Vincent Jør
gensen, f. 15.9.1863 i København. Kristian Qvintus Vincent Jørgensen, f. 28.10.1872 
sst. -  Min far Mogens Christgau Ostermann, f. 29.5.1915 i København, d. 1986 i 
Skovshoved. Efterkommere efter Diderich Ostermann og hustru Anne Cathrine Elisa
beth Ottesen, begge f. ca. 1740. -  Niels Peder Bernard Thorsen, f. 23.1.1883 i Ullerslev, 
Avnede s., Maribo a., d. 1959 i Spidsby, Tillitse s., Maribo a. G.m. Olga Elise Amanda 
Hansen, f. 31.8.1885 i Abildtorpe, Nakskov, d. 3.7.1940 i Tillitse. -  Kontakt med en der 
kan hjælpe mig med fransk oversættelse samt en der kan hjælpe mig med italiensk slægts
forskning.

128 Birgit Øskov 
Rolighedsvej 56 
9400 Nørresundby

Tlf. 98 17 63 76 
E-mail: bojen@daks.dk

Søges:
Kontakt med forskere, der arbejder med følgende navne, der findes i hele landet: Butler, 
Paasch, Priis, With, Korgaard, Kloch. Hvem kender noget til Carl Janus Petersen, f. 
28.1.1898 i Herning, der med hustruen Nina fik datteren Lilly ca. 1922?
Se også Speciel afdeling, nr. 143.

129 Bent Østergaard 
Rundvangen 6 
2605 Brøndby

Tlf. 43 96 23 24

Søges:
Gertrud Johansdatter Franck, datter af Johan Franck, g. 27.9.1686 i Kolding m. fænrik 
Hinric Falckeisen, Lambschortiske Regiment. Hjemmevielse i huset hos major Wiini- 
gelo. Ingen børn synes døbt i Kolding. Alle oplysninger om Johan og Gertrud Franck øn
skes.
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130 Anni Aaberg 
Bøgevangen 28 
9330 Dronninglund

Tlf. 98 84 18 90 
E-mail: jensaaberg@ofir.dk

Søges:
Gjertrud Jensdatter Rotfeld. Hun skulle antagelig være født på Bratskov, Brovst s., 
Hjørring a. som datter af Jens Nielsen Rotfeld og Christine Lunge. Hun blev muligvis 
g.m. Søren Munk på Havbrogård, Havbro s., Aalborg a. Disse oplysninger kan ses flere 
steder, men det har ikke været muligt for mig at finde dokumentation for Gjertruds eksi
stens. Det er nævnt, at de skulle være i Havbro 1502. Findes der et dokument herom? -  Pe
ter Petersen Sandahl, udråber i Horsens, f. ca. 1842, d. 16.2.1879 i Horsens. G.m. Anne 
Christensen. De havde en søn Carl Peter Christian Sandahl, f. 1.7.1876 i Horsens. -  Chri
sten Jungersen, f. ca. 1745 (hvor?), d. 6.4.1821 i Koldkær, Hals s., Aalborg a. G .l.m . Anna 
Larsdatter, g.2. 1807 m. Malene Ovesdatter, g.3. 1813 m. Ane Marie Pedersdatter, f. 
21.5.1787 i Elling s., Hjørring a., d. 30.9.1868 i Hals s., Aalborg a.

131 Jens Aaberg 
Bøgevangen 28 
9330 Dronninglund

Tlf. 98 84 18 90 
E-mail: jensaaberg@ofir.dk

Søges:
Hans Christensen Bloch. Ifølge »Viborg Bys Borgerbog 1713-1860« er han født på 
Kjærgårdsholm Gods. Det havde en del gods i Salling, men også strøgods i bl.a. Ginding 
herred, Ringkøbing a. Ved folketællingen 1787 bor han i Viborg Søndresogn, hvor han er
nærer sig som daglejer og er 52 år. Han dør 27.3.1823 i Løvelbro, Pederstrup s., Viborg a. 
Han bliver gift (hvor, hvornår?) m. jordemoder Anne Cathrine Nicolaisdatter Hiarde- 
maal, døbt 18.3.1740 i Junget s., Viborg a., d. 22.2.1813 i Viborg (Søndresogn). -  For- 
fædre til gårdejer og handelsmand Christen Jensen i Øster Noe, Hee s., Ringkøbing a., f. 
ca. 1763 i Stadil s., Ringkøbing a., d. 25.2.1840 i Hee s., Ringkøbing a., g.m. Mette Kir
stine Christensdatter. -  Christen Markmand, d. 18.12.1743 i Ringkøbing. Han havde 
mindst to sønner: Hans Christensen Holm i Ringkøbing, og gårdmand Mads Christensen 
i Nygård, Rindum s., Ringkøbing a., f. 12.9.1740 i Ringkøbing, d. 20.5.1812 i Mejlby, 
Rindum s., Ringkøbing a. -  Johan Østergaard, f. ca. 1833 på Grønland, søn af missionær 
og senere præst Christen Christensen Østergaard fra Hee s., Ringkøbing a., og Lovise Ni
coline Hedevig Garnæs. Ved folketællingen 1845 i Sønder Felding s., Ringkøbing a. er han 
12 år. Ved folketællingen 1850 er han ikke hjemme mere.
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Speciel afdeling

132 Charlotte Christensen 
Godthåbsvej 13, Kristrup 
8900 Randers

Tlf. 86 41 97 49

Søges:
Kontakt med slægtsforskere i Sverige, Schleswig, Fyn, Sjælland og Sønderjylland, mod 
hjælp fra mig i landsarkivet i Viborg.
Se også Almindelig afdeling, nr. 19.

133 Tara Gregers Devon 
Mariendalsvej 40, st.th. 
2000 Frederiksberg

Søges:
Huguenotter med efterkommere i Ølsted s., Frederiksborg a. Desværre kan jeg kun følge 
min slægt i Ølsted tilbage til 1813, da de ældre kirkebøger er brændt. Familielegenden 
melder, at vi stammer fra kulsviere/huguenotter i Grib Skov.
Se også Almindelig afdeling, nr. 23.

134 Ejvind Hansen 
Lindholmvej 12, 3.th. 
8200 Arhus N

Tlf. 86 10 38 36

Arbejdsområde:
Skudsmålsbøger, lovpligtigt brugt 1833-1921 af tyender i Danmark. 
Se også Almindelig afdeling, nr. 36.
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135 Gert Hemstede 
Alb. Cuypstraat 55 
6717 PL Ede, Holland

E-mail: gerthemstede@hotmail.com

Søges:
Oplysninger om landsbyen Hjemsted i Skærbæk s., Tønder a. Jeg har hørt, at byen skal 
være grundlagt i 1600-tallet af en hollænder.
Svar på engelsk.

136 Ole Jespersen 
Bækkedal 16 
9210 Aalborg SØ

Tlf. 98 14 78 80 
Fax 98 14 78 20

E-mail: ole@ekvipage.dk

Søges:
Oplysninger om karetmagere, hjulmagere, vognfabrikanter og andre med relation til frem
stilling af hestekøretøjer. Alle personoplysninger samt informationer om virksomheder har 
interesse. Oplysningerne skal anvendes til en bog om hestekøretøjer samt fortegnelse over 
karetmagere og vognfabrikanter i Danmark.

137 Githe Gry Jørgensen 
Mandøvej 9 
4200 Slagelse

Tlf. 58 53 03 81 
E-mail: githe.gry@get2net.dk

Søges:
En stor del af mine aner er født i Tersløse s., Holbæk a. Derfor forsøger jeg at oprette en da
tabase over folk, der har boet i sognet. Hvis du i din slægtsforskning er stødt på personer 
med tilknytning til Tersløse s. vil jeg blive meget glad for at høre nærmere fra dig. Jeg kun
ne måske også hjælpe dig!
Se også Almindelig afdeling, nr. 61, og HFH-marked, nr. 145.
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-g Vagn Lihn Kristensen
I  j  Anemonevej 7, Alderslyst

8600 Silkeborg

Tlf. 86 82 49 65 
E-mail: lihn@postlO.tele.dk

Haves:
Gård- og personhistorie op til ca. 1940 fra Balle s., Viborg a. Jeg tilbyder opslag i kirke
bøger, folketællinger fra Balle s. Send mig din forespørgsel -  e-mail eller brev -  og jeg sen
der evt. oplysninger gratis. Se også hjemmesiden http://homel5.inet.tele.dk/VagnLihn/. 
Se også Almindelig afdeling, nr. 64.

139 Keld Pedersen 
N.C. Hütteis Vej 9, -3 
8722 Hedensted

Tlf. 24 61 64 97

Søges:
Elever, der har gået i skole i Gudme fra 1953 til 1960, som blev konfirmeret i Gudme kir
ke i det tidsrum. Endvidere søges nogle elever fra Vejstrup Ungdomsskole i vinteren 
1960/61 samt personale fra den tid. Skulle nogle ligge inde med gamle fotografier fra 
Vejstrup og Gudme, hører jeg gerne fra jer.
Se også Almindelig afdeling, nr. 99, og HFH-marked, nr. 148.

1 4 0 Knud Precht 
R. Hougårdsvej 12B 
8900 Randers

Tlf. 86 42 30 73 
E-mail: KnudPrecht@mail.dk

Søges:
Beretninger fra herregårdsmejerier i Vendsyssel (1840-80). Registreringer af indvandrere 
fra Schleswig-Holstein og Mecklenburg med navnet Precht og Aude.
Se også Almindelig afdeling, nr. 103.
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Jesper Ratjen
1 ^1- 1 Majvænget 66, Bramdrup 

6000 Kolding

TIE 75 51 80 63 
E-mail: rj@kolding-gym.dk

Søges:
Oplysninger om/kontakt til/erindringer fra tidligere elever på Kolding Latin- og Realsko- 
le/Kolding højere AJmenskole/Kolding Gymnasium. Alt har interesse -  også henvisninger 
til trykte eller utrykte erindringer.
Se også Almindelig afdeling, nr. 108.

Ann Stahnke
J  Åbrinken 175

2830 Virum

TIE 45 85 18 13 
E-mail: ann.stahnke@post.tele.dk

Haves:
Jeg hjælper gerne med oplysninger om personer på Samsø, Holbæk a., da jeg har registre til 
folketællinger 1787-1890, kirkebøger 1700-1914, skifter og skøder indtil ca. 1856, til- og 
afgangslister, diverse søruller osv.

-  /  Birgit Øskov
JL Rolighedsvej 56

9400 Nørresundby

TIE 98 17 63 76 
E-mail: bojen@daks.dk

Søges:
Kontakt med personer, der har kendskab til det grundtvigianske tegn »sølvpilen«. 
Se også Almindelig afdeling, nr. 128.
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HFH-marked

/  /  Bent Klim Johansen
J . jL Ø stergade 35 B, l.tv.

8500 Grenaa

Tlf. 86 30 93 87 
E-mail: bkj@grenaakommune.dk

Købes:
»En slægt Johansen fra Nimtofte«, Nordisk Slægtsforskning, 1971, samt »Slægten Post fra 
Sennels sogn«, Slægtsarkivet, 1982.
Se også Almindelig afdeling, nr. 59.

z Githe Gry Jørgensen
1 j  Mandøvej 9

4200 Slagelse

Tlf. 58 53 03 81 
E-mail: githe.gry@get2net.dk

Købes:
Mikrofiche fra Sorø a.: Lynge, Vester Broby og Nordrupøster s. Præstø a.: Næsby og Ulse
s.
Se også Almindelig afdeling, nr. 61, og Speciel afdeling, nr. 137.

z f  Søren Mulvad
I  Z L  Varming Vesterby 9

6760 Ribe

Tlf. 75 44 11 77
E-mail: sergeiradonetskij@yahoo.com

Sælges:
Danske gesandter og gesandtskabspersonale indtil 1914 (1952). 493 s. 100 kr. -  Kraks 
Blå Bog 1919. 75 kr. -  Enggaard Poulsen: Landet bag hav. Omkring en fjord (Ringkø
bing) (1977). 226 s. Uopskåret. 75 kr. -  Hundested Havn 1862-1962. 116 s. 50 kr. -  
Christensen: Tider og Skikkelser i Midtsjællands Historie (1930). T /3  s. 100 kr. -  Bladt: 
Alsiske minder. 210 s. 50 kr. — Kom ihu, hvad en levetid er (Søren Salling, Lustrup
holm). 282 s. 100 kr. -  Tortzen: Krigssejlerne. Dansk skibsfart 1939-45. 288 s. 100 kr. -  
Rungstedbogen 1925. 192 s. 100 kr. Dansk Historisk Bibliografi. Bd. 3: Personalhistorie 
(1929). 807 s. 175 kr. — Danske Prokuratorer 1660-1869 med Tillæg (1935). 467 s. 200 
kr. -  Den danske Regering og Rigsdag (1891). 796 s. 250 kr. -  Den danske Rigsdag 
(1882). 530 s. Uden ryg. 75 kr. -  Haderslev i gamle Dage. 2 bd. 350 kr. -  Træk fra

Ovecn poRskeR Ovaö 2002

mailto:bkj@grenaakommune.dk
mailto:githe.gry@get2net.dk
mailto:sergeiradonetskij@yahoo.com


Odense under den tyske besættelse. 228 s. 75 kr. -  Møller: Fra svundne Dage (sjælland
ske tingbøger) (1930). 2 bd. 150 kr. -  Haderslev og Aabenraa af Hugo Matthiesen 
(1925). 83 s. 100 kr. -  Herredsbogen. Sønderjylland og Øerne. 50 kr. -  Fra Fyens For
tid, bd. 1-4. 400 kr. -  Slægten Hegermann-Lindenkrones privatarkiver. 25 kr. -  Slægten 
la Cour (1917). 274 s. 250 kr. -  Slægten Dinesen gennem 300 år (1934). 107 s. 200 kr. 
-  Blade af en Familiekrønike (slægten Swane) (1923). 190 s. 150 kr. -  Baggesen: Den 
danske Stat (1840) (med kolonierne). Uden ryg. 400 kr. -  Snoldelev-Tune. Træk af Sog
nenes Historie (1939). Slidt. 250 kr.

147 Kurt Kermit Nielsen 
Møllevangs Allé 93 
8210 Århus V

Tlf. 86 10 60 46 
E-mail: kkermit@mail.tele.dk

Hjemmeside: www.sitecenter.dk/kkermit

Sælges:
Ekstrakt af samtlige ca. 13.000 breve til amtmanden i Skanderborg og Åkjær amter 1661- 
1799. Ekstrakt af samtlige ca. 6.000 fæstebreve fra Skanderborg ryttergods 1686-1767. 
Ekstrakt af samtlige fæstebreve fra Frijsenborg gods 1719-1807. Ekstrakt af samtlige fæste
breve fra Katholm og Stensmark godser, Randers a. 1753-1898. Ekstrakt af samtlige skifter 
fra Kovstrup, Thisted a. 1772-1824. Ekstrakt af samtlige skifter (1728-1847) og fæstebre
ve (1719-1855) fraTandrup, Thisted a. Ekstrakt af samtlige adkomster for selvejere forevi
ste ved salget af Skanderborg Ryttergods 1767. Ekstrakt af samtlige ægteskabsdispensatio- 
ner i Ribe, Århus, Ålborg og Viborg bispearkiver (pakkerne i landsarkivet i Viborg). Sælges 

"på diskette til 25 kr eller på cd-rom til 100 kr.
Se også Almindelig afdeling, nr. 95.

148 Keld Pedersen 
N.C. Hütteis Vej 9, -3 
8722 Hedensted

Tlf. 24 61 64 97

Tilbydes:
Lokalhistorisk forskning for Gudme, Gudbjerg og Hesselager s., Svendborg a. udføres for 
80 kr. i timen. Slægtsforskning på landsarkivet i Odense (perioden 1864-2002) udføres for 
100 kr. i timen. Kontakt til slægtsforskere, der vil forske for mig i landsarkiverne i Viborg 
og Aabenraa søges.
Se også Almindelig afdeling, nr. 99, og Speciel afdeling, nr. 139.
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Tlf. 28 70 51 36 
E-mail: peter.phister@mail.tele.dk

Peter Phister 
Carl Blochs Allé 1,1. 
2860 Søborg

Tilbydes:
Slægtsforskning i Danmark udføres til 85 kr. i timen.

1 5 0 Flemming Glattar Sørensen
Galpestykket 58, Svogerslev
4000 Roskilde

Tlf. 46 38 43 99 
E-mail: flemgs@post.tele.dk

Sælges:
1. Fra Fanø til Holmsland klit. Turistårbogen 1980. 143 s. 10 kr. + forsendelse. -  2. Dan
ske kirker. Turistforeningen for Danmark. Årbog 1962. Artikler af bl.a. Tage Christiansen 
og R. Broby-Johansen (om kalkmalerierne). 126 s. 20 kr. + forsendelse -  3. Danske veje. 
Turistforeningen for Danmark. Årbog 1964. 128 s. 15 kr. + forsendelse -  4. Silkeborg lens 
jordebog 1586. Ved Poul Rasmussen. 1964. Uopskåret. 45 kr. inkl. forsendelse -  5. 
Malmø skifter 2. Købmandsregnskaber 1537-1559. Ved Einar Bager. 1978. Uopskåret. 45 
kr. inkl. forsendelse -  6. Fridlev Skrubbeltrang: Husmand og inderste. 1977. Meget fint, 
ubrugt eksemplar. 145 kr. inkl. forsendelse.

Købes:
Mikrofiche-apparat.
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Navneregister
Vær opmærksom på:
-  at tallene efter navnene henviser til indlæggenes numre, ikke til sidetal
-  at der ses bort fra præfikser i slægtsnavne (f.eks. de, la og von)
-  at bogstaverne Vog W er slået sammen til ét bogstav
-  at det samme slægtsnavn kan staves på mange måder -  det gælder altså om at 

bruge sin fantasi

A
Abildgaard 60
Adamsen 20
Ahrentz 16
Albrechtsen 70
Alexandersen 21
Alnor 35
Alstrup 11
Amdisen-Ankersen 118 
Anchersen 44
Andersdatter 4, 12, 14, 20, 23, 

61,62,81
Andersen 5, 6, 9, 20, 22, 25, 35, 

37, 40, 42, 43, 44, 59, 62, 70, 
81,85, 86, 89, 94, 95, 107, 
119,122, 123, 126

Andreasdatter 50
Andreasen 12, 114, 119 
Angel 30 
Arctander 60 
Arneberg 8 
Aude 103, 140

B
Bache 40, 76
Bagge 76, 89
Baggesen 89
Ballegaard 9
Balsby 92
Bangsgaard 55
Banke 43
Bardel 83
Barndorff 8

Barthlomæus 80 
Basland 21 
Bauer 122 
Bay 6
Bech 92, 108 
Bechmann 59 
Becker 92, 101 
Beenfeldt 85 
Behr 8
Bendixen 12, 73
Bendsen 27, 92
Bentzen 92
Bergqvist 8
Bergstrøm 7
Berner 69
Bemth 81
Bertelsdatter 48
Bertelsen 59, 82, 110, 118
Beyer 108
Bierre 50
Bisgaard 87
Bjerre 50
Bjerregaard 81
Bjørn 12, 95
Bjørnholdt 59
Blasen 40
Blehr 89
Blesberg 85
Bloch 131
Blæsbjerg 85
Bodevald 64
Boëthius 46
Boi 48

Boisen 78 
Bonke 43 
Bonniksen 12 
Bording 84 
Borup 59 
Boye 14, 15 
Boysen 46, 73, 78, 116 
Braem 68 
Brandbyge 95 
Braun 30 
Bredal 89 
Brendstrup 76 
Bringe 52 
Broch 21, 64 
Brodersen 52, 78, 99 
Broenberg 28 
Brok 47 
Bruhn 12 
Brunbjerg 28 
Bruun 30 
de la Bruyère 127 
Bryld 126 
Buch 16, 48, 89 
Buhl 22, 74 
Butler 128 
Buus17 
Byrgesen 21 
Bødevad 97 
Bødker 115 
Bødtcher 7 
Bøie 15 
Bøjlund 107
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c Degn 46 Fogh 89
Callundan 82 Deist 57 Folkmann 11
Carlheim 8 Demant 92 Fosgerau 64
Carlsen 7, 35, 44, 74 Denker 103 Franck 129
Caroe 78 Deth 102 Frandsen 34
Cassel 83 Diertz 73 Frank 48
Challet 78 Dinesen 146 Frederiksdatter 6, 12
Chrestensdatter 119 Dohm 44 Frederiksen 5, 30, 37, 79
Christensdatter 14,39,43,44,46, Dolmer 66 Fricke 80

50, 53,61,62,66,73,82,84, Donnerup 50 Friederichsen 77
85,94,95,114,116,119,131 Duelund 77 Friis 13, 89

Christensen 11, 19, 27, 44, 46, Duncker 11 Friisdahl 64
47, 48, 49, 50, 52, 54, 55, 59, Dyrby 24 Frische 80
66, 70, 78, 79,81,82, 84, 86, Dyrbye 24 Frisk 8
89, 94, 95,97, 107, 117, 119, Frost 19
126, 130, 131 E Frydendahl 94

Christgau 127 Egede 76 Früstück 15
Christiansdatter 86 Eggert 26, 110 Frølund 29
Christiansen 57, 99, 122 Eiler 74 Fuglsang 56
Christoffersen 34 Eisenreich 85 Førsterling 31
Christophersen 4, 52 Ej lersen 3 Faarborg 70
Clausdatter 95 Eli 21
Clausen 62, 66 Ely 60 G
Colbjørnsen 8 Engberg 27 Gabs 116
Colding 40 Erichsdatter 50 Gade 79
Colling 97 Erichsen 40 Gammelby 92
Corneliussen 40 Eriksdatter 12 Gamst 60
Cortsen 16 Eriksen 102 Gantzel 1
Cortzen 16 Ernstdatter 82 Garder 115
la Cour 146 Ernstsdatter 30 Garnæs 131
Cramer 85 Geertsen 18
Cristrup 47 F Gemzøe 80
Curtius 85 Falck 97 Gjersbølle 95

Falckeisen 129 Gjørup 31
D Falencamp 68 Glud 107
Dahl 21, 86, 116 Falenkamp 68 Godtzen 60
Dahlmand 59 Falk 94 Goldbech 27
Dalgaard 66 Fallenkamp 68 Goldschmidt 86
Dalhmand 59 Fauerskov 5 Gramkow 63
Dall 81, 116 Faurschou 76 Green 32
Dalman 59 Fehrmann 87 Gregersen 84, 94
Dam 22 Fermann 87 Grundvad 79
Damgaârd 114 Fietzentz 101 Grønlund 55
Dato 113 Findsdatter 71 Gydesen 39
Datou 113 Fischer 105, 119 Gyldenstierne 60
Davidsen 4 Flöje 76 Gyring 33
Deertz 73 Flöys 76 Gaarden 113
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H
Hahn 65
Hansdatter 19, 22, 23, 46, 47, 

50, 64, 66, 70, 79, 97, 105, 
116, 119, 123

Hansdotter 89
Hansegaard 123
Hansen 4, 6, 9, 10, 22, 35,39, 

52, 53, 54, 59,61,62, 64, 70, 
71,74, 87, 92, 97, 106, 109, 
122, 125, 127

Hanson 73
Harder 126
Harkjær 41
Hartmann 125
Hartvigsen 107
Hauben reisser 80
Haulrich 47
Haulrik 47
Haurum 47
Hedegaard 6
Hegelund 60
Hegermann-Lindenkrone 146 
Heihelmann 18 
Heilberg 94 
Helt 36
Hendricsdatter 46
Henrichsen 97
Henriksen 82, 118
Hermansen 52, 119 
Hey 108 
Hiardemaal 131 
Hildestad 117 
Hoff 102 
Holdt 22 
Hollænder 19 
Holm 44, 73, 131 
Holst 31 
Hopp 8 
Hornevain 52 
Hornstrup 42 
Hornvain 52 
Horslund 84 
Horup 16 
Houe 43 
Huitfeldt 60 
Hulgaard 54

Hummelgaard 16
Hunderup 3, 59
Hundrup 66
Hunnerup 66
Huus 28
Hvidberg45, 55
Hviid 21
Hvoll 64
Hybertz 90
Hübschmann 108
Hytters 35
Høegh 46
Högberg 8
Højbjerg 5
Hørdum 47
Hørning 84
Haack 19
Haarup 16

I
Ibsen 4
Ilris 81
Ingvorsen 59
Ipsdatter 4
Isaksdatter 4
Isen 108
Iversdatter 28, 102
Iversen 22, 43, 59

J
Jacobsdatter 6, 22, 46 
Jacobsen 27, 59, 62, 78, 85, 118,

122
Jakobsen 5, 12, 48, 52, 109 
Jantzen 59
Jensdatter 12, 42, 44, 47, 48, 61, 

63,66, 76, 79, 84,85, 90,91,
92, 94, 95, 118, 122, 130 

Jensen 4, 5, 6, 12, 14, 18, 19, 22,
23, TI, 34, 35, 42, 44, 46, 47, 
50, 52, 53,55, 59,61,63, 66, 
70 ,71,76,81,84, 86,91,92,
93, 94, 95, 100, 102, 107,
116, 123, 126, 131

Jeppesdatter 79, 113 
Jepsdatter 50 
Jepsen 22, 25

Jespersen 71, 118
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Tårs 57, 114 
Vejby 57 
Vrejlev 32, 57 
Vrå 57

Dronninglund herred 
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Lerup 124
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Stagstrup 55 
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Nørhå 59 
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Ørding 123 
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Odby 46, 80
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Rørbæk 12, 48, 81 
Stenild 81 
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Helium herred
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Hindsted herred 
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Rostrup 9
Valsgård 102
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Godthåb 17 
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Svenstrup 17 
Sønderholm 90, 119 
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Kær herred
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Vadum 94 
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Slet herrred
Næsborg 81
Skarp Salling 131
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Balle 64, 138 
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Gødvad 6, 44 
Kragelund 6, 44 
Lemming 118 
Serup 44, 47, 107 
Sinding 64

Hindborg herred 8 
Dølby 12 
Skive 77, 78

Houlbjerg herred 
Gerning 47 
Granslev 107 
Gullev 47, 80 
Hvorslev 47 
Sahl 47 
Vejerslev 107 
Vellev 47, 48

Lysgård herred 
Elsborg 107 
Grønbæk 44 
Hinge 107 
Høbjerg 44 
Hørup 107 
Levring 44, 47, 51 
Sjørslev 51, 107 
Thorning 44, 51, 107 
Vinderslev 47

Middelsom herred 
Hjorthede 114 
Lee 12 
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Vindum 77 
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131, 132, 147, 148

-  Sortebrødre 131
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Nørre Galten 37
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Ølst 59
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Framlev 117 
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Tiist 76
Århus 7, 12, 16, 44, 76, 117, 147 
-V or Frue 16

Ning herred
Kok 12
Malling 117
Mårslet 117, 120
Ormslev 64
Viby 16

Sabro herred
Fårup 117
Hadsten 36
Haldum 36
Vitten 36

Vester Lisbjerg herred 
Lisbjerg 12 
Lystrup 59 
Søften 117 
Trige 79

Skanderborg amt 147

Gjern herred 8
Dallerup 47, 95
Hammel 147
Linå 8, 59
Låsby 95
Sporup 47, 95
Tulstrup 63, 95
Tvilum 87

Hjelmslev herred 
Adslev 120 
Blegind 117 
Fruering 120
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Horning 117
Skanderup 47
Veng 95, 117

Nim herred
Hornborg 9, 59
Horsens 108, 126, 130 
Nim 6
Tamdrup 9, 85
Underup 85

Tyrsting herred
Grædstrup 2
Ring 2, 85

Voer herred
Hylke 36
Vær 87

Vrads herred
Ejstrup 2
Klovborg 2
Nørre Snede 2, 19 
Them 2 
Tørring 95 
Vrads 2 
Åle 95

Vejle amt 95

Bjerre herred
Bjerre 85
Nebsager 85
Rårup 23
Stouby 12, 85
Urlev 85
Uth 19
Ørum 85

Brusk herred
Almind 22, 50
Eltang 22, 63, 64, 74 
Harte 74
Kolding 91, 108, 126, 129, 141 
Nørre Bramdrup 30, 91, 116 
Sønder Vilstrup 22

Vester Nebel 50, 91 
Øster Starup 50, 64, 91

Elbo herred
Bredstrup 3
Erritsø 22
Fredericia 16, 68, 78, 126 
Taulov 22 
Vejlby 50

Hatting herred 
Engum 6 
Hatting 9, 12, 85 
Hedensted 9 
Stenderup 85 
Store Dalby 9 
Torsted 12 
Ølsted 12, 19

Holmans herred 
Gårslev 22, 50, 74 
Pjedsted 68, 74 
Skærup 50 
Smidstrup 50

Jerlev herred 
Egtved 91 
Højen 16, 50, 74 
Ødsted 91

Nørre Tyrstrup herred 
Taps 30 
Vejstrup 74 
Ødis46, 74, 116

Nørvang herred 8, 49 
Brande 2
Give 9, 43, 50, 125 
Langskov 125 
Ringive 43 
Sønder Omme 125 
Vejle 108 
Øster Nykirke 43 
Øster Snede 6, 49

Tørrild herred 49 
Gadbjerg 43

Hover 50
Jelling 50
Lindeballe 43

Ringkøbing amt 89

Bølling herred 
Skjern 116 
Vorgod 89 
Ølstrup 116

Ginding herred 131 
Sahl 123 
Sevel 73

Hammerum herred 29 
Assing 116 
Avlum 28, 116 
Bording 28 
Gjellerup 28 
Herning 28, 128 
Ikast 28, 108, 117 
Skarrild 28 
Snejbjerg 28, 116 
Sunds 28
Sønder Felding 131

Hind herred 
Hee 116, 131 
Holmslands Klit 150 
Rindum 131
Ringkøbing 49, 131, 146 
Stadil 131

Hjerm herred 
Borbjerg 28 
Holstebro 29, 83, 84

Nørre Horne herred 
Hoven 125 
Lyne 116 
Lønborg 21

Skodborg herred 
Flynder 39 
Lemvig 49
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Ulfborg herred 
Timring 54, 89 
Vinding 84

Vandfuld herred 
Harboør 14

Ribe amt 76, 89

Anst herred
Bække 114
Hjarup 74
Jordrup 74, 91 
Lejrskov 43, 74, 91, 114 
Seest 43, 74, 126 
Skanderup 43 
Vamdrup 74

Gørding herred 
Darum 125 
Vilslev 63 
Åstrup 25

Malt herred
Folding 39, 46 
Føvling 39, 72 
Holsted 39 
Malt 97

Ribe herred
Kalvslund 72 
Ribe 64, 76, 89, 116, 147 
-  Domsogn 76, 116 
Seem 116

Skast herred 
Alslev 25 
Nordby 150 
Vester Starup 63, 125 
Årre 12

Slavs herred
Grindsted 12, 25, 125 
Hejnsvig 25 
Vorbasse 46

Vester Horne herred 
Henne 39 
Lunde 76 
Lydum 80 
Ovtrup 89 
Varde 65

Øster Horne herred 
Ansager 125 
Torstrup 25

Haderslev amt

Frøs herred
Lintrup 46
Skodborg 30
Skrave 46

Gram herred
Magstrup 74

Haderslev herred 
Gammel Haderslev 71 
Haderslev 27, 112, 126, 146 
Sønder Starup 56

Nørre Rangstrup herred 
Agerskov 97 
Bevtoft 116 
Branderup 116 
Tislund 116 
Toftlund 80

Sønder Tyrstrup herred 
Fjelstrup 116 
Stepping 46, 74 
Tyrstrup 74

Tønder amt 35

Hviding herred 
Skærbæk 19, 135 
Spandet 46

Slogs herred
Burkal 12, 39
Bylderup 39

Hostrup 116
Ravsted 97
Tinglev 39

Tønder, Højer og Lø herred 
Døstrup 116 
Hjerpsted 39 
Møgeltønder 80, 116 
Nørre Løgum 122

Aabenraa amt

Lundtoft herred 
Bov 12, 39 
Gråsten 99 
Holbøl 39 
Kliplev 39 
Rinkenæs 109 
Varnæs 106

Rise herred
Bjolderup 39
Aabenraa 67, 74, 146, 148

Sønder Rangstrup herred 
Bedsted 116 
Hellevad 116

Sønderborg amt 146

Als Sønder herred 
Asserballe 78

Nybøl herred
Broager 35, 39 
Egernsund 80

Grønland 131

Schleswig 64, 103, 132, 140 
Flensburg 80, 109 
Friedrichstadt 109 
Gelting 73 
Hürup 23 
Karby 63 
Leck 39, 109 
Medelby 39, 109
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Store Wi 39 Hälsingborg 96 Polen
Vesterhaver 73 Lund 73, 89

Malmö 86, 150
Rackwitz 121

Holstein 25,81,88, 103, 108, Skåne 79, 89 Estland 103
140 Uddevalla 8

Altona 83 Virestad 54 Rusland
Neumünster 80, 88, 121 Västergötland 8 Dultzen 67

Dansk Vestindien
Västra Sonarslöf 73 Königsberg 83

Frederiksted 83 Tyskland 103, 110 Italien 30, 127
Sankt Croix 83 Braunschweig 80 Milano 127

Dresden 88 Napoli 127
Norge 60, 85,86, 87, 101, 102, Fuchshain 86

112 Hamburg 68 USA 6, 9, 39, 55,70, 72, 89, 127
Alstahoug 69 Harzen 23 Des Moines 127
Aust-Agder 8 Kurhessen 126 Detroit 125
Bergen 89 Mecklenburgs, 140 Iowa 127
Bragernes 87 Sachsen 88 Minnesota 16
Frederikshald 97 Stralsund 7 Ohio 16
Hedmark 8 Ravenna 98
Kongsberg 89 Holland Texas 9
Moss 13 Amsterdam 58
Oslo 20, 87, 97 Hollandske Antiller
Skien 89 Frankrig 89, 127 Curacao 89
Strømsø 97 Cannes 127
Telemark 8 Le Coudray-Montceaux 127 Indonesien
Trondheim 89 Valence 127 Vest-Java 127

Sverige 7, 26, 86, 96, 132 Storbritannien Australien 105
Genarp 89 England 105
Göteborg 8 Skotland 78, 101
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Udgiverne af Hvem Forsker Hvad
Samfundet for dansk genealogi og Personalhistorie
Formand: Birgit Flemming Larsen, Klostermarken 13, 9000 Aalborg

Samfundet udgiver »Personalhistorisk Tidsskrift« to gange årligt.
Foreningens hjemmeside: www.genealogi.dk

DIS-Danmark
Formand: Erik Kann, Johan Jepsens Vej 1, 2830 Virum

DIS-Danmark udgiver »Slægt & Data« fire gange årligt.
Foreningens hjemmeside: www.dis-danmark.dk

Sammenslutningen af Slægtshistoriske Foreninger (SSF)
Formand: Elsebeth Ib, Marie Grubbes Vej 9, 7100 Vejle

SSF udgiver »Slægten« to gange årligt.
Foreningens hjemmeside: www.ssf.dk

Under SSF er følgende slægtshistoriske foreninger organiseret:

Bording Slægts- og lokalhistoriske Forening
Formand: Jens Ernst Nielsen, Gedhusvej 17, Munkiinde, 7441 Bording
Tlf. 97 14 54 50

Slægts- og lokalhistorisk Forening for Grindsted og Omegn
Formand: Jens Erik Starup, Horsbølvej 13, 7200 Grindsted
Tlf. 75 32 23 53. E-mail: jens.starup@post2.tele.dk

Slægtshistorisk Forening Herning
Formand: Ingelise Løvenholt Nielsen, Granly 1, 7451 Sunds
Tlf. 97 14 16 32. E-mail: ingelise.egil.nielsen@mail.tele.dk

Slægtshistorisk Forening for Hjørring og Omegn
Formand: Per Maack Andersen, Christiansgade 24 A, 9800 Hjørring
Tlf 98 92 70 75. E-mail: per.maack@andersen.mail.dk. Hjemmeside: www.ssf.dk/04/

Morsø slægtshistoriske Forening
Formand: Gunhild Olesen Møller, Strædet 38, Vester Assels, 7990 Øster Assels 
Tlf. 97 76 42 77. E-mail: gunhild.o.m@ofir.dk

Slægtshistorisk Forening Odense
Formand: Jytte Skaaning, Vinkældervej 6 A, 5000 Odense C 
Tlf. 66 14 88 77. E-mail: skaaning@email.dk
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Slægts- og Egnshistorisk Forening i Randers
Formand: Knud Precht, R. Hougårds Vej 12 B, 8900 Randers
TIE 86 42 30 73. E-mail: knudprecht@mail.dk. Hjemmeside: www.netby.dk/Vest/Herlighedsvej/3/index.html

Slægtshistorisk Forening for Storkøbenhavn
Formand: Anna Margrethe Krogh-Thomsen, Hedebyvej 5, 36$0 Ølstykke
Tlf. 47 17 92 51. E-mail: krogh@get2net.dk. Hjemmeside: www.genealogi-kbh.dk

Trekantområdets slægtshistoriske Forening
Formand: Jesper Ratjen, Majvænget 66, Bramdrup, 6000 Kolding
Tlf. 75 51 80 63. E-mail: rj@kolding-gym.dk

Slægtshistorisk Forening Vestsjælland
Formand: Kaj Cedersted, Ebbedalen 7, 4470 Svebølle
Tlf 59 29 36 77. Hjemmeside: www.bronno.dk

Slægtshistorisk Forening for Viborg og Omegn
Formand: Holger Helbo, Niels Bødkers Vej 6, Hvornum, 9500 Hobro
Tlf 98 54 70 15. E-mail: helbo.fmderup@get2net.dk

Slægtshistorisk Forening Århus
Formand: Tove Glud Rasmussen, Nøddevej 2, 8260 Viby J
Tlf. 86 14 43 11. E-mail: toveglud@maill.stofanet.dk. Hjemmeside: www.lokalhistorieiaarhus.dk/slaegt

Slægtshistorisk Forening Sønderjylland
Formand: Ole H. Jensen, Kløvermarken 3, 6430 Nordborg
Tlf 74 45 02 35. E-mail: ohj@adr.dk. Hjemmeside: home3.inet.tele.dk/svmi/sfs.htm

Slægtshistorisk Forening for Aalborgegnen
Formand: Birgit Øskov, Rolighedsvej 56, 9400 Nørresundby
Tlf. 98 17 63 76. E-mail: bojen@daks.dk. Hjemmeside: www.slaegtshistoriskforeningforaalborgegnen.dk

Egns- og slægtshistorisk Forening Holstebro
Formand: Jytte Knudsen, Fabersvej 48, 7500 Holstebro
Tlf. 97 42 69 86 / 97 49 51 00. E-mail: jytte-k@worldonline.dk

Sæby Kommunes historiske Forening
Formand: Jørgen Bruun Nielsen, Flauenskjoldvej 17, Skæve, 9352 Dybvad
Tlf. 98 86 90 05. E-mail: saem@mail.tele.dk

Haderslev Slægtsforskningsforening
Formand: Orla Iver Madsen, Skovbrynet 15, 6100 Haderslev
Tlf 74 52 15 14. E-mail: oim@get2net.dk. Hjemmeside: home3.inet.tele.dk/svmi/haderslev.htm

Slægtshistorisk Forening Korsør
Formand: Karin Vedel, Højen 21, 4220 Korsør
Tlf 58 37 11 19
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Roskildeegnens Slægtsforskerforening
Formand: Kit Bisgaard, Åstoften 14, Svogerslev, 4000 Roskilde
Tlf. 46 38 35 14, email: kitbi@get2net.dk. Hjemmeside: home6.inet.tele.dk/jvo/rsgp/

Slægtshistorisk Forening for Sydsjælland
Formand: Henning Ballegaard, Vagtelvej 35, 4700 Næstved
Tlf. 55 75 15 24. E-mail: henning_ballegaard@hotmail.com. Hjemmeside: ssf.dk/25/

Koldinghus Forening for Slægtsforskere
Formand: Per Thornberg, Tandholtvej 5, 6000 Kolding
Tlf. 75 52 43 70. E-mail: per.thornberg@mail.tele.dk

Slægtshistorisk Selskab for Østsjælland
Formand: Raymond Brix, Skovparken 66, st.th., 4600 Køge
Tlf. 56 63 93 60. E-mail: raybrixskov@mail.tele.dk

Slægtsforskerne i Silkeborg
Formand: Ulla Nørskov, GI. Dalsgårdvej 4, Astrup, 8620 Kjellerup
Tlf. 86 82 07 14. E-mail: bent.ulla@vip.cybercity.dk

Amager slægtshistoriske Forening
Formand: BrittaS. Mortensen, Diesen Allé 25, 2791 Dragør
Tlf. 32 94 17 12. E-mail: staugaard-mortensen@get2net.dk. Hjemmeside: home20.inet.tele.dk/nlg/

Slægtshistorisk Forening i Ry
Formand: Knud Aagaard, Kirkevej 73, 8670 Låsby
Tlf. 86 95 15 86. E-mail: post@knudaagaard.dk. Hjemmeside: home3.inet.tele.dk/kaagaard/

Sydkystens slægtshistoriske Forening
Formand: Jørgen Seide Petersen, Gersagerparken 121, l.tv., 2670 Greve
Tlf. 40 58 54 86. E-mail: seide@post3.tele.dk

Slægtshistorisk Forening for Brønderslev-egnen
Formand: Grethe Jensen, Vesterholtvej 35, Kragheden, 9382 Tylstrup
Tlf. 98 26 15 39. E-mail: grethe@obcon.dk. Hjemmeside: www.slaegtshistoriskforeningforbroenderslevegnen.dk 

Hvidovre Slægtsforskere
Formand: Dan Olsen, Spurvehøjvej 17, st.tv., 2650 Hvidovre
Tlf. 36 48 86 42. E-mail: hvidovrerytterskole@mail.tele.dk. Hjemmeside: hvidovregenealogi.subnet.dk

Slægts- og lokalhistorisk Forening for Østdjursland
Formand: Ib Asmussen, Krokusvej 10, 8500 Grenaa
Tlf. 86 32 31 71. E-mail: ibasmussen@mail.tele.dk. Hjemmeside: www.lokalarkiver.dk/grenaa/
slaegts_og_lokal. h tm
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Slægtshistorisk Forening for Storstrøms Amt
Formand: Ina Antonsen, Nykøbingvej 65, 4863 Eskilstrup 
TIE 54 43 64 28

Vestlollands Slægtsforskningsforening
Formand: Helge Rasmussen, Havebyen 17, 4900 Nakskov 
TIE 54 92 09 61

Nordsjællands slægtshistoriske Forening
Formand: Ib Hvidberg Hansen, Vesterbrogade 84, 3250 Gilleleje 
TIE 48 30 15 95. E-mail: aalibh@mail.tele.dk

Horsensegnens slægtshistoriske Forening
Formand: Knud Friis, Skolevej 11, Lund, 8700 Horsens
TIE 75 65 41 79. E-mail: elknud@adr.dk. Hjemmeside: www.netby.dk/Nord/Bregnevej/horsens/

Slægts- og lokalhistorisk Forening for Løgstør og Omegn
Formand: John Nielsen, Øster Allé 20, 9670 Løgstør
TIE 98 67 12 34. E-mail: john@privatpost.dk

Slægtshistorisk Forening for Thy
Formand: Poul E. Leth, Håndværker Torv 5, 2, -6, 7700 Thisted
TIE 97 91 13 98. E-mail: eleth@postl 1.tele.dk

Slægtshistorisk Forening Samsø
Formand: Karl Erik Kornmaaler Mikkelsen, Blåmejsevej 18, 8210 Århus V
TIE 86 10 45 71. E-mail: karl-erik@maill.stofanet.dk. Hjemmeside: www.genealogy-samsoe.dk

Vejleegnens Slægtshistoriske Forening
Formand: Elsebeth Ib, Marie Grubbes Vej 9, 7100 Vejle
TIE 75 72 02 09. E-mail: kajib@mail.tele.dk. Hjemmeside: www.lokalarkiver.dk/vejle/vsf/index.htm
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Vejledning til indsendere
Indlæg til Hvem Forsker Hvad 2003 skal sendes til:

Michael Bach
Rolfs vej 14, 3. tv.
2000 Frederiksberg
E-mail: info@hvemforskerhvad.dk

Indlæg kan indsendes hele året, men ...
-  hånd- eller maskinskrevne indlæg skal sendes senest 1. marts
-  indlæg, indsendt pr. e-mail eller på diskette, skal sendes senest 1. april

Husk at undgå ...
-  tabuleringer, indrykninger, tekstbokse, punktopstillinger, spalter osv.
-  fed skrift, specielle skrifttyper, understregninger, kursiveringer osv.
-  forkortelser, specielle tegn osv.

Indlæg må ikke overskride ...
En halv A4-side, svarende til ca. 1000 anslag

Korrektur
Alle indsendere modtager en korrektur af deres indlæg. Er korrekturen ikke modtaget se
nest den 7. april, skal redaktøren kontaktes øjeblikkelig 

Sogne og amter
Husk altid at skrive sogne og amter — og anvend nutidig stavemåde. Kun derved sikrer du, 
at dine stednavne optages i registret.

Du kan finde sognene og amterne (de gamle amter før 1970) ved at benytte et eller flere af 
følgende værker:
-  Trap: Danmark. 5. udgave. 1963-72
-  Karl-Erik Frandsen: Atlas over Danmarks administrative inddeling. 1984
-  Sogn -  herred -  amt. Udg. af DIS-Danmark, 1998 

(findes også på www.dis-danmark.dk)
-  Sogn, herred -  kirkebøgerne på Statens Arkiver. Udg. af Slægten, 1999
-  Gamle stedregistre i tidligere udgaver af Hvem Forsker Hvad
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Angiv kun herrederne, når det drejer sig om de få tilfælde, hvor to sogne med samme navn 
optræder i ét og samme amt:

Sogn Amt Herred Herred
Bregninge Svendborg Sunds Ærø
Enslev Randers Djurs Nørre Gerlev
Hvidbjerg Thisted Morsø Sønder Refs
Kastbjerg Randers Djurs Nørre Gerlev
Resen Viborg Fjends Hindborg
Rødding Viborg Nørlyng Rødding
Torslev Hjørring Dronninglund Øster Han
Vejlby Randers Djurs Sønder Sønderhald
Ørslev Sorø Ringsted Vester Flakkebjerg
Ørum Randers Djurs Nørre Galten
Ørum Viborg Fjends Sønderlyng

Det sidste gode råd ...
Når du har skrevet dit indlæg, så lad det ligge i et par dage. Tag det derpå frem igen, læs det 
grundigt igennem, check om det opfylder kravene i denne vejledning, og ret eventuelt. 
Først da bør indlægget sendes til Hvem Forsker Hvad.

God fornøjelse!
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Priser i Danmark

Abonnement
2002 2003

Bog 120 kr. 120 kr.
Diskette 120 kr. 120 kr.
Bog + diskette 160 kr. 160 kr.

Løssalg
Bog 150 kr. 150 kr.
Diskette 150 kr. 150 kr.
Bog + diskette 200 kr. 200 kr.

Alle priser er inkl. moms og forsendelse.

Girokort udsendes i maj eller juni. Ved manglende rettidig indbetaling slettes man som 
abonnent og eventuelle indlæg fjernes inden Hvem Forsker Hvad går i trykken.

Indlæg i Hvem Forsker Hvad er gratis, men man binder sig for at købe et eksemplar af bo
gen.

Billeder kan bringes i Hvem Forsker Hvad for 75 kr. Beløbet opkræves af Hvem Forsker 
Hvad’s kasserer. Nærmere detaljer omkring billeder bedes aftalt med redaktøren.
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Mødestedet for slægts- og lokalhistorikere siden 1969.

Hvem Forsker Hvad udgives af de tre landsdækkende foreninger:

Samfundet for dansk genealogi og Personalhistorie — www.genealogi.dk 
Formand: Birgit Flemming Larsen, Klostermarken 13, 9000 Aalborg

Sammenslutningen af Slægtshistoriske Foreninger (SSF) -  www.ssf.dk 
Formand: Elsebeth Ih, Marie Grubbes Vej 9, 7100 Vejle

DIS-Danmark -  www.dis-danmark.dk
Formand: Erik Kann, Johan Jepsensvej 1,2830 Virum

Indlæg til Hvem Forsker Hvad 2003 skal sendes til:

Michael Bach
Rolfs vej 14, 3. tv.
2000 Frederiksberg
E-mail: info@hvemforskerhvad.dk

Henvendelser vedrørende salg og abonnement skal rettes til:

Syddansk Universitetsforlag
Campusvej 55
5230 Odense M
Tlf. 66 15 79 99
Fax 66 15 81 26
E-mail: press@forlag.sdu.dk

Hvem Forsker Hvad udkommer hvert år i september.

Hvem Forsker Hvad udkommer også på diskette.

ISSN 0901-4780
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